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A kommunizmus áldozatainak emléknapja
1947. február 25-én tartóztatták 
le minden jogalap nélkül Kovács 
Bélát, a Kisgazdapárt elnökét. 
Bűne mindössze annyi volt, hogy 
kritizálni merte a Magyar Kom-
munista Párt politikáját. Elhur-
colták a Szovjetunióba, és éveken 
keresztül ismeretlen helyen tar-
tották fogva.

Ez jelentős fordulópont volt a 
hazai belpolitikai életben, mivel 
több politikus ekkor döbbent 

rá, hiába bíznak a demokratikus 
eszmékben, egyértelmű, hogy 
Magyarországon kommunista 
diktatúra rendezkedik be. Ezért 
választotta 2000. június 13-án 
a Magyar Országgyűlés Kovács 
Béla letartóztatásának napját a 
kommunizmus áldozatainak em-
léknapjává. Francia kutatók szá-
mításai alapján csak a halálos ál-
dozatok száma százmillióra tehe-
tő, és akkor még nem említettük 
a munkatáborba hurcoltakat, a 
kitelepítetteket és azokat, akiket 
származásuk, hitük miatt meg-
bélyegeztek és ellehetetlenítettek.

Magyarországon is voltak, 

akiket a származásuk miatt tele-
pítettek ki, többek között ilyen 
sorsra jutott a hazai sváb lakos-
ság jelentős hányada. Akadtak, 
akiket a hitük miatt zártak be, 
vagy deportáltak egyenesen a 
Szovjetunióba. Ez főleg a kato-
likus egyházat érintette, elég, ha 
Mindszenty József bíboros letar-
tóztatására, majd kényszerű me-
nekülésére emlékezünk.

Voltak, akiket politikai né-

zeteik, vagy egyszerűen családi 
hátterük miatt kényszerítettek 
lakhelyük elhagyására, és költöz-
tették őket sok esetben egyenesen 
disznóólakba. Nem szabad elfe-
lejtenünk azt sem, hogy Magyar-
országon kényszermunkatábor 
is működött a kommunizmus 
ideológiáját elutasítók számára, 
a leghíresebb Recsken, amelynek 
bányájában sokszor embertelen 
körülmények között dolgoz-
tattak fi zikai munkához nem 
szokott idős értelmiségieket. És 
természetesen a kommunizmus 
áldozatai közé kell sorolnunk az 
’56-os forradalomban elesett, 

vagy utána elítélt, kivégzett em-
bereket is.

A XII. kerületet is érintette a 
legtöbbször minden jogi formát 
felrúgó pusztítás. A Svábhegyen, 
a Kissvábhegyen, a Virányosban 
és a Zugligetben számos olyan 
villaépület áll a mai napig, ame-
lyet csak azért vettek el a tulaj-
donosaiktól 1950-től kezdődően, 
mert valamelyik kommunista 
párttagnak megtetszett az épület, 
és be akart költözni. A kommu-
nista diktatúrák a világ legna-
gyobb részében évtizedek óta 
megszűntek, azonban az általuk 
okozott kárt és pusztítást a mai 
napig nem teljesen tárták fel, sok 
adatot őriznek még a levéltárak 
titkosított aktái.

A hegyvidéki iskolákban is 
megemlékeztek az áldozatok-
ról. Van, ahol az iskolarádióban 
hangzott el műsor, másutt a törté-
nelemórákon beszélgettek a múlt 
évszázad e témához kapcsolódó 
eseményeiről. A Fekete István 
iskola 9–10.-esei az I. kerületi, 
Dózsa György téri emlékhelyet 
keresték fel, míg az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban a diákok házi feladatot kap-
tak: a családjukban lévő esetle-
ges áldozatokról kellett írniuk és 
tablót készíteniük. Az intézmény 
bejáratát ezekkel a tablókkal és 
gyertyákkal díszítették fel az em-
léknapon. A Tamási Áron Általá-
nos Iskola és Német Két Tannyel-
vű Nemzetiségi Gimnáziumban 
a pedagógusok úgy gondolták, 
hogy milliók szenvedését az 
egyén sorsán keresztül talán job-
ban megértik a tanulók, ezért egy 
szinte ismeretlen hősről, Földváry 
Boér Elemér költőről, rövid életé-
ről és értelmetlen haláláról emlé-
keztek meg az iskolában.

B. A.

A hazai sváb lakosság jelentős hányadát kitelepítették
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Városi találkozóhely lehet a Széll Kálmán tér
Hosszú évek óta napirenden van 
a Széll Kálmán tér rendezésének 
kérdése, ami, úgy tűnik, az idén 
végre elkezdődhet. Legkésőbb 
júniusig le kell bonyolítani a terület 
átépítésére vonatkozó végleges 
műszaki és építészeti pályázatokat, 
ellenkező esetben veszélybe kerül 
a fejlesztés uniós támogatása. A 
fővárosi közgyűlés már elfogadta 
a rendezésről szóló koncepciót, a 
Finta stúdió terve szerint a Széll 
Kálmán téren emberközpontú 
városi találkozóhely jönne létre.

Bár az elmúlt évtizedben több 
elképzelés született a Széll Kál-
mán tér átépítésére, a megvalósí-
tásra azonban mind ez ideig nem 
került sor. Budapest újonnan 
megválasztott vezetése elköte-
lezett a tér rendbetétele mellett, 
amit összekötött a budai fonódó 
villamoshálózat kiépítésével, így 
a fejlesztéshez immár európai 
uniós pályázati források is ren-
delkezésre állnak. Első lépésben a 
közgyűlés elfogadta azt az átfogó 
koncepciótervet, amelyet tovább 
fi nomítanak a hamarosan kiíran-
dó műszaki és építészeti pályáza-
tokon.

A koncepcióterv építészeti ré-
szét jegyző Finta Építész Stúdió 

projektvezetője, Szabó Tamás Já-
nos lapunknak elmondta, olyan 
megoldásban gondolkodtak, 
ami nem számol kereskedelmi 
funkciókkal, hanem visszaadja a 

teret a város lakóinak. „A Széll 
Kálmán tér Buda legfontosabb 
tömegközlekedési csomópontja, 
naponta kétszázezer ember halad 
rajta keresztül. A hangsúly ma 

még a keresztülhaladáson van, a 
mi tervünk azonban egy élettel 
teli közösségi helyként határoz-
za meg a teret” – hangsúlyozta a 
szakember.

Nincs szó újabb beépítésekről, 
a használhatóságot a térrendezés 
eszközeivel javítanák. A legfőbb 
cél, hogy a Széll Kálmán tér va-
lódi találkozó- és pihenőhelyként 

funkcionáljon a jövőben. Ennek 
érdekében ötre csökkenne a BKV-
megállók száma, illetve a 4-es és 
6-os villamos Hűvösvölgy, vala-
mint a Móricz Zsigmond tér felé 
tervezett továbbvitelével a későb-
biekben a villamos-végállomások 
is megszűnhetnének.

Szintén a tömegközlekedési 
kapcsolatok elérését segítené a te-
ret félkörben átölelő peronrend-
szer, amelyet zöld tetővel (járha-
tó, külön szintű városi parkkal) 
látnának el. A metrókijárat be-
tonépületét üvegezett fogadótér 
váltaná le, az 5-ös busz a villamos 
pályáját használva az alagúton 
keresztül jutna el a Krisztina kör-
útra. Mindössze egyetlen új vég-
állomást alakítanának ki, az új 
kocsikkal közlekedő fogaskerekű 
a villamospályán érné el a teret.

A XII. kerületet közvetlenül 
érinti az ún. Vár Kapuja koncepció 
is, aminek részeként sétálóutcává 
alakulna a Várfok utca és a Csaba 
utca Széll Kálmán téri szakasza. 
A tér és a Krisztina körút között a 
tervezők gyalogosalagutat képzel-
nek el, a Várfok utcára a mostani 
lépcső két oldalán mozgólépcsők 
és liftek szállítanák a járókelőket. 
A Várfok és Vérmező utca találko-
zásánál kialakítandó Vár Kapuja 
központ tulajdonképpen egy má-
sodik tér lenne a tér fölött, park-
kal, pihenőhelyekkel, infóponttal.

mm.

A Széll Kálmán tér látványterve
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KÖZÉLET

Emlékmű a kitelepítetteknek
A Magyar Politikai Foglyok Szö-
vetsége írásban köszönetét fejezte 
ki a Hegyvidéki Önkormányzat-
nak, amiért kétszázezer forinttal 
hozzájárult a Budapestről 1951-
ben kitelepítettek emlékművének 
felállításához. V. Majzik Mária 
alkotását tavaly Budafokon, a ki-
telepítések hatvanadik évforduló-
ja alkalmából a helyi evangélikus 
templom kertjében avatták fel.

A három kőtáblából álló em-
lékmű két szélső elemén vagonok 
láthatók, amelyek ablakaiban 
kétségbeesett arcok tűnnek fel. 
A középső részen fecskefészkek-
ből kihulló madarak jelképezik 
az otthonukat elvesztő emberek 
sorsát, a gonoszt pedig egy csuk-

lyás, arctalan fi gura testesíti meg, 
aki fecskefi ókát fojtogat, és letépi 
szárnyáról a tollakat.

1951. május 21. és július 18. kö-
zött közel ötezer családot, mint-
egy 13 ezer embert telepítettek ki 
Budapestről – a legtöbbet az I., 
II., V., XI. és XII. kerületből. A 
Hegyvidékről összesen 1243 em-
bert vittek el vidékre. Az elűzöttek 
főként az ország északi és keleti 
megyéinek falvaiba kerültek. Éle-
tük leginkább az internáltsághoz 
hasonlított, azzal a különbséggel, 
hogy az internálótáborok lakói 
kaptak enni, a kitelepítetteknek 
ellenben maguknak kellett gon-
doskodniuk a megélhetésükről.

Új lakóhelyükön sokszor igen 

méltatlan körülmények között, 
pitvarban, vékony falú nyári kony-
hában, kitakarított tyúkólban 
lakva, otthon maradt hozzátarto-
zóik és a község jólelkű családjai-
nak segítségére utalva tengődtek. 
Az egzisztenciájuktól megfosztott 
emberek kétségbeesetten keresgél-
ték a munkalehetőségeket: vagy 
valamelyik közeli építkezésen, ál-
lami gazdaságban dolgozhattak, 
vagy egy helybeli gazdánál sze-
gődhettek el napszámosnak.

A kitelepítettek „bűnét” a ha-
talom abban látta, hogy értelmi-
ségiek, kereskedők, „osztályel-
lenségek” voltak, akik a háború 
előtt kisebb-nagyobb pozíciókat 
töltöttek be. A kitelepítések így 

arra irányultak, hogy megfosszák 
gyökereiktől, életlehetőségeiktől 
a korábban a társadalmi ranglét-
ra magasabb fokán állókat. Ám 
a fő cél mégiscsak az volt, hogy 
gyors és olcsó megoldást találja-
nak a fővárosi lakáshiányra…

Sztálin halálát követően, 1953-
ban, miután Rákosi helyét Nagy 
Imre vette át, megszüntették a 
kitelepítettek röghöz kötöttségét. 
Régi otthonaikba azonban már 
nem térhettek vissza, lakásaikba 
ugyanis mások költöztek be, és 
az otthagyott tárgyaik, bútoraik, 
értékeik is az ebek harmincadjára 
jutottak. Senki nem tudta foly-
tatni a régi életét.

z.

Házhoz megy a szelektív hulladékgyűjtés
Közel százötven lakóközösség 
csatlakozott hozzá, és továbbra 
is bővül a tavaly ősz óta működő, 
„házhoz járó” szelektív hulladék-
gyűjtési rendszer. Újdonság, hogy 
már nemcsak egyes körzetekből, 
hanem az egész kerületből jelent-
kezhetnek társasházak, amelyek az 
újrahasznosítható anyagok helyben 
történő gyűjtésével csökkenthetik a 
kommunális hulladék mennyiségét.

A Hegyvidéki Önkormányzat, 
az ASCO Hungária Kft., vala-
mint a lakóközösségek együtt-
működésével tavaly szeptember 
1-jén indult el a kerületben a 
társasházi szelektív hulladék-
gyűjtő program. A papír, az ita-
los kartonok, a PET-palackok 
és az alumínium italdobozok 
gyűjtése október elején már több 
mint hetven háznál zajlott, azóta 
pedig a csatlakozók száma meg-
kétszereződött.

A kerületi gyűjtőedények szá-
ma háromszáz felett jár, mivel 
minden társasháznál külön, egy 
kék és egy sárga kukában gyűjtik 
a papírt, illetve a PET-palackokat 
és alumíniumdobozokat. Több 
nagyobb épületben egyszerre 
két kukát is kihelyeztek a papír 
számára, ez a hulladékfajta ter-
melődik ugyanis a legkomolyabb 
mennyiségben.

„A házhoz járó szelektív hul-
ladékgyűjtés sikere abban rejlik, 
hogy kényelmes, könnyen hoz-
záférhető” – foglalta össze az új 
rendszer előnyét Kovács Lajos, 
a környezetvédelmi ügyeket fe-
lügyelő kerületi alpolgármester. 
Az elmúlt években a szelektív 
hulladékgyűjtő szigeteket igye-
kezett népszerűsíteni a főváros, 
ezek hátránya azonban, hogy 

nem minden környéken alkotnak 
sűrű hálózatot, azaz sokak szá-
mára messze vannak. A szigetek 
környezete ráadásul sokszor meg-
lehetősen riasztó állapotú: időn-
ként a gyűjtögetők hajigálják szét 
a számukra felesleges hulladékot, 

máskor a szél fújja el azokat a pa-
pírokat, amiket helyhiány miatt a 
konténerek mellé pakoltak.

Az alpolgármester hangsú-
lyozta, hogy a környezetvédelmi 
szempontokon túl anyagi okok-
ból is érdemes megfontolniuk a 
társasházaknak az új rendszerhez 
történő csatlakozást. Az újra-
hasznosítható anyagok szelektív 
gyűjtésével ugyanis jelentősen 

csökkenhet a kommu-
nális hulladék meny-
nyisége, így a meglévő 
kukák közül legalább 
egyet vissza lehet 
adni, ami éves szinten 
mintegy 60 ezer forint 
megtakarítást jelent. A 
szelektív hulladékgyűj-
tő edények beszerzését 
az önkormányzat és 
az ASCO egyharmad-
egyharmad arányban 
támogatja, így a társas-
házaknak két gyűjtő-
edény igénylése esetén 
csak 10 667 forint egy-
szeri telepítési díjat kell 
kifi zetniük – a további-
akban a rendszeres be-
gyűjtés térítésmentes.

„Mostantól nemcsak a Hegy-
vidék alsó, sűrűn lakott részei-
ről, hanem az egész kerületből 
csatlakozhatnak rendszerünkhöz 
a társasházak” – mondta Nagy 
Zita, az ASCO Hungária Kft. 
stratégiai igazgatója. A cég általá-

ban kéthetente üríti a gyűjtőedé-
nyeket, de igény esetén bármikor 
áttér a heti gyűjtési gyakoriságra. 
Igyekeznek rugalmasan teljesíte-
ni a társasházak kéréseit, ha idő 
előtt megtelik a kék vagy a sárga 
kuka, elég csak felhívni őket, és 
egy-két napon belül elszállítják a 
hulladékot.

A stratégiai igazgató tapasz-
talatai kedvezőek a Hegyvidé-
ken bevezetett házhoz menő 
rendszerrel kapcsolatban. Mint 
kiemelte, a szolgáltatást öröm-
mel fogadták a társasházak, sok 
helyütt kifejezetten vártak már 
egy ilyen lehetőségre. Egy-egy 
telepítés után a környező házak 
sokszor azonnal érdeklődnek a 
szolgáltatás iránt. A lakók pre-
cízen, megfelelő módon válo-
gatják szét a hulladékfajtákat, és 
ügyelnek arra, hogy ne keverjék 
össze a kommunális szemetet az 
újrahasznosítható hulladékkal. 
A szolgáltatás iránti valós igényt 
jelzi, hogy eddig még nem adtak 
vissza kitelepített kukát.

z.

� A házhoz menő szelektív hulla-
dékgyűjtés iránt érdeklődő lakókö-
zösségeknek az ASCO Hungária 
Kft. nyújt bővebb felvilágosítást in-
terneten a www.ascohungaria.com 
oldalon, e-mailben a szelektiv@
ascohungaria.com címen, vagy a 
226-29-14-es, illetve a +36-30-
458-2803 telefonszámokon.

Kétféle kukában gyűjtik a hulladékot
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Pályázati felhívások
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdo-
nában álló, üres, nem lakás céljára szolgáló helyiségek ötéves időtartamra szóló 
bérbeadására a 2012. február 28.–március 12. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1. Budapest XII., Greguss utca 4. alatti, 77 m² alapterületű üzlethelyiség/műhely
 2. Budapest XII., Csaba utca 7/b alatti, 48 m² alapterületű irodahelyiség
 3.  Budapest XII., Széll Kálmán tér 13. (Moszkva tér 13.) alatti, 62 m² alapterületű 

műhelyhelyiség
 4. Budapest XII., Avar utca 17. alatti, 126 m² alapterületű üzlethelyiség
 5. Budapest XII., Hajnóczy József utca 16. alatti, 48 m² alapterületű raktárhelyiség
 6. Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 54 m² alapterületű raktárhelyiség
 7. Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 42 m² alapterületű raktárhelyiség
 8. Budapest XII., Hajnóczy József utca 18. alatti, 41 m² alapterületű műhely
 9. Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 38 m² alapterületű raktárhelyiség
10.  Budapest XII., Hajnóczy József utca 20. alatti, 49 m² alapterületű raktárhelyiség
11. Budapest XII., Greguss utca 5. alatti, 72 m² alapterületű raktár
12. Budapest XII., Greguss utca 9. alatti, 42 m² alapterületű műhely
13. Budapest XII., Győri út 1. alatti, 65 m² alapterületű műhely
14. Budapest XII., Győri út 2/b alatti, 74 m² alapterületű iroda
15. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 3. alatti, 20 m² alapterületű üzlethelyiség
16. Budapest XII., Győri út 12. fszt. 5. alatti, 32 m² alapterületű üzlethelyiség
17. Budapest XII., Márvány utca 23. alatti, 82 m² alapterületű raktár
18. Budapest XII., Táltos utca 6. alatti, 99 m² alapterületű iroda
19. Budapest XII., Rege út 8–10. as. 1. alatti, 85 m² alapterületű üzlethelyiség
20. Budapest XII., Alkotás utca 15. alatti, 16 m² alapterületű üzlethelyiség
21. Budapest XII., Kléh István utca 9. alatti, 34 m² alapterületű üzlethelyiség
22. Budapest XII., Maros utca 17. 1. U. alatti, 30 m² alapterületű műhely
23. Budapest XII., Maros utca 27. alagsor 1. alatti, 43 m² alapterületű műhely
24. Budapest XII., Pagony utca 7/a alatti garázs 15 m² alapterületű része
25.  Budapest XII., Magyar jakobinusok tere 4/b 6972/3/A/32. szám alatti, 140 m² 

alapterületű üzlethelyiség
A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait 
és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt tekinthető meg a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon.

A pályázati ajánlatok 2012. március 12. napján 16.00 óráig nyújthatók be.
Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodá-

jának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 
224-5943-as telefonszámon.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella Pokorni Zoltán
 jegyző polgármester

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat pályázatot hirdet az alábbi, 
tulajdonában álló lakás és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytár-
gyalás útján történő értékesítésére.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése
Táltos utca 13. alagsor 7833/0/A/4 és 

7833/0/A/3
45 + 60 raktár + üz-

lethelyiség
Alkotás utca 35. alagsor 5. 7682/0/A/5 71 műhely
Csaba utca 23. (Határőr út 54.) 9963/0/A/2 13 műhely
Márvány utca 38. pinceszint 7695/1/A/23 85 raktár
Tartsay Vilmos utca 21. 7772/4/A/2 18 raktár
Mese utca 2. fszt. 2. 10757/27/A/1 42 lakás
Jagelló út 9. II. em. 1. 8202/13/A/7 58 lakás
Hajnóczy József utca 2.
A ép. fszt. 1.

6930/0/A/3 71 öröklakás

Maros utca 10. as. 3.  6930/0/A/3 30 lakás
Tartsay Vilmos utca 24.  7877/4/A/15     45 üzlethelyiség
Alkotás utca 13. VI. em. 1. 7037/0/A/76 79 öröklakás

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és 
a pályázati feltételeket, 2012. február 29. napján 9.00-tól 2012. március 7. napján 
12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 106. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidék.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdeté-
sek elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa a +36-70-
333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Kötelező kamarai regisztráció
A gazdasági kamarákról szóló 
1999. évi CXXI. törvény módo-
sítása 2012. január 1-jén lépett 
hatályba. Ennek alapján a gaz-
dálkodó szervezetek kötelesek 
kezdeményezni kamarai nyilván-
tartásba vételüket, és évente 5000 
forint kamarai hozzájárulást fi -
zetni a kamarai közfeladatok ellá-
tásához. A kamara pedig köteles 
térítésmentesen nyújtani részükre 
a törvényben meghatározott szol-
gáltatásokat (tanácsadás gazda-
sági, pénzügyi, adózási, hitelhez 
jutási kérdésekben; üzletipartner-
keresés; pályázatfi gyelés).

A kamarai tagság továbbra is 
önkéntes, így a regisztrált vállal-
kozások nem válnak kamarai tag-
gá a nyilvántartásba vételükkel. 
A kamarai hozzájárulás összegét 
önkéntes kamarai tagok esetén 
levonják a tagdíjból. A törvény 
hatálybalépését követően létrejö-
vő egyéni és társas vállalkozások a 
bejegyzésüket követő 5 napon be-
lül, a már működő vállalkozások 
a hatálybalépést követő 60 napon 
belül, legkésőbb 2012. március 
1-jéig kötelesek kezdeményezni 
nyilvántartásba vételüket.

A gazdálkodó szervezetek re-

gisztrációjának legegyszerűbb 
módja a www.kamreg.hu címen 
elérhető regisztrációs adatlap on-
line kitöltése, majd a kinyomta-
tott és cégszerűen aláírt adatlap 
elküldése a kamara részére. A 
továbbítás történhet postai úton 
(1535 Budapest, Pf. 903), faxon 
(212-4844), szkennelést követően 
e-mail mellékleteként a kamreg@
bkik.hu címre, továbbá személye-
sen a Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara (BKIK) ügyfélszol-
gálati irodáiban (központi ügyfél-
szolgálat: I., Krisztina körút 99.).

A benyújtott nyilvántartásba 
vételi kérelmek csak az 5000 fo-
rintos kamarai hozzájárulásnak 
a BKIK erre a célra elkülönített 
10102086-02614500-02003005 
számú bankszámláján történő jó-
váírást követően teljesíthetők. Az 
összeg átutalásánál a közlemény 
rovatban fel kell tüntetni a kérel-
mező adószámát és a „kamarai 
hozzájárulás” szöveget. A banki 
átutalás mellett lehetőség van az 
ügyfélszolgálaton történő kész-
pénzbefi zetésre is.

A vállalkozások kamarai nyil-
vántartása legkésőbb 2012. júni-
us 1-jétől nyilvános. z.

A rendszám nem minden…
Azzal minden bizonnyal va-
lamennyi XII. kerületi polgár 
egyetért, hogy jó érzés a Hegyvi-
déken lakni. A városközpontban 
élők a békebeli hangulatot, a ki-
váló infrastruktúrát, a hivatalok, 
üzletek közelségét és a budapesti 
összehasonlításban megfelelően 
működő tömegközlekedést, míg 
a családi házas övezetben otthont 
találók a tiszta levegőt és a termé-
szeti környezet közelségének va-
rázsát dicsérhetik. Mindez azon-
ban semmit sem érne az itt élők 
lokálpatriotizmusa, rendszeretete 
nélkül, hiszen hiába szép az erdő, 
ha az a bizonyos erdész nem óvja 
és ápolja benne a fákat, egy idő 
után csak a beteg vadon marad.

Szerencsére a kerület lakosai 
sokat tesznek azért, hogy az érté-
kek megtartása mellett folyama-
tosan épüljön, szépüljön a Hegy-
vidék. A helyi egyesületek, baráti 
körök naponta bizonyítják, hogy 
kis odafi gyeléssel, összefogással 
valóban csodákat lehet tenni.

Örülhetünk annak is, hogy az 
önkormányzat sem tétlenkedik: a 
szokásos tavaszi kerülettakarítás, 
a kutyafuttatók körbekerítése, a 
parkok és járdák tisztán tartása, 
a jól felszerelt, zárható, modern 
játszóterek, az utak felújítása, a 
zöldfelületeket védő szigorú sza-
bályok, a balesetek megelőzése 
érdekében piros-fehérre festett 

zebrák és a különfé-
le környezetvédelmi 
kampányok azt mu-
tatják, hogy a polgárok 
nincsenek egyedül, van 
kire számítaniuk, ha 
lakókörnyezetük vé-
delméről van szó.

Akadnak azért még 
olyan bosszantó je-
lenségek, amelyeket 
egyelőre nem sikerült 
megszüntetni. A kép 
közismert: a sokmilli-
ós, jellemzően külföldi 
rendszámú sportkocsik 
vagy terepjárók nemes 
egyszerűséggel feláll-
nak a járdára, ezzel 
alaposan megnehezít-
ve, nemegyszer lehe-
tetlenné téve a gyalogosok közle-
kedését. Az arra járó babakocsis 
anyuka ilyenkor saját maga és 
gyermeke biztonságát veszélyez-
tetve kénytelen az úttesten kike-
rülni az autócsodát, de a nehezen 
járó idősek számára sem egyszerű 
feladat áthaladni a jármű orra és 
a kerítés vagy házfal között meg-
hagyott keskeny résen.

Sokakat bosszant az is, hogy 
a joghézagokat kihasználva a 
szlovák, román, vagy éppen né-
met rendszámmal közlekedő, 
ugyanakkor feltehetően a XII. 
kerületben élő autósok egy része 

a díj megfi zetése nélkül használja 
a fi zető övezetek kijelölt parko-
lóhelyeit. Nem zavarják őket a 
szélvédőn gyűlő „mikuláscsoma-
gok” sem – némelyiküknek való-
színűleg igen nagy gyűjteménye 
lehet –, hiszen jól tudják, hogy a 
külföldi jelzés „védelmet” nyújt: 
hiába büntet a parkolási ellenőr, 
a bírság behajtása gyakorlatilag 
lehetetlen, az autó tulajdonosá-
nak adatait ugyanis a parkolási 
társaság jogcím hiányában nem 
kapja meg az illetékes ország ha-
tóságától.

Úgy tűnik, a trükközők tak-

tikája egyelőre beválik, hiszen 
az adóelkerülés mellett a parko-
lási díjakon is sok tízezer forintot 
megspórolnak, kárt okozva ezzel 
a parkolási társaságot üzemeltető 
önkormányzatnak és így közvet-
ve a kerület valamennyi lakójá-
nak. Ideje lenne tenni valamit, 
hiszen a mutatott példa nagyon 
rossz: amíg a becsületes magyar 
autós fi zet, az idegen rendszám-
mal járó nem csupán ingyen 
használja a közterületet, de egy-
előre a felelősségre vonástól sem 
kell tartania!

Ám.

Így a gyalogos közlekedést lehetetlenítik el (a kép illusztráció)
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Fővárosi támogatás szociális célokra
A Fővárosi Szociális Közalapítvány Kuratóriuma pályázatot írt ki budapesti székhe-
lyű, szociális céllal működő civil szervezetek részére, amelyek a különösen veszé-
lyeztetett csoportokhoz tartozó emberek – romák, hajléktalanok, lakásnélküliek, 
munkanélküliek, pszichiátriai betegek, fogyatékkal élők, bántalmazottak – segíté-
sére irányuló tevékenységeket végeznek. Támogatás igényelhető jogsegélyszolgá-
lat működtetésére, tájékoztató honlap vagy kiadvány elkészítésére, az előítéletek 
csökkentését, illetve a segítségre szorulók érdekérvényesítését erősítő rendezvé-
nyek, nyilvános fórumok, továbbá elektronikus és hagyományos formátumú alko-
tások költségeinek kiegészítő fi nanszírozására, valamint a veszélyeztetett csopor-
tok tagjaiból álló önsegítő, sorstárssegítő, kortárssegítő csoportok fenntartására.

A vissza nem térítendő támogatásokra rendelkezésre álló teljes összeg 15 
millió forint, az egy pályázó szervezet által elnyerhető maximum összeg 400 ezer 
forint. Pályázni legfeljebb egyéves programokkal lehet, a támogatási összeg fo-
lyósítása előfi nanszírozással történik.

A pályázati dokumentáció átvehető a főpolgármesteri hivatal ügyfélszolgá-
latán (V., Bárczy István utca 1–3.) hétfőtől csütörtökig 8.00–16.30-ig, valamint 
letölthető a Budapest Portálról (www.budapest.hu, E-infószabadság, Tájékozta-
tások, hirdetmények menüpont). A pályázatok benyújtásának határideje 2012. 
március 7., a kérelmeket március 28-ig bírálják el. További felvilágosítás: Fővárosi 
Szociális Közalapítvány titkársága (327-1102) vagy 06-20-590-0538.

A Katolikus Rádió javára gyűjtöttek
A Hegyvidéki Önkormányzat jóvol-
tából első alkalommal adott otthont 
a MOM Kulturális Központ a budai 
egyházközségek farsangi báljának. 
Az Erdő Péter bíboros, prímás és 
Tarlós István főpolgármester fővéd-
nökségével megtartott rendezvény 
bevételét a Katolikus Rádió javára 
ajánlották fel a szervezők.

A városmajori egyházközség a ki-
lencvenes évek közepén újította fel 
a bálozás hagyományát. A rendez-
vényt eleinte a Móricz Zsigmond 
Gimnáziumban tartották, majd a 
résztvevők számának folyamatos 
növekedésével a program átkerült 
az ELTE lágymányosi épületébe. 
Idén először, a Hegyvidéki Ön-
kormányzat támogatásának kö-
szönhetően, a MOM Kulturális 
Központ adott helyet a budai egy-
házközségek farsangi báljának, 
amin a házigazda Pokorni Zoltán 
polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester mellett Tarlós 
István főpolgármester és egyházi 
méltóságok is megjelentek.

A bálozókat köszöntő Jáno-

sa Domokos szerint a közösségi 
programok célja, hogy viharos, 
gondoktól terhelt világunkban 
megpihenhessünk kicsit, „feltöl-
tődjünk egymás szeretetében”. A 
jótékonysági farsangi bál minden 
esztendőben az evangélium üze-
netét hozza el a hívőknek. „Az 
örömhír azonban egyben intelem 
is, hiszen hamarosan véget érnek 
a vigasságok, és kezdetét veszi a 
húsvét előtti böjt, a keresztény 

ember életének egyik legfonto-
sabb időszaka” – hívta fel a fi gyel-
met a Felsővízivárosi Szent Anna-
plébánia plébánosa.

A Rómában tartózkodó Erdő 
Péter bíboros, prímás, az Eszter-
gom-Budapesti főegyházmegye 
érseke üdvözletét tolmácsoló 
Spányi Antal székesfehérvári me-
gyéspüspök szerint szorongások-
kal, fenyegetettséggel teli életünk-
ben szükség van a felszabadulás 
perceire. „A keresztény hívők 
feladata, hogy Krisztus igéjét hir-
detve jobbá tegyék a világot, hogy 
ember embernek igaz testvére le-
hessen” – hangsúlyozta a Katoli-
kus Rádió vezérigazgatója.

A vízkereszttől hamvazószerdá-

ig tartó időszak arra fi gyelmeztet 
minket, hogy értékvesztett, a tra-
díciókkal szembemenő korunk-
ban a hagyománytisztelet nem 
a hamu őrzését, hanem a láng 
átadását jelenti – idézte Morus 
Tamás gondolatát Tarlós István. 
A főpolgármester úgy látja, hogy 
a magyar láng továbbvitelének le-
téteményesei a családok, nélkülük 
nem léphet tovább a nemzet.

Az eseményt támogató budai 
polgármesterek nevében felszóla-
ló Pokorni Zoltán örömét fejezte 
ki, hogy a II., majd a XI. kerület 
után idén a Hegyvidéken rendez-
ték meg a bált. „Azért újítottuk fel 
a MOM Kulturális Központot, 
hogy minél több nagyszabású kö-
zösségépítő rendezvénynek adhas-
son otthont a kerület” – mondta a 
Hegyvidék polgármestere.

A vendéglátás minőségét emel-
te ki a programot szervező Bold-
vai László, aki biztos abban, hogy 
a környezet is hozzájárult a bál si-
keréhez. „Egy héttel korábban va-
lamennyi jegy elkelt, ami azt mu-
tatja, minden ellenkező híreszte-
léssel ellentétben szükség van a 
szeretetre támaszkodó közösségi 
rendezvényekre” – hangsúlyozta.

Boldvai László elmondta, 
hogy Mindszenty József 1947 
októberében, munkára és imád-
ságra szólítva, százezer embert 
vezetett el Máriaremetére. Idén 
erre emlékezve hirdetik meg a 
Városmajorból induló zarándok-
latot, ami a szervezők reményei 
szerint útközben igazi imádságos 
menetté alakul.

A köszöntőket követően kez-
detét vette a mulatság, amelynek 
kezdő műsorszámát, a hagyomá-
nyos palotást az egyházközségek 
díszruhába öltözött házaspárjai 
adták elő.

MM.

Visszatérés a hegyvidéki kapitányságra
Hoff mann Kornél látja el február 
1-je óta a hegyvidéki rendőrka-
pitányság vezetői feladatait. A 
rendőr százados az elmúlt másfél 
esztendőben a IX. kerületben 
dolgozott, ám nem új számára a 
hegyvidéki környezet: 2007-től 
három évig a XII. kerületben irá-
nyította a vizsgálati alosztályt. A 
frissen kinevezett kapitányságve-
zető szakmai életútjáról és tervei-
ről beszélt lapunknak.

 � Hogyan indult a rendőri pá-
lyája?
– 1996-ban kezdtem el a cso-

paki rendőr-szakközépiskolát, 
egy évvel később próbaidős őr-
mesterként már járőrszolgálatot 
láttam el Kaposváron. Miután 
jeles eredménnyel végeztem el az 
iskolát, ajánlották, hogy maradjak 
a somogyi megyeszékhelyen, és le-
gyek bűnügyi vizsgáló. Ma is úgy 
látom, hogy a nyomozói munka a 
rendőri pálya legszebb része. A ka-
posvári esetek közül számomra a 
legemlékezetesebb az a lakásbetö-
rés-sorozat, amelynek felderítését 
az egyik készenlétes társammal 
együtt végeztem – az elfogást sem 
a közterületi járőrszolgálatra bíz-
tuk, hanem mi hajtottuk végre.
 � Hogyan került a hegyvidéki 

kapitányságra?
– Két évig dolgoztam a kapos-

vári rendőrkapitányság vizsgálati 
osztályán, majd 2000-ben Bu-
dapestre költöztem, és a zuglói 
kapitányságon helyezkedtem el, 
szintén vizsgálói munkakörben. 
Jó választásnak bizonyult a XIV. 
kerület, sok szakmai tapaszta-
latot szereztem; hamar rám bíz-
ták a fajsúlyosabb sorozatügyek 
felderítését. Kiváló volt az állo-
mány, a vezetés, a társszervekkel 

is gördülékeny kapcsolatot alakí-
tottunk ki, ezért szinte maguktól 
jöttek az eredmények. 2005-ben 
kerültem át vizsgálóként a BRFK 
életvédelmi osztályára. Amikor 
dr. Fülöp Valtert 2007-ben kine-
vezték a XII. kerületi kapitányság 
vezetőjévé, többekkel együtt en-
gem is hívott, így aztán a Hegy-
vidéken folytattam a 
munkát. Egy évvel ké-
sőbb, 2008-ban lettem 
a kapitányság vizsgálati 
alosztályvezetője, s ez-
zel együtt megkaptam 
első tiszti kinevezé-
semet – azután, hogy 
főiskolai diplomát 
szereztem a Szent Ist-
ván Egyetemen, majd 
pedig elvégeztem a 
Rendőrtiszti Főiskola 
rendőrszervezői tiszti 
szakképzését is. A Pé-
csi Tudományegyetem 
jogi karára szintén ek-
koriban iratkoztam be, 
ezt az idén fejezem be.
� Miben volt más a XII. ke-
rületi munkája a korábbiakhoz 
képest?
– Kerületi vizsgálóként, majd 

vizsgálati alosztályvezetőként a 
súlyos testi sértéstől a rongálá-
son, garázdaságon át a lopásig 
minden bűncselekménytípussal 
foglalkoztam. Azt tapasztaltam, 
hogy bűnügyi szempontból nem 
kiemelten fertőzött a Hegyvidék, 
fővárosi átlagban kifejezetten jó-
nak mondható a közbiztonság, és 
ami igazán örömteli, hogy csak 
nagyon ritkán fordulnak elő élet 
elleni bűncselekmények.
� Mit gondol, miért önre esett 
Budapest rendőrfőkapitányá-
nak választása, amikor új ve-
zetőt keresett a hegyvidéki kapi-
tányság élére?
– Nyilvánvalóan sok szem-

pontot mérlegelhetett döntése 

során dr. Tóth Tamás dandártá-
bornok úr, mellettem feltehetőleg 
a XII. kerület ismerete, valamint 
a bűnügyi vezetői tapasztalatom 
szólhatott érvként. Bűnügyi osz-
tályvezetőként a Ferencvárosban 
dolgoztam 2010 októberétől egé-
szen mostanáig; az egy meglehe-
tősen „pörgős” kerület, ami sokat 

számított a vezetői tapasztalat 
megszerzése terén.
� Milyen tervekkel kezdi meg 
kapitányságvezetői munkáját?
– Szeretnék személetbeli vál-

tozást hozni a szervezet irányí-
tásába! Megítélésem szerint az 
eddigieknél is jobban kell ér-
zékeltetni kollégáim felé, hogy 
értékes munkát végeznek. Sze-
retném gyakrabban jutalmazni a 
munkatársaimat, ami alatt nem 
csak a pénzjutalmat értem: időn-
ként akár egy-egy dicsérő szó is 
elég lehet ahhoz, hogy a hegyvi-
déki rendőrök megbecsültebb-
nek érezzék magukat, és kellő 
odaadással teljesítsék szolgálatu-
kat. Meggyőződésem az is, hogy 
mindennapi tevékenységünk so-
rán még jobban fi gyelembe kell 
venni a lakosság véleményét, erre 
alapozva kívánom elérni, hogy 

az itt élők elégedettek legyenek 
intézkedéseink színvonalával. 
Úgy gondolom, minden helyzet-
ben mernünk kell határozottan 
intézkedni, a kulturáltság és a 
törvényesség azonban alapköve-
telmény. A közterületeken na-
gyobb fi gyelmet kell fordítanunk 
az emberek többségét joggal irri-

táló jelenségek, minde-
nekelőtt a rongálások, 
garázda tettek vissza-
szorítására, ugyanak-
kor egyes vagyon elleni 
bűncselekmények, kü-
lönösen a lakásbetöré-
sek kapcsán is sok még 
a tennivalónk.
� Mit tudnak tenni 
a lakásbetörések visz-
szaszorítása érdeké-
ben?
– Nagyon fontos az 

értékelő-elemzői  mun-
ka, amit kollegáim 
már a napokban, érke-
zésemet követően el-
kezdtek. A szomszédos 

kerületek kapitányságaival való 
szoros együttműködés is elen-
gedhetetlen, hogy összevethes-
sük az elkövetési módszerekben 
tapasztalható hasonlóságokat. 
Mindezen felül, a rendőri jelenlét 
fokozása érdekében, többnapos 
bűnügyi portyaszolgálat elren-
delését tervezem. A Hegyvidé-
ken élőket arra szeretném kérni, 
hogy ha bármi gyanúsat észlel-
nek, ismeretlen, gyanús személy-
lyel találkoznak a lakóházakban, 
illetve a házak környezetében, 
arról  értesítsék a  rendőrséget. A 
jelzések alapján kezdeményezett 
intézkedések  során a beszerzett 
adatokból is sok hasznos infor-
mációra lehet szert tenni, ami 
mind a felderítések, mind pedig 
a megelőzés terén sikerre vezethe-
tik munkánkat.

K. D.

Díszruhába öltözött házaspárok adták elő a bált nyitó táncot
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Hoffmann Kornél számít a lakosság segítségére
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FIGYELEM! Felhívjuk a kerületi adózók fi gyelmét, 
hogy a gépjárműadó, a magánszemélyek

kommunális adója, az építményadó és a telekadó
I. félévi befi zetési határideje: 2012. március 15.!

Zöldség- és gyümölcsvásár
a Hegyvidéken

2012. március 7-én 10 órától a Városmajori Plébánia mellett
(XII., Csaba utca 5.) és

2012. március 13-án 10 órától a Szent László-plébánia mellett
(XII., Diana utca 15/a).

5 kg-os kiszerelésben burgonya (70-80 Ft/kg),
vöröshagyma (130 Ft/kg),

lilahagyma (200 Ft/kg),
fejes káposzta (80 Ft/kg),

sárgarépa (150 Ft/kg),
idared (150 Ft/kg) és jonagored alma (170 Ft/kg)

Amennyiben szükséges, kerületi diákok mindkét nap 10–14 óra között
szívesen segítenek az idős vásárlóknak az áru hazaszállításában.

Információ kérhető: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala, Népjóléti Iroda, telefonszám: 355-0973.
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Fényárba borult
a Jókai Klub

Jelentős világítástechnikai fej-
lesztések történtek a Hegyvidéki 
Önkormányzat fenntartásában 
működő Jókai Klubban. A sváb-
hegyi művelődési ház kiállító-
termében korszerű higanygőz 
lámpákat szereltek fel, amelyek 
a korábbi spot-izzókhoz képest 
sokkal nagyobb fényerővel vi-
lágítanak. A kiállítások képei 
ezáltal jobban élvezhetők, illetve 
a teremben tartott klubok, fog-
lalkozások résztvevőinek sem 
kell most már félhomályban 
lenniük.

Bár az új lámpatestek nem vol-
tak olcsók – a teljes rendszer ki-
építése mintegy félmillió forintba 
került –, ám így is visszahozzák 
az árukat, élettartamuk ugyan-
is rendkívül hosszú, emellett 

pedig a hagyományos izzókhoz 
képest kevesebbet fogyasztanak. 
A modern, függesztett lámpasor 
kiépítése érdekében elbontották 
a régi álmennyezetet, a kiállítótér 
emiatt tágasabb lett. A bontási 
munkákat, valamint a mennye-
zet újrafestését a ház dolgozói 
önként vállalták.

Nemcsak a galéria, hanem a 
színházterem is világosabb lett 
azóta, hogy tavaly korszerűsí-
tették a mennyezeti világítást. A 
korábbi, elavult, 50 Hz-es fény-
csöveket, amelyek vibrálásukkal 
zavarták a szemet, a napfény 
színeit visszaadó, nagyfrekven-
ciás (46 KHz-es) világítótestekre 
cserélték. Összesen százhúszat 
építettek be 1,1 millió forintért. 
Mivel az új csövek – amelyekre 
öt év garanciát vállalt a forgalma-
zó – hatvan százalékkal kevesebb 
áramot fogyasztanak, körülbelül 
két év alatt megtérül a beruházás.

A színházteremben a múlt év 
során nyílászárócserét is végez-
tek, emellett más kisebb, eszté-
tikai jellegű fejlesztések történ-
tek: a színpadra jobb minőségű 

fellépő szőnyeget fektettek, a 
terem oldalfalán pedig – a tán-
cosok kedvéért – nagyobb tü-
körtáblákat helyeztek el. Ezeket 
a használt, de hibátlan állapotú 
kellékeket az átalakult MOM 
Kulturális Központtól kapta meg 
az intézmény.

z.

KÖZÉLET – OKTATÁS

Nevelés és értékközvetítés
Elkészült az új Nemzeti Alaptanterv vitaanyaga

A polgármesteri hivatalban meg-
tartott beszámoló keretében 
ismerhették meg a kerületi szak-
emberek az új Nemzeti Alaptan-
terv vitaanyagát. Kaposi József, az 
Oktatáskutató és Fejlesztő Intézet 
főigazgatója elmondta, hogy a 
tervezetben hangsúlyos szerepet 
kap az erkölcsi és hazafi as neve-
lés, a nemzeti azonosságtudat, a 
demokrácia védelme, a környe-
zettudatosság, valamint a tanulás 
tanítása.

A Nemzeti Alaptanterv (NAT) 
és a hozzá tartozó kerettanterv 
új változata egyfajta forradalom, 
ugyanis visszahozza azokat a 
közműveltségi tartalmakat, ame-
lyeket 2003-ban kivettek a rend-
szerből. Erre azért van szükség, 
mert éppen ezek jelentik azt a 
közös nyelvet, amelyen a korosz-
tályok közötti párbeszéd folyhat, 
ebben a tekintetben az új NAT a 
múlt átörökítésének fontos eleme 
– hívta fel a fi gyelmet a szakmai 
és társadalmi vitára bocsátott, 
újonnan kidolgozott NAT-kon-
cepciót a hegyvidéki polgármes-
teri hivatalban bemutató Kaposi 
József.

Az Oktatáskutató és Fejlesztő 
Intézet főigazgatója számos érde-
kességgel szolgált az önkormány-
zat szakemberei és a kerületi ok-
tatási intézmények vezetői rész-
vételével megtartott előadáson. 
Mint elmondta, a NAT legfon-
tosabb újdonsága az alaptanterv 
küldetésének defi niálása, a neve-
lés és az értékek hangsúlyozása, a 
kulcskompetenciák kiegészítése, 
új tantárgyközi ismeretkörök be-
építése, valamint a közműveltség 

értelmezése és a műveltségtartal-
mak megjelenítése.

Az erkölcsösséggel összefüg-
gésben kiemelt szerepet kap a 
nemzeti azonosságtudat és haza-
fi as nevelés, a demokráciatudat, 
az önismeret és a társas kultúra 
fejlesztése, a testi és lelki egész-
ségre nevelés, a család 
értékeinek megjele-
nítése, a felelősség-
vállalás másokért, az 
önkéntesség, illetve 
a fenntarthatóság és 
környezettudatosság. 
A gazdasági ismere-
tek átadásának része 
a pénzügyi, valamint 
a médiatudatosságra 
nevelés. Utóbbira az 
internet megjelenésével 
már az iskoláskor kez-
detétől oda kell fi gyel-
ni – emelte ki Kaposi 
József, aki szerint az 
aktív állampolgárság 
fogalmának bevezetése 
az európai értékrend 
átvételét jelenti.

A NAT kötelezővé 
tenné az erkölcstan 
oktatását az 1–8. évfolyamon. 
Ennek lényege, hogy az első 
négy osztályban megmaradná-
nak a már tanított korábbi tar-
talmak, ezeket azonban erkölcsi 
szempontból is megvilágítanák, 
míg az 5–8. évfolyamon az etika 
tantárgya köré épülne a prog-
ram.

Újdonság a mindennapos mű-
vészet bevezetése, aminek célja, 
hogy legalább az alsó tagozatban 
heti öt alkalommal legyen va-
lamilyen művészeti óra, hiszen 
olyan területről van szó, amely 
rendkívüli módon segíti a gye-
rekek szellemi fejlődését. Ebbe a 
körbe tartozik a műszaki kompe-

tenciák alapját jelentő manualitás 
előtérbe helyezése, illetve a mű-
veltségi tárgyak tevékenységköz-
pontú oktatása. A tervek szerint 
minden tárgyterületen az infor-
mációk gyűjtése és kritikai értel-
mezése, valamint a használás ké-
pessége kapja majd a főszerepet.

Az 1–4., az 5–8. és a 9–12. 
évfolyamokon témakörönként 
eltérő módon és struktúrában, 
megadott feldolgozási szempon-
tok szerint folyna az oktatás. A 
magyar nyelv és irodalomban az 
írás, olvasás, szövegértés, illetve 
a nyelv révén a kultúra megis-
merése jelentené az alapot, míg 
a negyedik osztálytól kötelező 
idegennyelv-oktatás a nemzet-
közi standardok befogadására 
épülne.

Matematikában alsó tago-
zaton a tevékenységbe ágya-
zottságot, a felső évfolyamokon 
a lényegkiemelés képességét 
erősítené a módosított NAT, 

amelyben új elem a statisztika és 
valószínűség biztos értelmezésé-
nek és használatának igénye. A 
természettudományos ismeretek 
átadásában változás, hogy az ed-
digi elméletközpontú szemléletet 
a diákokra cselekvő szereplőként 
tekintő gyakorlati tevékenységek 

és kísérletek váltanák 
fel.

Az új NAT arra tö-
rekszik, hogy a megha-
tározó elemeket hang-
súlyozva vigye végig 
az egyes tantárgyakat, 
szélesebb rátekintést 
engedve az összefüg-
gésekre. Lényegi elem 
ugyanakkor, hogy 
igyekszik elkerülni az 
átfedéseket, ezért a fel-
dolgozásra váró témát 
mindig az adott tárgy-
hoz és évfolyamhoz 
igazítja.

Minden iskolatípus-
ra külön kerettantervi 
csomagok készülnek, 
amelyekben az ösz-
szes választási lehető-
ség helyet kap. Ennek 

köszönhetően az intézmények 
osztályszinten válogathatnak a 
különböző tantervi mappákból. 
Lehetőség van a már meglévő 
tantervek elfogadtatására is, azaz 
nem kötelező a központi keret-
tanterv adaptációja. Könnyítés, 
hogy a szabad kerethez tartozó, 
szabadon választható tantárgyak 
tantervét sem szükséges akkredi-
táltatni.

Az iskolák fenntartóinak köz-
reműködésével 2012. december 
végéig kell átalakítani a helyi tan-
terveket. Az ezekre épülő oktatás 
2013 szeptemberében indul az 1., 
az 5. és a 9. osztályban.

K.

Kaposi József mutatta be a vitaanyagot

Pályázat szociális gondozó 
munkakörre

A Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ – Budapest
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló”
1992. évi XXXIII. törvény 20/A § alapján

pályázatot hirdet
Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ – Budapest

Hegyvidéki Egyesített Gondozási Központ Idősek nappali ellátása

SZOCIÁLIS GONDOZÓ
munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalma-
zotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges 

feladatok: az idősek klubjának az szmsz és a szakmai program szerinti szabály-
szerű működtetésében való közreműködés. Az ellátottak szociális és egészségi 
állapotához illeszkedő programok lebonyolítása, az egyéni gondozási tervek 
szakszerű vezetésében való közreműködés. Az ellátottakkal kapcsolatos admi-
nisztráció jogszabályoknak megfelelő vezetése.

Illetmény és juttatások: az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az 
irányadók.

Pályázati feltételek:
� középfokú képesítés, szociális gondozó,
� idősek nappali ellátásában legalább 1–3 év szakmai tapasztalat,
� gyakorlott szintű MS Offi  ce (irodai alkalmazások),
� büntetlen előélet, magyar állampolgárság.
A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
� felsőfokú képesítés, geriátriai szakápoló,
� ECDL.
Elvárt kompetenciák: kiváló szintű empátia, tolerancia, kreativitás, kommu-

nikáció, kapcsolatteremtő, problémamegoldó képesség.
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: szakmai önélet-

rajz; 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány; a pályázó nyilatko-
zata arról, hogy a pályázati eljárásban részt vevők a pályázat anyagát megismer-
hetik; a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul; képesítést 
igazoló okiratok másolata.

A munkakör betölthetőségének időpontja: a munkakör legkorábban 
2012. március 19. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2012. március 8.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Bíró-Várfalvi Orsolya 

nyújt a 457-0648-as telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: elektronikus úton Bíró-Várfalvi Orso-

lya részére, a hegyvidekigondozas@hegk.hu e-mail címen.
A pályázat elbírálásának határideje: 2012. március 16.
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Nagyobb tükrök, új lámpák – tágasabb terek, jobb közérzet
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Ami szép, az szép!
Miss Colours Hungary 2012 cím-
mel rendezték meg Magyarország 
első kerekes székes szépségver-
senyét, amelynek a hegyvidéki 
Larus Rendezvényközpont adott 
otthont. A „királynő” Varga Katalin 
Eszter lett, aki egy éven keresztül 
nagykövetként hívja majd fel a 
fi gyelmet a kerekes székesek sike-
reire, eredményeire és az akadály-
mentesítés fontosságára.

A Miss Colours Hungary 2012 
kerekes székes szépségverseny 
résztvevői szépségükkel cáfol-
ták meg a modernkori 
ideálképet. Életvidám, 
határozott és gyönyö-
rű nőkként hódították 
meg a színpadot. A 
„nő” fogalma ezúttal 
különösen fontos, hi-
szen a rendezvény még 
a laikusokat is meg-
győzte arról, hogy ezek 
a hölgyek bizony sem-
miben sem különböz-
nek ép társaiktól. Ők 
is sportolnak, gyereket 
nevelnek, főznek, bu-
liznak, szépítkeznek. 
Egyszóval: nők…

És igen, most már 
saját szépségversenyük 
is van, amire hete-
kig készülnek, majd 
hercegnőként viselik 
a csodaszép ékszere-
ket, ruhákat, sminket. 
„Fura világot élünk. A média 
olyan szépségideált vázol, ami-
lyenek soha nem tudunk lenni. 
Jó lenne, ha leszállnánk a földre! 
Ami szép, az szép! Nincs szükség 
az olyan mondatokra, amelyek 
úgy kezdődnek, hogy szép len-

ne, ha…” – mondta lapunknak 
Szekeres Pál, az est díszvendége, 
az egyetlen ember a világon, aki 
olimpiai és paralimpiai érmet is 
szerzett.

Hosszas válogatás után jelölték 
ki azt a nyolc döntős hölgyet, aki 
„harcba szállhatott” a Magyar-
ország legszebb kerekes székes 
nője címért a Larus Rendezvény-
központban megtartott gálán, 
amelyet Váczi János hegyvidéki 
alpolgármester nyitott meg. A 
zsűrit a Miss Colours Hungary 
ötletgazdája, Kazány Tibor, a 
Colours Rehab Kft. ügyvezető 
igazgatója, Magony Szilvia szép-
ségkirálynő és műsorvezető, to-

vábbá Lakatos Márk stylist, Fiala 
de Gábor fotóművész és Murga 
György, a Larus Étterem és Ren-
dezvényközpont üzletág-igazga-
tója alkotta.

A Miss Colours Hungary 2012 
során ugyanazok a szempontok 

domináltak, mint más 
szépségversenyeken, a 
zsűri az indulók szemé-
lyiségét is fi gyelembe 
véve hozta meg dön-
tését. A megjelenésen 
kívül fontos szerepet 
játszott a hölgyek elhi-
vatottsága, kisugárzá-
sa és kommunikációs 
készsége. A bírák dön-
tése alapján a második 
udvarhölgy Molnár 
Marietta Laura, az 
első udvarhölgy pedig 
Melnyik Edina lett. A királynő-
nek járó korona a 26 esztendős 
Varga Katalin Eszter fejére került.

„Mást képzeltem az első hely-
re. Mostantól fenekestül felfor-
dul az életem, de ennek örülök 
is, hiszen esélyt kaptam, hogy el-
érjem sokunk célját, az akadály-
mentesítést” – mondta a Miss 
Colours Hungary 2012 győztese, 

aki nagykövetként egy éven ke-
resztül hívja majd fel az emberek 
fi gyelmét a kerekes székesek sike-

reire, eredményeire, va-
lamint az akadálymen-
tesítés fontosságára.

„A kerekes székes 
s z épség ver s eny nek 
nem szenzációnak, 
hanem természetes 
dolognak kellene len-
nie. Az emberek félnek 
mindentől, ami nem 
megszokott. Azt gon-
dolják, hogy a »más« 
veszélyt jelent, ám 
nagyot tévednek! Egy 
kerekes székes hölgy is 
lehet nőies, divatos és 
csinos” – foglalta ösz-
sze véleményét Lakatos 
Márk stylist.

Talán a Miss 
Colours Hungary is 
segít elfogadtatni az 
emberekkel a tényt, 
hogy nincs írott defi ní-

ció arra, mi számít normálisnak. 
Szekeres Pálnak igaza van, hagy-
juk az olyan mondatokat, ame-
lyek úgy kezdődnek, hogy szép 
lenne, ha… Ami szép, az valóban 
szép!

Boussebaa Mimi

Előtérben: az első három helyezett – ők „ha” nélkül szépek
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A királynő
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OKTATÁS – NEVELÉS

Tanuló neve Helyezés Iskola neve Osztály Felkészít  tanár neve 
Kerületi forduló 

Siposs Lili I. Németvölgyi Általános Iskola 7. Kovácsné Viczing Erzsébet 

Gyebnár Bertalan I. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelv  Nemzetiségi Gimnázium 7. Orbán Mária 

Kiss Anna Franciska II. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelv  Nemzetiségi Gimnázium 7. Orbán Mária 

Tárnok András III. Virányos Általános Iskola 7. Pellerné Horváth Ilona 

Szanthoffer András   I. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelv  Nemzetiségi Gimnázium 8. Orbán Mária 

P cze Júlia II. Tamási Áron Általános Iskola és Német 
Két Tannyelv  Nemzetiségi Gimnázium 8. Orbán Mária 

Szentimrei Kristóf   II. Városmajori Gimnázium és Kós Károly 
Ének-zene Emeltszint  Általános Iskola 8. Matusné Szaniszló Katalin 

A Teleki Pál földrajzverseny eredményei

Táncra perdültek
a gyerekek

Timár Sándor, a világhírű Csillag-
szemű táncegyüttes vezetője is 
részt vett az Arany János iskola 
hagyományos farsangi néptánc-
mulatságán. A meghívás nem 
véletlen, az oktatási intézmény 
alsó tagozatán heti egy alkalom-
mal megtartott néptáncórákat 
és a gyerekekből verbuválódó 
Sashegyi Néptánc Együttes mun-
káját ugyanis egykori Csillagsze-
mű-növendékek felügyelik.

A kerületben elsőként az Arany 
János Általános Iskola és Gim-
náziumban (az általános iskola 
első négy évfolyamán) vezették 
be a tantervbe illeszkedő köte-
lező néptáncoktatást. A gyere-
kek a mindennapos testnevelés 
program keretében hetente egy 
alkalommal a Csillagszemű tánc-
együttesben nevelkedő és a mai 
napig szólótáncosként fellépő 
Mayer Orsolya irányításával ta-
nulják a magyar táncokat, míg 
a legtehetségesebbek a tavaly 
Timár Böske közreműködésével 
megalakult Sashegyi Néptánc 
Együttesben csiszolhatják tu-
dásukat. Hogy milyen sikerrel, 
arról a szülők és a családtagok 
személyesen is meggyőződhettek 
az intézmény és a Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány szervezésében 
megtartott hagyományos farsan-
gi néptáncmulatságon, amelyen 
az alsós osztályok produkcióit 
követően a táncegyüttes növen-
dékei külön műsorszámmal lép-
tek fel.

Az alsós osztályokban meg-

kezdett munka folytatása bizto-
sítva van, hiszen a tervek szerint 
az együttesben idővel az intéz-
mény valamennyi évfolyama 
szerepet kaphat – mondta a far-
sangi mulatságot megnyitó Pat-
kó Lajos iskolaigazgató. Ennek 
érdekében szeretnék az ötödik 
osztályra is kiterjeszteni a köte-
lező néptáncoktatást, hiszen így 
még több diákot lehet megnyer-
ni a tánc és a hagyományápolás 
ügyének.

Hasonlóképpen vélekedett 
Novák János, a Sashegyi Arany 
Iskolaalapítvány elnöke. Szerinte 

az a legfontosabb, hogy 
a gyerekek megértsék, a 
néptánc elsajátításával 
egy közösség tagjaivá 
válnak. „A páratlanul 
gazdag magyar népi 
kultúra megismerése, 
éltetése és továbbadása 
hozzájárul ahhoz, hogy 
a felnövekvő nemze-
dékekben kialakuljon 
a magyar azonosság-
tudat, az összetartozás 
érzése. Ezt szolgálja a 
táncoktatás, ami ön-
magában is örömfor-
rás, hiszen a magyar 
zene és tánc jókedvből 
született” – fogalma-
zott Novák János, aki 

egyúttal arra kérte a jelenlévőket, 
hogy adójuk egy százalékának 
felajánlásával járuljanak hozzá az 
iskola és az alapítvány törekvé-
seihez. Mint hozzátette, a szülői 
támogatásnak köszönhetően szá-
mos értékes program valósul meg 
az iskolában, ilyen a karácsony 
előtti adventi ajándéktárgy-ké-
szítés és a gimnazistáknak kiírt 
pályázatok díjazása, de az alsós 
néptánctanítás költségeit is ebből 
a forrásból fedezik.

A támogatásra buzdított min-
denkit a Csillagszemű táncegyüt-
test irányító Timár Sándor is, aki 
példamutatónak nevezte az Arany 
János iskolában folyó munkát. 
„Valójában a majd hatvan évvel ez-
előtt elindított táncházmozgalom 
kiterjesztésének lehetünk tanúi – 
hangsúlyozta –, amit a jövőben is 
minden erőmmel segíteni akarok.”

(K.)

� Az adófelajánlásokat a kö-
vetkező címre várják: Sashegyi 
Arany Iskolaalapítvány, adószám: 
19657033-1-43.

A magyar tánc jókedvből született

Részvételi csúcs a népdalversenyen
Az elmúlt tizennégy év legné-
pesebb mezőnye gyűlt össze a 
Hunniareg Budai Módszertani 
Központ kerületi alsós énekverse-
nyén. Az ELTE-tanítóképző épü-
letének dísztermében százötven 
kisiskolás adta elő a legszebb 
magyar népdalokat.

„És mint az ékszer is holt kincs 
a láda fenekén, életet kap akkor, 
ha viselik: a népdal is mennél 
többeké lesz, annál nagyobb lesz 
világító és melegítő ereje” – írja 
Kodály Zoltán a Zene minden-
kié című munkájában. Évtizedek 
óta e gondolat jegyében tanulják 
a népzenét és népdalt a hegyvidé-
ki iskolákba járó gyerekek, akik 
a Hunniareg Budai Módszertani 
Központ jóvoltából kerületi dalos 
találkozókon adhatnak számot 
tudásukról. A sorozat népszerű-

ségét jelzi, hogy a februári alsós 
versenyt a nagy érdeklődésre való 
tekintettel a korábban állandó 
helyszínnek számító Jókai Klub 
helyett az ELTE-tanítóképző 
dísztermében rendezték meg.

„Nagy örömünkre minden ed-
diginél több, közel százötven fel-
lépő adta le a nevezését, ez pedig 
a szülőkkel együtt már akkora 
létszám, ami meghaladja a Jó-
kai Klub befogadóképességét. A 
költözés jó döntésnek bizonyult, 
hiszen az érdeklődők zsúfolásig 
megtöltötték az ELTE központi 
dísztermét” – mesélte a versenyt 
1998 óta szervező Zámbó Éva. 
A Hunniareg Budai Módszer-
tani Központ szaktanácsadója 
szerint a mennyiségi növekedés 
nem ment a minőség rovására, a 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
a gyerekek évről évre egyre szín-
vonalasabb produkciókkal lepik 
meg a zsűrit.

„Azt szeretnénk, hogy a nép-

dalverseny igazi ünnep legyen, 
ami kedvet csinál a további ének-
léshez, ezért nem állítunk fel sor-
rendet a színpadra lépők között. 
Annál is inkább, hiszen a zenei 
produkciók nem feltétlenül je-
lenítik meg a valós tudásszintet, 

könnyen lehet, hogy 
egy nappal később tel-
jesen más eredmény 
születne. Éppen ezért 
mindenki arany, ezüst 
vagy bronz minősítést 
kap, míg a legjobb elő-
adásokat tavaly óta »ki-
emelt arany« minősítés-
sel jutalmazzuk. Ezzel 
érezhetően levesszük a 
terhet a gyerekek vál-
láról, akik sokkal na-
gyobb kedvvel jönnek 
el” – mondta Zámbó 
Éva, aki az énektudás 
mellett a hagyományok 
ápolásának fontosságát 
is kiemelte.

Ezt bizonyítja, hogy 
a fellépők ezúttal is ki-

vétel nélkül az alkalomhoz illő 
öltözékben jelentek meg, sokan 
a megszólaltatott tájegységnek 
megfelelő ruhát viseltek. A ver-
seny rangját emelték az ízléses, az 
évszázados folklórt felidéző saját 
rajzokkal díszített jelentkezési 
lapok, amelyeken a műsorszámo-
kat is feltüntették a gyerekek.

A felkészítő tanároknak kö-
szönhetően változatos népdal-
csokrok álltak össze, a legnép-
szerűbbnek a gyermekdalok, a 
párcserélő és a leánykérő játékok, 
valamint a tréfás dalok bizonyul-
tak. Többen választottak a tan-
tervben nem szereplő gyimesi, 
moldvai és galgamenti énekeket, 
és Bartók Béla felsőiregi gyűjtésé-
ből is elhangzottak részletek.

A zsűri végül a huszonhét 
egyéni, illetve csoportban előa-
dott műsorszámból hét produk-
ciónak ítélte oda a kiemelt arany 
minősítést, továbbá tizennégy 
arany és hat ezüst minősítés szü-
letett.

Ám.

Évről évre egyre színvonalasabb előadásokkal rukkolnak ki a gyerekek

Igazi ünneppé vált a verseny, amelyre zsúfolásig megtelt a díszterem

Iskolanyitogató a Zugligetben
A Zugligeti Általános Iskola tanárai és diákjai várják a leendő elsős gyerekeket 
szüleikkel együtt „Iskolanyitogató” programjaikon, amelyeken játékos foglalko-
zások keretében ismerkedhetnek meg a tanítókkal és az iskolai élettel.

A foglalkozások időpontjai:
2012. március 9. 15.00

2012. március 23. 15.00
2012. április 13. 15.00

Az iskola címe: XII., Zugligeti út 113. (a 155-ös busz végállomásánál).
Telefon: 200-8721. Telefon/fax: 274-4313.
E-mail cím: zugligetisuli2@freemail.hu
Honlap: www.zugligetisuli.hu
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Hegyvidéki szépírók
A sajátos nevelési igényű gyere-
kek számára kiírt szépírási ver-
seny kerületi selejtezőjét a Fekete 
István Általános Iskola és Elő-
készítő Szakiskolában rendezték 
meg. A Hegyvidék három isko-
lájából – a Fekete István mellett 
az Arany Jánosból és a Németvöl-
gyiből – érkező gyerekek korosz-
tályi kategóriákban mérték össze 
tudásukat.

A házigazda intézmény új 
igazgatója, dr. Somogyiné Ta-
kács Andrea elmondta, hogy a 

Hegyvidéki Önkormányzat ki-
emelt oktatási, nevelési célkitű-
zése a tehetség gondozása és fej-
lesztése. „Sokat segített nekünk, 
hogy a verseny szervezését mind-
végig támogatta Gilicze Zoltán, 
az önkormányzat oktatási és köz-
művelődési irodájának vezetője” 
– tette hozzá. A Fekete István 
iskola szakmai szolgáltatóként a 
kerületben először szervezett sa-
játos nevelési igényű gyerekeknek 
ilyen típusú programot, amire 
olyan iskolákból is érkeztek – on-
nan továbbjutott – versenyzők, 
ahol integrált oktatásban, neve-
lésben részesülnek a diákok.

„Nálunk értelmi 
sérült gyerekek tanul-
nak, a sajátos nevelési 
igény azonban ennél 
tágabb fogalom, a 
nevelési koncepcióba 
beletartoznak azok is, 
akiknek például logo-
pédiai gondjaik van-
nak, vagy fi gyelemza-
varral küszködnek – 
mondta az igazgatónő. 
– Azért találtuk na-
gyon jónak a kezdemé-

nyezést, mert az írás kifejezetten 
az a terület, ami a sérült gyere-
keknek is sikerélményt jelenthet. 
A mi diákjaink értelmi sérültek, 
ők a gondolkodást igénylő verse-
nyeken nem sok sikerre számít-
hatnának, pedig szükségük van 
rá. Ezért is csatlakoztunk a Sa-
játos Nevelési Igényű Tanulókat 
Segítő Tanács versenykiírásához. 
Nagyon fontosnak tartjuk azt 
is, hogy más iskolák tanulóival 
együtt indulhatunk, és az integ-
rált iskolákba járó gyerekek is 
megkapják a lehetőséget a ver-
senyzésre.”

A többfordulós vetélkedő az 

iskolai selejtezőkkel 
kezdődött, a kerüle-
ti versenyen az a tíz 
tanuló vehetett részt, 
aki a legeredménye-
sebben teljesítette az 
első fordulót. Nem volt 
egyszerű feladatuk, szi-
gorú szabályok szerint 
bírálta el a zsűri – a 
versenyben nem érde-
kelt iskolák pedagógu-
sai –, hogy kik azok, 
akiknek az írásképe, 
írásának szabályossága 
megüti a továbbjutás-
hoz szükséges mércét. 
A gyerekeknek verset, 
illetve prózarészletet 
kellett lemásolniuk. 
A programot szervező 

Kalmár Katalin kiemelte: „Na-
gyon lelkesen készültek, a szabá-
lyok szigorúsága miatt átérezték a 
verseny komolyságát.”

Időkorlát nem szorította a 
résztvevőket, csak a végered-
ményre, a lehető legszebb írás-
ra kellett összpontosítaniuk. 
Ez annyira jól sikerült minden 
korcsoportban, hogy szinte va-
lamennyien továbbjutottak a fő-
városi fordulóba. Reméljük, ott 
is hasonlóan sikeresek lesznek, és 
minél több hegyvidéki verseny-
zőért izgulhatunk majd az orszá-
gos döntőben!

(a.)

Időkorlát nem volt, csak az írás szépségére kellett összpontosítani
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Olvasó-társ 
gyerekeknek

Egyszer volt, hol nem volt cím-
mel Olvasó-társ mesecsoportot 
indít az Ugocsa utcai könyvtár-
ban a Magyar Olvasástársaság. 
Az elsősorban öt–nyolc évesek-
nek szóló programon a gyerekek 
nem csupán meghallgathatják, 
hanem közösen olvashatják is 
a meséket, valamint izgalmas, 
a fantázia világába elrepítő já-
tékokban vehetnek részt. A 
kezdeményezés célja a könyvek 
bemutatása, valamint az olvasás 
meséken keresztül történő meg-
szerettetése.

A programot első alkalom-
mal március 8-án 17.15–18.15-
ig rendezik meg, ekkor nőnapi, 
március 22-én a napfordulóval 
kapcsolatos, április 5-én a hús-
vét történetét feldolgozó, április 
19-én a Föld napjával foglal-
kozó, míg május 3-án az édes-
anyákat köszöntő történetekkel 
várják a kicsiket a mesemondók: 
Pataky Viktória, Baján Evelin és 
Breiner Ildikó. Cím: Fővárosi 
Szabó Ervin Könyvtár Ugocsa 
utcai könyvtára, XII., Ugocsa 
utca 10.

(m.)
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XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
Szulák Andrea & Chameleon 

Jazz Band március 2-án 20.00. A 
műsor jó pár meglepetést tarto-
gat: hallhatnak majd vadonatúj 
szerzeményeket a kaméleonok 
készülő lemezéről, de a dallamos 
dzsesszt játszó, lendületes zenekar 
saját hangszerelésű, ismert me-
lódiákat is bemutat. Jegyek vált-
hatók a jegymester.hu honlapon, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
Jegyár: 2900 Ft, 2200 Ft.

R. Strand: Karrier komédia. 
Bemutatja: a theátruMOM a Be-
szélő Könyvek Alapítvány köz-
reműködésével március 4-én és 
29-én 19.00. Jegyár: 2800 Ft, 2500 
Ft, 1800 Ft. Jegyek kaphatók a 
mom.jegy.hu honlapon, valamint 
a MOM jegypénztárában. Hegy-
vidék Kártyával 10% kedvezmény.

MOM teaház március 7-én 
19.00. Ugron Zsolna es Meskó 
Zsolt beszélgetéssel egybekötött 
felolvasóestje. Az írónőt Molnár-
Bánff y Kata, a Ladies First Consul-
ting kommunikációs tanácsadó-
cég vezetője kérdezi családról, 
hagyományokról, Erdélyről, gaszt-
ronómiáról, valamint nagy sikerű 
Úrilányok Erdélyben és a nemré-
giben megjelent Szerelemféltők 
című levélregényéről. Az est házi-
asszonya: Sikota Krisztina önkor-
mányzati képviselő.

Zurgó-Dió gyerektáncház
március 9-én és március 23-án 
18.00. Muzsikál: Zurgó együttes. 
Táncot tanít: Draskóczy Lídia. Be-
táncoló gyerekenként: 400 Ft.

Zurgó Táncház március 9-én 
és március 23-án 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Muzsikál a Zurgó együttes: 
Draskóczy Lídia (hegedű), Benke Fé-
lix Ágoston (dob), Nagy Bercel (furu-
lya), Németh László (koboz). Táncot 
tanít: Fülöp Attila. Belépő: 800 Ft, 
diákjegy 500 Ft. Jegyek a helyszínen 
kaphatók. www.zurgo.hu

Nosztalgia társastánc kor-
határ nélkül március 11-én 16.00. 
Minden alkalommal táncbemuta-
tó nyugdíjas, amatőr táncosokkal: 
Haraszti Mária, Orsós János és vál-
tozó táncosokkal és énekesekkel. 
Standard táncok (bécsi keringő, 
spanyol tangó, angolkeringő), la-
tin táncok (cha-cha-cha, swing, 
rock ’n’ roll). Változó énekes elő-
adók és táncosok. Táncbemutatók 
között és után: össztánc! A belépés 
díjtalan.

Óvári Árpád előadása március 
13-án 17.30. Magas Tátra I. Jegyár: 
500 Ft/fő, Hegyvidék Kártyával 
díjtalan.

Nyugdíjas Filmklub és Tea-
ház. Kéthetente szerdán 14.00 
órától fi lmvetítés, utána teaház. 
Március 14. A fantasztikus nagy-
néni. Március 28. Kellemes húsvé-
ti ünnepeket. Belépő: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Hitel-est március 14-én 18.00 
A Hitel folyóirat szerkesztőségé-
nek célja, hogy a havonta egyszer, 
szerdánként megrendezendő iro-
dalmi esteken nemcsak a lapot, 
hanem az általa képviselt eszmei-
séget is bemutassa. Ezeken az es-
teken az irodalom összművészeti 
kontextusban, elsősorban előadó-
művészek és zene segítségével 
jelenik meg, és úgy is, mint a köz-
ügyek formálásáért felelős kulturá-
lis minta. Márciusban Nagy Gáspár, 
Lázár Ervin, Sütő András és Csoóri 
Sándor életműveinek rövid bemu-
tatására kerül sor. Közreműködnek 
a Hitel folyóirat szerkesztői: Papp 
Endre (felelős szerkesztő), Falusi 
Márton (szerkesztő), Nagy Gábor 
(szerkesztő), Császár Angéla (szín-
művész), Kakasy Dóra (előadómű-
vész), Szabó András (előadómű-
vész), Vámosi-Nagy Zsuzsa (fuvola) 
és Szilágyi Kinga Katinka (hárfa). A 
belépés díjtalan váltható: az elő-
adás előtt a helyszínen. Jegyár: 
800 Ft/fő, csoportos jegy (mini-
mum 3 főtől) 600 Ft/fő.

MOM Filmklub. Kortárs ma-
gyarok a MOM Filmklubban. Már-
cius 14. 18.30 Nyugalom. Március 
28. 18.30 Üvegtigris 3. Jegyár: 500 
Ft/fő, Hegyvidék Kártyával díjta-
lan.

Muharay Elemér Népművé-
szeti Szövetség Tavaszköszön-
tője március 17-én 16.00. Zenes 
köszöntő, Facsiga Játszóház, kéz-
műves-foglalkozás kicsiknek, na-
gyoknak, Aprók tánca (Timár Bös-
ke, a Csillagszemű táncegyüttes és 
a rábaközi népművészet mesterei-
nek közreműködésével), tavaszkö-
szöntő, hagyományőrzők bálja. Je-
gyek ára: 2000 Ft, gyerekjegy 1000 
Ft, családi jegy (4 fő) 4000 Ft. Cso-
portos kedvezmény (15 főn felül): 
1800 Ft/fő. A jegyek elővételben 
megrendelhetők: muharay@mail.
datanet.hu és a MOM jegypénztá-
rában.

Ősztánc március 18-án 16.00–
18.00. A világ népeinek legszebb 
körtáncaiból összeállított tánc-
program Istenes Emília vezetésé-
vel. Partner, előképzettség nem 
szükséges, minden lépést együtt 
tanulnak meg. Várják a szenior 
korcsoportokat is. A részvétel in-
gyenes.

Egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem március 22-
én 17.00. Neurológiai betegségek 

megelőzése. A Hegyvidéki Egész-
ségklub megszűnését követően 
új prevenciós programsorozatot 
indított a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. Minden hónap utolsó 
csütörtökén a Szent János Kórház 
szakorvosai tartanak előadásokat. 
A szabadegyetem szervesen kap-
csolódik a Hegyvidéki Szűrőszom-
batok programsorozathoz, hiszen 
az előadások mindig arról a beteg-
ségcsoportról szólnak, amelynek 
kivizsgálására két nappal később a 
János kórházban kerül sor. Az elő-
adásokat követően bioélelmiszer-
kóstoló várja az érdeklődőket. A 
belépés díjtalan.

Szabadpolc március 30-án 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, 
és cserélje be a Szabadpolcon ta-
lálható könyvek bármelyikére! A 
becserélhető könyvek száma: ma-
ximum 10 darab. Csak jó állapot-
ban lévő könyveket fogadnak el. 
Az akciókban részt vevők ajándék 
könyvjelzőt kapnak.

Gryllus Vilmos: Maszkabál
március 31-én 10.30. Egy masz-
kabálon sok-sok különös alakot 
rejtenek a jelmezek. Róluk énekel 
Gryllus Vilmos. Jegyár: 1500 Ft 
(egyéves kor alatt díjtalan). Jegyek 
kaphatók: Kaláka Zenebolt (V., Bár-
czy István utca 10., 267-5331), vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Kormorán: Magyar kettős
március 31-én 19.00. A Magyar 
kettős a Kormorán egyik legkü-
lönlegesebb zenealbuma, hiszen 
nemcsak az együttes muzsikusai 
zenélnek rajta, hanem meghívást 
kaptak énekesek Felvidékről (Vad-
kerti Imre), a Vajdaságból (Fehér 
Nóra), Kárpátaljáról (Pál Eszter) 
és Székelyföldről (Ferencz József, 
Simon Adorján). A határokon át-
ívelő magyarságtudat áthatja az 
albumot. Közreműködnek még 
hazai vendégművészek is: Deák 
Bill Gyula, Pintér Tibor vagy az ex-
kormorános Margit József. Jegyár: 
3900 Ft, 3500 Ft, 3000 Ft. Jegyek 
kaphatók a www.jegy.hu honla-
pon, a Broadway jegyirodában, az 
Interticket hálózatán, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Húsvéti  készülődés. Mária 
Evangéliuma – rock oratórium 
április 2-án. Tolcsvay László műve 
Mária szemszögéből mutatja be 
az evangéliumi történéseket. Nem 
csupán a húsvéti ünnepkör aktua-
litása miatt, hanem azért is, mert a 
koncert művészi színvonala és ma-
gával ragadó előadásmódja  még 
hitelesebbé teszi a várakozást. 
Szólisták: Sasvári Sándor, Sáfár Mó-
nika, Tolcsvay László, Tóth József.

Teaház az augusztusi hold-
hoz. Götz Nándor szaxofonmű-
vész és a Weiner Társulat színház-
koncertje John Patrick vígjátéka 
alapján április 19-én 19.00. Jegyek 
válthatók a mom.jegy.hu és a jegy-
mester.hu honlapokon, valamint 
a MOM jegypénztárában. Jegyár: 
1900 Ft, 1200 Ft. Hegyvidék Kár-
tyával 10% kedvezmény.

Lovász Irén: Szerelmes virág
április 27-én 19.00. A koncerten a 
magyarországi reneszánsz szerel-
mi költészete és tánczenéje ele-
venedik meg, természetesen mai 
hangokkal fűszerezve, minthogy 
a hazai népzenei, régizenei és kí-
sérleti jazzpaletta kiváló zenészeit 
hívta közös zenélésre Lovász Irén. 
Mindenki beleadja a saját stílusát, 
így ezt a több száz éves zenét mo-
dernné varázsolja az énekesnő és a 
négy zenész. Közreműködik: Győri 
István (reneszánsz lant, barokk gi-
tár), Szabó Zsolt (viola da gamba, 
fi dula), Ágoston Béla (duda, fujara, 
furulya, kaval), Horváth Kornél 
(ütőhangszerek). Jegyek válthatók 
a mom.jegy.hu és a jegymester.hu 

honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. Jegyár elővételben: 
2000 Ft, 2500 Ft, a koncert napján 
3000 Ft, 3500 Ft.

Istenes Emília selyemképei a 
Bajor Gizi-teremben. Látogatható 
a foglalkozások szünetében. A je-
lenleg kiállított selyemképek egy 
része a körtánc inspirációjából 
fakad.  A világ népeinek legszebb 
körtáncai táncprogram előtt, 
szerda esténként 18.00–18.30-ig 
a művész is a helyszínen tartóz-
kodik. Kapcsolat: istenes.mila@
gmail.com, 06/20-579-5035, www.
istenesemilia.hu.

A világ népeinek zenéiből és 
legszebb körtáncaiból felnőt-
teknek szerdán 18.30–20.30. Part-
ner, előképzettség nem szükséges, 
minden lépést együtt tanulnak 
meg a résztvevők. A szenior korú-
akat is várják. A foglalkozást vezeti: 
Istenes Emília festőművész. Infor-
máció: 319-6145, 06/20-579-5035, 
www.festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet babáknak. 
A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Belépő: 700 Ft/alka-
lom. Bérlet: 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozások alkalmával mester-
fogásokat lehet elsajátítani ahhoz, 
hogy a mamák és a babák még kö-
zelebb kerüljenek egymáshoz, még 
bensőségesebb viszony alakulhas-
son ki köztük. A foglalkozást vezeti:
Bajzáth Erzsébet IAIM csecsemő-
masszázs-oktató. Előzetes jelentke-
zést kérnek: 06/30-989-2427.

Beszélő Babakezek babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. Hathetes tanfolyam. A ba-
bajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
kommunikálni tudjon babájával 
jóval azelőtt, hogy beszélni tudna. 
Megtudhatja, mire gondol a még 
beszélni nem tudó kisbaba, segít-
het neki, hogy világosan közölhes-
se, mit akar, és mire van szüksége. 
Jelentkezés: Zentai Katalin, info@
babakezek.hu, 06/20-479-2829, 
www.babakezek.hu.

Christine designműhelye gye-
rekeknek szerdán 16.00–17.00. 
Kreatív barkácsolás gyerekeknek, 
4 éves kortól. Különféle anyagok, 
technikák megismertetése, újra-
felhasznált anyagok alkalmazása, 
környezettudatos szemlélet, kre-
atív gondolkodásmód kialakítása 
a művészet eszközeivel, a vizuális 
kultúra fejlesztése. Festés, rajzolás, 
ragasztás, szokatlan alapanyagok-
ból tárgyak, játékok, jelmezek, ék-
szerek készítése, alkotása. Részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom.

Csillagszemű kedden 16.00–
17.00. Magyar néptánc oktatása 
3–7 éves korú gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján. A foglalko-
zást vezeti: Mayer Orsolya. Infor-
máció: 06/30-950-9137.

Csipkeverők baráti köre 
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Drazsé Drámajátszó Stúdió 
vasárnap 14.00–16.00. Színjátszó 
tanfolyam középiskolásoknak. A 
gyermek- és a felnőttkor között 
van egy időintervallum, amikor 
kialakul az emberekben, mivé is 
válnak, ha felnőttek lesznek. Erre 
az időszakra kínál segítséget a tan-
folyam azáltal, hogy a színészmes-
terség fortélyaiba nyújt betekin-
tést. A foglalkozást vezeti: Rudas 
Attila színész-rendező. Információ: 
06/70-252-2737.

Elringató babatánc csütörtök 
délelőtt. Tízhetes kurzus. Speciá-
lis koreográfi a világzenére, ahol 
a baba 6 hetes korától (hordozó-
kendőben) és mamája a legszoro-
sabb kapcsolatban együtt mozog. 
Megfelelő létszámú jelentkező 
esetén indul. További információ: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

English gym&fun. Játékos 
angol 20 hónapos kortól szerdán 
10.30–11.15. Egy új ország kép-
zeletbeli világába hívják a gye-

rekeket, ahol valami különös és 
furcsa nyelven szólnak hozzájuk, 
de mivel nagyon szórakoztató, 
amit látnak, lassan megértik, mit 
mondanak nekik. A szülők is végig 
ott maradhatnak a gyerekekkel, a 
nyugodt és biztonságos hátteret 
biztosítva.

English gym&fun ovisoknak: 
hétfőn 16.30–17.15 kezdő, 17.30–
18.15 haladó. Információ: Jászai 
Henriett, 06/20-966-7050.

Etka-jóga csütörtökön 17.30–
19.00. Egészség-visszaszerző jóga-
torna. Ára: 800 Ft/fő. A foglalkozást 
vezeti: Tóth Lívia. Információ: 321-
2952.

Fakalinka csütörtökön 17.30–
18.30 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. A komplex, kiscsoportos 
foglalkozások kézműves, képző-
művészeti tevékenységek köré 
szerveződnek. Bábok, játékszerek 
készítése különböző technikával. 
A témához a keretet az évszakok-
hoz, ünnepkörökhöz kötődő mon-
dókák, gyermekdalok, népdalok, 
bábjátékok adják. Kisebbeknél a 
felnőtt kísérők is részt vesznek a 
foglalkozásokon. A készített dara-
bokat a gyerekek hazavihetik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti 
Stúdió pénteken 16.00–19.00 
korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint. 4–5 évesek: 
balettgimnasztika, esztétikus test-
képzés, a helyes testtartás elsajátí-
tása, a mozgás és a zene világának 
megismerése játékos formában. 
6–10 évesek: klasszikusbalett-
alapképzés, balettgimnasztika, az 
izmok erősítése, nyújtása, táncko-
reográfi ák tanulása. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Eni-
kő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118.

Gyerekjóga óvodásoknak szer-
dán 17.15–18.00, kisiskolásoknak 
18.15–19.00. A jógagyakorlat egy 
mesére, történetre épül, amely-
ben a gyerekek aktív szereplők. 
Tisztaságukból és életkoruk sajá-
tosságaiból fakadóan könnyedén 
elvarázsolják magukat, és teljes 

odaadással olvadnak bele az adott 
szerepekbe. Fejleszti a gyerekek 
befogadóképességét, segít a világ 
érzékelésében, a félelmek, szo-
rongások oldásában, az indulatok, 
agresszió levezetésének megtaní-
tásában, a kapcsolatteremtésben, 
illetve a belső világ megteremté-
sében. Állatokat és növényeket 
utánozva a jóga gyakorlása élveze-
tessé válik számukra. Információ: 
Jászai Henriett, 06/20-966-7050.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden 18.00–19.00, csü-
törtökön 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop és videoclip-dance 
stílusban tanítja, fejleszti növendé-
keit. A csoporthoz bármikor lehet 
csatlakozni. További infó: Szőllősy 
Előd szakosztályvezető, 06/30-
989-4130, 06/70-612-9149.

Helen Doron gyerekangol 
kedden 10.00–11.00. Baby’s Best 
Start (BBS) 6–20 hónapos gyerme-
kek számára. Legyen az angol a 
gyermek második anyanyelve! Itt 
az anyukák is tanulnak. 45 perces 
foglalkozás csak angolul. Csütör-
tökön 16.20–17.20 English For All 
Children (EFAC) 6–10 éveseknek. A 
45 perces foglalkozásokon a gye-
rekek elsajátítják az élő beszédet. 
Mondatokban tanulják a nyelvet 
magyar szó elhangzása nélkül. 
Információ: Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222 (12.00–16.00 óráig), End-
re Judit, 06/30-313-6822, www.
helendoron.com.

Iciri-Piciri táncház szerda dél-
után és csütörtök délelőtt. Tízhe-
tes kurzus. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításában, miközben átitatódnak 
a népzene, néptánc hangulatával.
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. A szervezők kérik, hogy min-
denki vigyen váltócipőt! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Iciri-Piciri táncház óvodá-
soknak szerda délután. Játé-
kos néptánctanítás néptánc-
pedagógus vezetésével, 3 és 6 év 
közötti gyerekeknek, szülői rész-

Jótékonysági est 
Bikfalváért

Az Erdélyi Művészet és Örökség Egyesület 
tisztelettel meghív mindenkit a Bikfalvi Ér-
tékvédő Program támogatására rendezett 
jótékonysági estre.

Időpont: 2012. március 14. 18.00.
Helyszín: Barabás Villa,

rendezvényterem
(XII., Városmajor utca 44.).

Erdély-szerte a háromszéki Bikfalván talál-
ható a legtöbb székely kisnemesi udvar-
ház, köszönhetően annak, hogy a település 
kiemelt határvédő funkcióval rendelkezett. 

A XVII–XIX. századi tornácos kőházakhoz falazott kapuzatok, több száz éves dió-
fák, festői gyümölcsösök tartoznak, csodálatos természeti környezetbe ágyazva. 
Ennek az értékes örökségnek a megőrzése, továbbéltetése a cél.

Az est programja: Várallyay Réka művészettörténész előadása a háromszéki 
lófőkről és a bikfalvi udvarházakról. A Musica Profana régizene együttes koncertje 
(Andrejszki Judit – ének, csembaló, Dinyés Soma – orgona, viola da gamba, Kállay 
Katalin – furulya, Szabó Zsolt – viola da gamba, Vitárius Piroska – barokk hegedű).

A rendezvényt kísérő kiállítások: Varázslatos Bikfalva – kiállítás a település ud-
varházairól. Háromszéki kastélyok, udvarházak Péter Alpár grafi kus útirajzain. A 
Bikfalvi Későreneszánsz Kályhacsempe Manufaktúra.

A rendezvény védnöke: Pokorni Zoltán polgármester.
A rendezvény fő támogatója: Hegyvidéki Önkormányzat.

Támogatók: Musica Profana régizene együttes, Tolna Város Önkormányzata, Villa 
Bagatelle, Brót Pékség.
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vétel nélkül. Folyamatos csatlako-
zási lehetőség. A szervezők kérik, 
hogy mindenki vigyen váltócipőt! 
További információk: www.tucsok-
zene.hu. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Jóga-stretching pénteken 
11.00–12.00 (minimum 5 fő esetén 
indul). Az Astanga-jóga és a Gra-
ham-tánc alapjaira épülő, az egész 
testet átmozgató, a légzés egyéni 
ritmusát követő lazító–nyújtó–
relaxáló tréning. Fokozza az ízületek 
rugalmasságát, javítja az izomtó-
nust, a belső szervek működését, 
ellazítja és frissíti a testet-lelket. Min-
denkinek ajánlható kortól, nemtől, 
edzettségi szinttől függetlenül. A 
foglalkozást vezeti: Balázs Mari mo-
derntánc-koreográfus, Nia White 
Belt-oktató, thai-geri oktató. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331.

Kamaszhajó. Színházi alkotó-
műhely gyerekeknek. 6–8 évesek-
nek kedden 16.00–17.30, szomba-
ton 9.00–10.30. 8–13 éveseknek 
kedden 17.30–19.00, szombaton 
10.30–12.00. Információ: 06/30-447-
7986, kamaszhajo@indamail.hu.

Kikötő. Kreatív műhely gyere-
keknek pénteken 16.00–16.45 a 
6–8 éves, pénteken 17.00–18.00 a 
9–13 éves korosztály számára. Egy 
hónapig érvényes, négy alkalomra 
szóló bérlet: 4000 Ft. Információ: 
Bánsági Kinga, 06/20-568-8559, 
bansagi@museum.hu.

Labdás Tücsök Torna szerda 
délelőtt. Mozgás masszázstera-
peuta vezetésével 6 hónapostól 4 
éves korig. Saját testélmény meg-
élése, kapcsolat a térrel, a közös 
mozgás öröme. Minden gyermek-
nek külön nagy labdát biztosíta-
nak. A korlátozott csoportlétszám 
miatt csak az előzetesen jelent-
kezőket tudják fogadni. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön 
18.00–22.00. Elnök: Matzon Jenő 
(06/30-203-9368).

Mustáng Sporttánc Egyesület 
hétfő és szerda délután. Akroba-
tikus rock and roll és showtánc-
tanfolyam gyerekeknek 6–16 éves 
korig. A foglalkozást vezeti: Tóth 
Bence. Információ: 06/30-483-3020.

Nia kedden 19.00–20.30, pén-
teken 10.00–11.00 (minimum 5 fő 
esetén indul). A Nia a test útja – 
egyszerűen nem lehet rosszul csi-
nálni! Lehetőség a belső kutatásra 
és felfedezésre, út, amely saját 
egyéniségünkön át a végtelen kre-
ativitás területére vezet. Nincse-
nek szigorú szabályok, a lényeg a 
feloldódás, a pillanat megélése, az 
energia áramlásának és a mozgás 
örömének megtapasztalása. Infor-
máció, jelentkezés: mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973- 2331.

Nyugdíjas bridzsklub hétfőn 
és pénteken 14.00–18.00. A klub 
vezetője: Szepesi Józsefné.

Nyugdíjastorna szerdán 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénteken 
8.30–9.30. A gerinc melletti izmo-
kat tehermentes testhelyzetben 
nyújtó, erősítő, a törzs izmait fej-
lesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek. A tornára lakcímkár-
tyával történő előzetes bejelent-
kezés szükséges, kerületi lakosok-
nak Hegyvidék Kártyával a torna 
díjtalan. A foglalkozást vezeti: Rátz 
Péterné kerületi gyógytestnevelő. 
Belépő: 500 Ft/alkalom, Hegyvi-
dék Kártyával a részvétel ingyenes.

Óbuda Mozgásművészeti 
Iskola hétfőn 15.30–20.00, ked-
den 15.30–18.45 és csütörtökön 
15.30–20.00. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő korosztályos csoportokban, 
kezdőtől a versenyszintig. A fog-
lalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
ritmikusgimnasztika-edző, Paulné 
Zoltán Zsuzsanna ritmikusgim-
nasztika-edző, táncpedagógus. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. Telefonügyelet: hétköznap 
9.00–11.00. iroda@omisk.hu, www.
omisk.hu.

Óvóka hétfő és szerda délelőtt 
9.00–12.00. A népművészet játé-
kos megismerését szolgáló, zenés-
táncos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mes-
terségeket felelevenítő, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalko-
zássorozat. Folyamatos csatlako-
zással a 7 éven aluli korosztálynak.
Információ: Csiszér Jolán óvodape-
dagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@freemail.hu.

Polai Tánciskola. Elsőként 
Budán, Angyal Andrással. Ha sze-
retne igényes, minőségi környe-
zetben, kiváló oktatóktól tanulni, 
látogasson el a Polai Tánciskolába.
Jelentkezni a www.polai.hu olda-
lon található e-mail címen, illetve 
telefonszámon lehet. Információ: 
06/20-361-6778, 06/30-400-5025, 
info@polai.hu, www.polai.hu.

Rajz- és festőklub hétfőn és 
csütörtökön 19.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/óra/fő. Baráti 
légkörben személyes foglalkozás 
gyakorlott grafi kus- és festőmű-
vész irányításával, korhatár nélkül. 
Információ: 06/30-925-4005 vagy 
az istvan@creatif.hu e-mail címen.

Sahaja jóga szerdán 18.30–
20.30. A Sahaja jógát Shri Mataji 
Nirmala Devi alapította. A Sahaja 
jóga szerint születésünktől kezd-
ve van bennünk képesség, hogy 
elérjük a lélek, az érzelmek és a 
szellem egységét, megteremtve 
a belső békét. Ez a lehetőség egy 
fi nom spirituális energia formájá-
ban, alvó állapotban van bennünk. 
Meditációban ez az energia képes 
felébredni – ezt már az első alka-
lommal érzékelni lehet –, ami új di-
menziót nyit a tudatosságunkban. 
A programok ingyenesek! Infor-
máció: Jinda Józsefné, 203-2496, 
www.sjmeditacio.org.

Szivárvány showtánc kedden 
16.30–18.10 (2 turnusban), szer-
dán 18.30–20.00. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
A Szivárvány showtánc alkalmat 
ad a gyerekeknek arra, hogy sza-
bad idejüket kellemesen, baráti 
hangulatban és önfeledten tölt-
sék, megtanulják a tánc alapjait, a 
szabályos testtartásokat, techniká-
kat, forgásokat és egyéb elemeket. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus. Információ: 06/30-409-2400.

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnap 10.00–17.00. Minden ér-
deklődőt, háziasszonyokat, hobbi-
cukrászokat, szakmabelieket is vár-
nak a kezdő tanfolyamon. Előkép-
zettség nem szükséges. Habzsákos 
technikák, marcipánvirágok, tor-
tabevonás és sok-sok más egyedi, 
újszerű dekorációs technika. Infor-
máció: www.desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfő, kedd és 
péntek délelőttönként, csütörtök 
délután. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Személyiségfejlesztő 
ritmus–ének–zene-foglalkozás 
zenetanár vezetésével, 6 hóna-
pos kortól 4 éves korig. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Tündértánc kedden 16.00–
17.00 5–7 éveseknek. Maximum 15 
fős csoportban. Információ és elő-
zetes bejelentkezés: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911.

Zumba kedden és csütörtökön 
9.00–10.00. A zumba egy egye-
di fi tneszprogram, amely a latin 
ritmusokat könnyen követhető 
táncmozdulatokkal és lépések-
kel ötvözi. Szórakoztató, könnyű 
és hatékony edzésforma, erősíti 
és formálja a testet. Egyórás tré-
ning alatt körülbelül 600 kalória 
égethető el, kitűnően fogyaszt, és 
stresszoldó hatással bír. Óradíj: 900 
Ft, az első óra ingyenes. Mindenkit 
vár Ferencz Szilvia zumbaoktató: 
06/30-267-8216, szilviferencz@
freemail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Tár-

saság programja március 14-én 
18.00. Meghívott előadók: Matuz 
Gábor (szerkesztő-műsorvezető, 
Echo Tv): Március 15. egy újságíró 
szemével. Dózsa László (színmű-
vész): Versek, forradalmak. Megle-
petésvendég.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU,
VIRANYOS@T-ONLINE.HU

Tisztelt Látogatóink! Kérjük, 
hogy adójuk 1%-át a Virányosi 
Közösségi Ház javára szívesked-
jenek felajánlani. Adószámunk: 
15512129-2-43. A felajánlott 
összeget programjainkra kíván-
juk felhasználni. Segítségüket 
köszönjük!

Márciusi villanások. Kiss Zita 
kiállítása március 3-án 16.00. Kiss 
Zita, a Nyitott Műterem tagja, al-
kotásai a hagyományos festészetet 
képviselik: portrék, csendéletek, 
életképek. A tárlatot megnyitja: 
Ghyczy György festőművész. Köz-
reműködnek: Pethes Csaba szín-
művész és Szabó Péter zongorista, 
a Fészek Művészklub tagjai. Megte-
kinthető: április 5-ig, telefonon tör-
ténő egyeztetés után (200-8713).

Egészségvédő klub március 
6-án 17.00. Evett-e már az egészsé-
géért? Mennyiségi vagy minőségi 
életre vágyik? Aki mind a kettőt 
fontosnak tartja, egy élőétel-be-
mutatóval és kóstolóval egybekö-
tött tanácsadásra várják. Előadó: 
Dr(vital) Matyi István, nem kon-
vencionális táplálkozás tudomá-
nyok doktora. Élőétel-bemutató: 
Felber Gabriella operaénekesnő. A 
belépés díjtalan.

Harmónia Táncklub március 
10-én 19.00–23.00. Klubvezető: 
Székely Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

Gyermekszínház március 13-
án 10.00. Kezeslábas. Honti György 
Jászai Mari-díjas színész, rendező, 
drámapedagógus babaszínháza 
márciusban mutatkozik be. A ke-
zeslábas című előadás 4 éves korig 
nyújt lehetőséget gyerekeknek 
a bábok, a zene, a vers, a színház 
világával megismerkedni. Belépő-
díj: 800 Ft/fő, bölcsődés, óvodás 
csoportoknak 700 Ft/fő. Előzetes 
jelentkezés szükséges: 200-8713.

„Élj 100 évet egészségesen” a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal.
Hétfőn 18.00 és szerdán 10.30. Dr. 
Zhu Zong Xiang professzor, a pe-
kingi Meridián Központ vezetője 
az egész életét arra áldozta, hogy 
bizonyítsa a meridiánok létezését. 
Kifejlesztette a 3-1-2 meridiántorna 
gyakorlatsorát. Ez egy egyszerű, 
eszköztelen, életkorhoz nem kö-
tött frissítő-összehangoló, egész-
ségjavító és -fenntartó mozgássor. 
Zhu professzor magyarországi 
képviselője: dr. Eöry Ajándok or-
vos-természetgyógyász, a bioló-
giai tudományok kandidátusa, a 
módszer nemzetközi oktatója. A 
tornát dr. Eőry Ajándok tanítványa, 
Szigeti Magdolna vezeti. Bővebb 
információ: www.312.hu. A torna 
ingyenes, terembérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő/alkalom.

Tücsök-zene kedden 16.25–
16.55 és 17.00–17.30. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség előzetes jelentkezéssel! 
Érdeklődés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500).

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 5000 Ft/5 alkalom. További 
információk: 06/20-929-7904.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. A Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épü-
lő, korosztályos csoportokban, 4 
éves kortól. Testképző és mozgás-
fejlesztő gimnasztika sok tartásja-
vító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Vezeti: Mády Krisztina. Kapcsolat: 
200-0138, 06/20-946-0848, iro-
da@omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek Helen Doron módszeré-
vel, speciálisan képzett tanárokkal, 
középső és nagycsoportos óvo-
dásoknak hétfőn 16.15–17.00 és 
17.05–17.50. Beszédcentrikus okta-
tás 4-8 fős csoportokban, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

A Csillagszemű táncegyüt-
tes foglalkozásai óvodáskortól a 
professzionális szintig. Szerdán és 
pénteken 15.00–16.00 óvodások-
nak, 16.00–17.00 kisiskolásoknak 
(kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.
hu

Társastánc: szombaton 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–16.00 haladó. 
Részvételi díj: 12 000 Ft/10 alka-
lom. Versenytánc: vasárnap 14.00–
15.00 kezdő, 15.00–17.00 haladó, 
szombaton 16.00–17.00 összevont 
standard, 17.00–18.00 összevont 
latin. Részvételi díj: 5000 Ft/hó. 
Klubvezető: Székely Attila.

Ifj úsági sakk-
szakkör 6 éves 
kortól szerdán 
16.30–18.00. Veze-
ti: Rollinger Károly. 

Részvételi díj: 3500 Ft/fél év.
Pilates szerdán 18.00–19.00. A 

Pilates torna segít az izomzat fe-
szessé tételében, a karcsúság és a 
hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és a 
testtartás javítására. Remek feszült-
ségcsökkentő, stresszoldó, előse-
gíti a szellemi felfrissülést. Vezeti: 
Farkas Judit. Információ: 06/30-224-
9050. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, bérlettel 10 000 Ft/10 alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Zumba. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofi tnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlják. Vezeti: Borbély Enikő 
zumbaoktató. Időpont: kedd–csü-
törtök 10.00–11.00 (kivétel minden 
hó második keddi napja). Részvé-
teli díj: bérlettel 10 000 Ft/10 alka-
lom, 1200 Ft/alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi-lelki 
és szellemi egészség és harmó-
nia megteremtését, a jó közérzet 
kialakítását és fenntartását. Rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 4000 
Ft/4 alkalom, 10 800 Ft/10 alkalom. 
Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/alkalom, 
2800 Ft/4 alkalom, 8000 Ft/10 alka-
lom. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147).

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 

edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
és tonizálják izmainkat. Bármikor 
elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamari 
(06/20-205-9918). Részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alka-
lom. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges!

Felnőtt társastánc: vasárnap 
19.00–20.00 kezdő, 18.00–19.00 
középhaladó, 17.00–18.00 haladó. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. www.harmoniatancklub.
hu

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-952-
9477). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hét-
főn, szerdán, pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik a szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk (gerinc-, csípő-, vénás 
torna, légző gyakorlatok). Vezeti: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógy-
tornász (06/20-960-6473).

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával (relax, légzés-
technika, vajúdási helyzetek) és 
információval (praktikus tanácsok 
szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász (06/20-960-
6473).

Happy torna stúdió. A Príma 
torna korhatár nélkül, bármikor 
elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból, felfrissítik a szellemet. Idő-
pontok: hétfőn 8.00, 9.00, 16.00, 
17.00, 18.00, kedden, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szer-
dán 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00, 
szombaton, vasárnap 8,00, 9.00, 
10.00. Információ: 275-1555. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/24 alkalom.

Hastáncoktatás szerdán 
19.00–20.30 minden korosztály-
nak, nyugdíjasoknak kedvezmény. 
Vezeti: Hódiné Fodor Mária (06/30-
950-7468). Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. Előzetes jelentkezés szük-
séges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák (portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok), rajz 
oktatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán 
festőművész (06/30-314-4638). 
Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Szülők, nevelők klubja pén-
teken 17.00–19.00. Ingyenes ta-
nácsadás nevelési kérdésekben: 
dr. Jeager Péter (06/70-331-6367, 
www.neveles.info, jeager@
freestart.hu). Ingyenes életveze-
tési tanácsadás, családon belüli 
konfl iktusok, generációs problé-

mák kezelése, pedagógusok ré-
szére szakmai, segítő beszélgetés: 
Németh Csilla (06/20-954-0914). 
Előzetes jelentkezés szükséges 
mindig az adott héten keddig 
a fenti telefonszámokon vagy 
e-mailben.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második kedd-
je). Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fi t-
neszoktató.

Namasté az autizmussal élő 
fi atalok számára minden hónap 
második és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várja a klub a fi atalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújt a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779).

Alkotók klubja kéthetente 
hétfőn 17.30–19.30. Szívesen lát-
ják azokat, akik szeretik a jó társa-
ságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmu-
tatni magukat. A programban 
üvegfestés, mozaikozás és egyéb 
technikák is szerepelnek. Infor-
máció, jelentkezés: Süveges Juli-
anna klubvezető, 06/30-393-6443, 
www.suvegesmuhely.gportál.hu. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A kéz-
műves-foglalkozások anyagköltsé-
ge alkalmanként fi zetendő.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Gilde – öregcserkészek klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30.

Ruhavásár minden szombaton 
9.00–12.00.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 15.00–18.00. 
Bódi Éva: 06/20-213-0479.

Borody Krisztina selyemfestő 
kiállításának megnyitója márci-
us 2-án 19.00. Megtekinthető: már-
cius 26-ig.

Jazzation-koncert márci-
us 9-én 19.30. Belépődíj: 1200 
Ft, klubtagságival 800 Ft. www.
jazzation.hu

Rituális transztánc élményest
március 10-én 18.00. A transztánc-
esteket Wilbert Alix, a módszer 
kidolgozója által képzett Trance 
Dance facilitátorok, Fekete Erika és 
Mondok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com. 
Web: www.transztanc.hu. Telefon: 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Társastánctanfolyam indul 
kezdők részére március 11-én 
9.30-kor. Standard és latin táncok, 
későbbiekben versenyzési lehető-
ség. A kurzus két és fél hónapos, 
beiratkozás és első óra március 
11-én 9.00-kor. Információ: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi, 06/20-213-
0604.
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A titkok háza – Bajor Gizi Színészmúzeum
A huszadik század elején épült 
neobarokk villát mindig körül-
lengte valami fi nom titokzatosság, 
tiszteletet parancsoló rejtély. 
Nemcsak a magas kerítés és a 
hatalmas kapu, a park fáinak óvó 
lombkoronája miatt, de egykori 
tulajdonosa és mai „lakói” révén 
is. Amíg azonban az ünnepelt 
színésznő otthona a külvilágot 
tartotta távol Bajor Gizitől, a mai 
tulajdonosok épp a nyilvános-
sággal igyekeznek megosztani 
a színházi élet kulisszatitkait. A 
hatvan éve megnyílt Bajor Gizi 
Színészmúzeumról működtetői 
jóvoltából sokat tudhatunk, az 
épület falai azonban örökre meg-
őrzik titkaikat.

A Beyer család eredetileg föld-
szintes házát Országh Béla 

tervei szerint alakították át vil-
lává. Bajor Gizi (aki színészként 
már nem a Beyer nevet használta) 
Vajda Ödön ügyvéd és Paupera 
Ferenc bankigazgató után 1933-
ban a kor ismert orvosának, 
Germán Tibor gégésznek lett a 
felesége. Közös életüket a Né-
metvölgyi, későbbi Piłsudski, ma 
Stromfeld Aurél út elegáns villá-
jában kezdték. Otthonuk csak-
hamar a budapesti művészvilág 
kedvelt, a nagyközönség elől vé-
dett találkozóhelyévé vált.

Nemcsak a rajongókat tar-
totta távol a külvilág elől elzárt 
villa, 1944–45-ben többen ta-
láltak benne menedéket a biztos 
haláltól. Bajor Gizi, kihasználva 

ismertségét és személyes varázsát, 
sokaknak elintézte a felmentő 
határozatot, és házát szép lassan 
benépesítette idegenekkel, mene-
kültekkel – többek közt Tamási 
Áron író is itt talált menedéket. 
A művésznő a férjét első házas-
társával, Vajda Ödönnel együtt 
bújtatta a nyilasok és a 
németek elől. Később, 
a Rákosi-években is – 
bár önmagát sem érez-
hette soha biztonság-
ban, dacára az elsőként 
átvett Kossuth-díjnak 
és a Magyar Népköz-
társaság Kiváló Művé-
sze címnek – mindig 
számíthattak rá kollé-
gái, művésztársai.

A színésznő a há-
ború után „valóságos 
őrangyala lesz az akkor 
már közel kilencven-
esztendős Márkus Emí-
liának – olvashatjuk 
Takács István életrajzi 
összeállításában (www.
szineszkonyvtar.hu). – 
[…] Támogatja Gobbi 
Hildát [a] színinövendék-otthon, 
a Horváth Árpád Népi Kollégium 
megalapításában. […] átérezve 
az idősebb és magukra maradott 
színészek gondjait, Gobbi Hilda 
egyik legfáradhatatlanabb segítő-
társa ebben a munkában is. […] 
Rendszeresen látogatja a Jászai 
Mari Otthon lakóit is.”

1951 februárjában szörnyű hír 
futott végig a fővároson: meghalt 
az ünnepelt színésznő, halálos 
injekcióval megölte a férje, aki 
önmagával is végzett. A terjedő 
hír, a villa előtt megjelenő ÁVH-
autó azonnal találgatásokra adott 

okot, és szóbeszéd alakult ki: 
vajon Germán nagybetegnek 
hitte-e feleségét, és a későbbi kí-
noktól akarta megkímélni?; at-
tól tartott talán, hogy neje nem 
birkózik meg azzal, ha Rákosiék 
elveszik a Bajor-villát, és kitele-
pítik?; vagy ő maga volt olyan 

beteg, hogy elvesztette józan 
ítélőképességét? Az igazságügyi 
szakértői vizsgálatok cáfolták 
Bajor Gizi betegségét, és meg-
erősítették, hogy Germán ép el-
méjét erősen befolyásoló, komoly 
agykéregsorvadásban szenvedett, 
biztosat azonban talán soha nem 
tudhatunk haláluk körülményei-
ről.

Amit a színpadon alakított 
és a színházon kívül tett, sokak 
számára halhatatlanná tette a 
színésznőt. Gobbi Hilda már 
Bajor Gizi halálának éjszakán 
elhatározta, hogy a gazdátlanná 

vált villában emlék-
múzeumot hoz létre. 
Kerek egy esztendővel 
később, 1952. február 
12-én megnyílt a Bajor 
Gizi Színészmúzeum, 
ahol a névadó mellett 
Jászai Mari és Márkus 
Emília, 1990-ben pe-
dig már Gobbi Hilda 
is emlékszobát kapott.

Az intézmény szak-
mai felügyeletét és 
kezelését 1953 óta az 
Országos Színháztör-
téneti Múzeum látja el, 
amely 1991-ben került 
a fenntartó minisztéri-
umban a közgyűjtemé-
nyek közé, Országos 
Színháztörténeti Mú-
zeum és Intézet néven. 

A Bajor Gizi Színészmúzeum 
kiállítási anyaga közel kétszáz év 
magyar színjátszásának meghatá-
rozó szereplőit és fordulatait öleli 
fel, az 1820-as évek vándorszíné-
szetétől napjainkig.

A Bajor Gizi Színészmúzeum 
nemcsak méltó, de különleges 

helyszíne is az állan-
dó és időszaki kiállí-
tásoknak. A tragikus 
körülmények között 
meghalt, legendává lett 
színésznő háza a láto-
gatók ezrei, valamint 
az állandó és időszaki 
kiállítások ellenére is 
megőrizte az otthon 
intimitását. Használa-
ti tárgyai valóságossá 
teszik a mára már csak 
emlékekben létező Ba-
jor Gizit. A már jóval a 
halála után születettek 
is látnak a tárlókban 
olyan darabokat, ame-
lyek a mához, vagy 
legalábbis a közelmúlt-
hoz kapcsolják a villa 
egykori úrnőjét – mint 

például az ismerősen csengő 
márkanév, a Caola egy púderes 
dobozon.

Az emeleten berendezett „Ku-
lisszák között” című kiállítás a 
színházi élet apróbb titkaiba en-
ged bepillantást portrékkal, fo-
tókkal, dokumentumokkal, sze-
mélyes és egykori színházépüle-
tek tárgyaival. A képek felidéznek 
egy-egy színészt, rendezőt, írót 
vagy előadást, őrizve az emléke-
ket, kijátszva a feledést. A múzeu-
mot alapító Gobbi Hilda és mun-
kájának folytatói így cáfolják meg 
– remélhetően nagyon-nagyon 
hosszú időre – Latinovits Zoltán 
mondatait: „A színész minden 
művészek között a legmúlandóbb 
játékot játssza. Játéka nyomán 
nem marad semmi. Léte naponta 
igazolódik, vagy soha. Élete a vele 
játszóktól függ. A közönségtől, a 
kortársaktól. A színész halála után 
csak emlékek maradnak. Halálával 
művészete megszűnik. A kortársak 
halálával emléke is kivész.”

A múzeum kulcsait 1981-ben 
Gobbi Hilda Szirtes Ágira bíz-
ta. A jelkép most, a hatvanéves 
évfordulón tovább vándorolt, 
ezentúl Hajduk Károly, a Katona 
József Színház színésze őrzi majd. 
A ház fi nom dekadenciája, átható 
örök értékűsége talán senkit nem 
hagy érintetlenül, és ezáltal kicsit 
személyesebbé is válik a titok.

Jandó Erzsébet

Irodalmi est
a szeretet nyelvén

I gazi csemegét kaptak azok, 
akik részt vettek az Ars Sacra 

Alapítvány legutóbbi rendezvé-
nyén a Barabás Villában. Miklya 
Luzsányi Mónika számos szerel-
mes versből összeállított – mond-
hatni – drámáját Kéri Kitty és 
Oberfrank Pál adta elő.

A Valentin-naphoz kötődő 
rendezvényt köszöntő Dragonics 
Márta, az alapítvány elnöke egy 
közkeletű tévedésre hívta fel a 
villa nagytermét zsúfolásig meg-
töltő közönség fi gyelmét. Neve-
zetesen azt pontosította, hogy a 
Valentin-, azaz Bálint-nap ün-
nepe korántsem amerikai talál-
mány, nagyon is európai gyökerei 
vannak.

Szent Bálint, Terni (akkori ne-
vén Interamna) püspöke a XIV. 
században a jegyesek és fi atal 
házasok védőszentjévé vált Ang-
liában és Franciaországban. A 
hiedelem szerint ugyanis mielőtt 
keresztény hite miatt II. Clau-
dius császár idején kivégezték, a 

hite erejével visszaadta a látását 
börtönőre vak leányának – akibe 
nem mellesleg bele is szeretett, és 
a kivégzése előtti búcsúüzenetét 
így írta alá: „A Te Bálintod”.

S hogy mi volt a bűne Bálint-
nak? Az, hogy a császár tiltása 
ellenére összeadta szerelmükkel 
a csatába induló katonákat (az 
uralkodó úgy tartotta, a nőtlen 
katona jobb harcos, mert önfel-
áldozóbb), és a friss házaspárokat 
megajándékozta kertje virágaival. 
A hagyomány úgy tartja, hogy 
ezek a házasságok jó csillagzat 
alatt születtek, és erre emlékez-
tetnek a „Valentin-üzenetek”, 
illetve az e napon adott virágok.

A műsorban a fi atalok friss sze-
relmi gondolatai, a gyakran buk-
tatókkal, fájdalmakkal, ugyan-
akkor ragaszkodással, szeretettel 
és szerelemmel is teli hosszú há-
zas évek érzései ugyanúgy helyet 

kaptak, ahogyan az élettel meg-
békélt idős párok bölcsességei. 
Mások mellett Reményik Sán-
dor, József Attila, Pilinszky Já-
nos, Határ Győző, Lackfi  János, 
Szabó Lőrinc, Csoóri Sándor és 
Weöres Sándor sorai hangoztak 
el, de meghallgattuk Pál apostol 
híres (szeretet-)levelét is a korin-
thosziakhoz.

Az előadás utáni pódiumbe-
szélgetés során arra a kérdésre 
például, hogy mit jelent a szere-
tet, Fabinyi Tamás evangélikus 
püspök – akinek Egy-korintus-
tizenhárom című verse is része 
volt az összeállításnak – elmond-
ta: a szeretet kettős parancsa, 
hogy szeresd az Urat, és szeresd 
felebarátodat. Az igazi kihívás 
mindig az, hogy a legközelebbit, 
a mellettünk lévőt tudjuk szeret-
ni.

Lackfi  János szerint szeretni 
önmagunkat nem azonos saját 
kényeztetésünkkel (akár tárgyak-
kal, akár élményekkel). A műkö-

dőképes, jó házasság titkát fi rtató 
kérdésre a beszélgetésben is részt 
vevő Oberfrank Pál azt mondta: 
nagyon nehéz egyedül élni, de 
ugyanilyen nehéz párban is. A 
házasságban szerelemre és tuda-
tosságra is szükség van. Szavait 
Böjte Csaba gondolatával támasz-
totta alá: „Szeressük ki egymásból 
a jót!” Ez nélkülözhetetlen a min-
dennapokban, a párkapcsolatok-
ban, még a munkában is.

Kéri Kitty szerint az is nagyon 
fontos, hogy a házasok konfl ik-
tushelyzetben képesek legyen a 
humort is segítségül hívni. Ezt 
a gondolatot erősítve tette hozzá 
Lackfi  János, hogy a humor nem 
más, mint lelki köhögés. „Ha 
pedig meg tudok bocsátani, az 
nekem is jó, mert méregtelenítem 
magam” – egészítette ki beszélge-
tőtársai szavát Fabinyi Tamás.

(ai.)

Oberfrank Pál és Kéri Kitty rendhagyó előadására megtelt a terem

Ki tud többet a Hegyvidékről? (1.)
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén is helytörténeti, helyismereti 
vetélkedőt hirdet. A három írásbeli forduló kérdéseit lapszámainkban olvas-
hatják most (I. forduló), március 27-én (II. forduló) és április 24-én (III. forduló). A 
kérdésekre adott válaszokat fordulónként, postai vagy elektronikus úton kell 
eljuttatni a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteménybe (1126 Budapest, Beetho-
ven utca 1/b; info@hegytortenet.hu; 457-0501). Kérjük, tüntessék fel nevüket, 
címüket, e-mail címüket és telefonszámukat.

A negyedik, döntő fordulót a Hegyvidéki Napok programsorozat részeként 
rendezik meg. A döntőbe jutáshoz a lapunkban megjelenő kérdések helyes 
megválaszolásával lehet elérni minél több pontot. A döntő nyereményeitől 
függetlenül is érdemes beküldeni a válaszokat mindhárom kérdéssorra, mivel 
az egyes lapszámokban megjelenő kérdések legjobb megfejtőit a szervezők 
külön is jutalmazzák könyvnyereményekkel.

A vetélkedő célja, hogy a résztvevők minél jobban megismerjék a Hegy-
vidéket, elgondolkodjanak a XII. kerület környezeti és történelmi értékeiről. 
A kérdéssorokat a kerületben nyitott szemmel járók könnyen meg tudják vá-
laszolni, ha pedig valaki elakad a megoldásban, a helytörténeti gyűjtemény 
könyvtárában biztosan megtalálja a megfejtéseket.

A döntőben részt vevőket értékes nyeremények várják, a fődíj egy digitális 
fényképezőgép!

AZ I. FORDULÓ KÉRDÉSEI
1. Honnan kapta a nevét Németvölgy?
2. Milyen színű turistajelzés érinti a Krisztina körutat?
3. Hány megállója van a fogaskerekűnek?
4. Kiről kapta a nevét a Bartha utca?
5. Ki volt Kovács J., akinek a Pethényi úton van a sírja?

B�rm�vészeti hagyományok a modern táskákban
Szalma Ágnesről, a Jókai Mór 
iskola rajztanáráról talán a diákjai 
sem tudják, hogy professzionális 
bőrtárgytervezőként különleges-
nél különlegesebb műalkotásokat 
készít. A bőrművészet tradícióiból 
merítő, egyedi és modern táskái-
ból a Jókai Klubban nyílt kiállítás.

S zalma Ágnes a Kirakatrende-
ző- és Dekoratőr Szakiskolá-

ban ismerkedett meg a vizuális 
kultúra alapjaival, bőr öltözék- és 
kiegészítő tervezőként pedig a 
Magyar Iparművészeti Egyete-
men diplomázott 1999-ben. A 
bőrművesség klasszikus mester-
fogásait az egyetemi évek alatt, 
az Iparművészeti Múzeumban 
folytatott tárgyrekonstrukciós 
stúdium során leste el.

Ekkoriban fedezte fel magának 
a huszadik század elején készült, 
art deco stílusú, letisztult forma-
világú bőrtárgyakat. Ez a stílus, 
illetve az ehhez kötődő, rovátko-
lással, aranyozással, batikolással, 
festéssel végzett technikai meg-
oldások nemcsak tárgymásolatai-

ban, hanem későbbi önálló mun-
káiban is megjelentek – átértel-
mezve és továbbgondolva, ahogy 
ez a Jókai Klubban most kiállított 
bőrtáskáin is látható.

„Nem konfekciót, ha-
nem egyedi termékeket 
gyártok. Exkluzív, hordha-
tó darabok ezek; igaz, a leg-
több mégis műtárgy” – mu-
tatta be munkáit a művész. 
Mint mesélte, geometrikus 
formákból, szerkezetekből 
próbál újabb és újabb tár-
gyakat létrehozni. Az egyik, 
a kiállításon i s megtekint-
hető táskája zárszerkezetét 
például egy az Ecseri-pia-
con fellelt, art deco stílusú, 
pénztárcaszerűen csukódó 
fémkeret ihlette. A keretet 
azonban továbbfejlesztette, 
így az újszerű, aszimmetri-
kus záródású lett. A hűvös, nemes 
fémkellékek, valamint a selymes 
tapintású bőrfelületek találkozása 
más tárgyak esetében is különleges 
megoldásokkal párosul, gyakran 
játszik a rideg és lágy anyagok 
kombinálásával.

„Munkái egytől egyig szó 
szerint egyedi művészi darabok. 

Érzékenység, fi nom elegancia, 
harmonikus színvilág, a díszí-
tőtechnikák változatossága és 
nagy mesterségbeli tudás jellem-

zi” – mondta Abaházi Katalin 
iparművész a kiállításmegnyitón. 
Kiemelte, hogy a múlt mesterei-
hez hasonlóan Szalma Ágnes al-
kotásai idő- és munkaigényesek, 
és ezt a módszert felgyorsult vilá-
gunkban sajnos már csak kevesen 
követik. A bemutatott táskákat 
kis szériában, manufakturális 

módszerrel ugyan el lehetne ké-
szíteni, a művészt azonban első-
sorban a létrehozás, az új tárgyak 
kikísérletezése izgatja.

Szalma Ágnes számára az al-
kotómunka folyamata fontosabb, 
mint a sorozatgyártás napi rutin-
ja, az utóbbi helyett az oktatást 
választotta mint közéleti hivatást. 
Tizenhárom évvel ezelőtt a Bu-
dai Rajziskolában kezdett taní-
tani, majd egy csepeli művészeti 
iskolában lett textil- és bőrműves 
oktató. Két évig a „kisképző”, a 
Képző- és Iparművészeti Szak-
középiskola művésztanára volt, 
2010 óta pedig a Jókai Mór Ál-
talános és Német Nemzetiségi Is-
kolában dolgozik rajztanárként.

A vizuális és környezetkultúra 
szakos tanári pályához is ragasz-
kodó Szalma Ágnes érdeklődé-
sünkre elmondta, hogy általános 
iskolai keretek között nem igazán 
van mód a bőrművesség speciális 
technikáinak átadására, igyek-
szik azonban hangsúlyt helyezni 
a hagyományok bemutatására. 
Abban hisz ugyanis, hogy csak 
a tradíciók megismerésével lehet 
igazán új dolgokat létrehozni.

z.

Ezt a táskát az Ecseri-piacon fellelt
art deco stílusú fémkeret ihlette

A villa különleges és méltó helyszíne a különféle kiállításoknak

Bajor Gizi otthonában (1940-es évek)
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KULTÚRA

Koreai hullám a Hegyvidéken
A Csörsz utcában nyílt meg a 
Koreai Köztársaság első regionális 
kulturális központja. A számos 
ingyenes programot, illetve tanfo-
lyamot kínáló intézmény kulcsfon-
tosságú szerepet tölt be a koreai 
hullám (Hallyu) közép-európai 
elterjesztésében.

A z 1990-es években indult 
hódító útjára a koreai hul-

lám, közismert nevén a Hallyu, 
amely elsősorban az úgynevezett 
populáris vagy modern kultúra, 
a mozi, a televíziós sorozatok, a 
popzene, illetve az utóbbi évek-
ben a koreai konyhaművészet 
és a divat külföldi elterjesztését 
jelenti. Világszerte ennek a kul-
turális missziónak a bástyája a 
Koreai Kulturális Központok há-
lózata, amelynek legújabb tagját 
– Franciaország, Nagy-Britannia, 
Németország, Oroszország, Len-
gyelország és Spanyolország után 
Európában hetedikként, a régió-
ban pedig elsőként – a Hegyvidé-
ken nyitották meg.

A koreai kultúra széles körű 
bemutatásának fontosságát 
emelte ki a kulturális központot 
hivatalosan megnyitó Kvan Pjo. 
A Koreai Köztársaság magyar-
országi nagykövete szerint a két 
nemzet barátságának jelképeként 
is felfogható multifunkcionális 
centrum alkalmas arra, hogy a 
teljesség igényével tárja a ma-
gyarok elé az ázsiai ország ősi és 
kortárs művészetét, valamint 
betekintést engedjen a minden-
napjaiba.

„Ha Magyarországra gondo-
lunk, olyan állam képe sejlik fel 
előttünk, ahol az egyszerű embe-
rek is magas kulturális művelt-

séggel rendelkeznek. Nem csoda, 
hogy ez az ország számos művészi 
lángelmével áldotta meg a világot” 
– mondta köszöntőjében Choi 
Kwang-Sik, a Koreai Köztársaság 
kulturális, sport- és turisztikai mi-
nisztere. Hozzátette: Magyaror-
szág 1989-ben a volt keleti blokk 

tagjai közül elsőként vette fel a 
diplomáciai kapcsolatot a Koreai 
Köztársasággal, a közös kulturá-
lis gyökerek azonban ennél jóval 

régebbre nyúlnak vissza. Ennek 
egyik ékes bizonyítéka, hogy Ahn 
Ik-Tae, a koreai nemzeti himnusz 
zeneszerzője 1938-ban Kodály 
Zoltán tanítványa volt a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetemen.

A miniszter reményét fejezte ki, 
hogy a Koreai Kulturális Központ 

megnyitásával tovább mélyül a 
két nemzet egymás iránti kölcsö-
nös ismerete és szeretete, valamint 
élénkül majd a kulturális tapasz-
talatcsere. Ebben bízik Réthelyi 
Miklós nemzeti erőforrás mi-
niszter is, aki szerint a kulturális 
központ még inkább ráirányítja a 
magyar emberek fi gyelmét a kore-
ai kulturális értékekre.

Ennek a célnak rendelték 
alá a Csörsz utca 49–51. alatti 
irodaházban kialakított, több 
mint ezeregyszáz négyzetmé-
ter alapterületű, kétszintes in-
tézményt, amelyben a többi 
között egy különleges hang- 
és fénytechnikával, valamint 
kijelzőberendezésekkel felszerelt 
multifunkcionális művészeti 
csarnok, háromezer Koreáról 
szóló könyvet és multimédiás 
anyagot tartalmazó könyvtár, az 
ingyenes nyelvóráknak és koreai 
főzőtanfolyamoknak helyet adó 
oktatóterem, illetve konyhastú-
dió és az elmaradhatatlan teasza-
lon gondoskodik a vendégek szó-
rakoztatásáról. Igazi különleges-
ségekkel találkozhat a közönség 
a hagyományos koreai kézműves 
tárgyakat bemutató galériában, 
ahol egyebek mellett a National 
Museum of Modern Art (a koreai 
Modern Művészet Nemzeti Mú-
zeuma) ritkán látható kincsei is 
megtekinthetők.

MM.

� Koreai Kulturális Központ – 
XII., Csörsz utca 49–51. Nyitva 
tartás: hétfőtől péntekig 9.30–
12.00, 13.30–18.00. Telefon: 
550-0240. További információk: 
www.koreaikultura.hu.

MÁRCIUSI PROGRAMOK
Filmklub: Zöld hal – bűnügyi dráma eredeti nyelven, magyar felirattal március 
2-án 18.00.
Koreai nyelvoktatás március 3-án 10.00–11.30, március 5-én 17.00–18.30, 19.00–
20.30, március 6-án 17.00–18.30, 19.00–20.30, március 7-én 17.00–18.30, 19.00–
20.30, március 8-án 17.00–18.30, 19.00–20.30, március 10-én 10.00–11.30.
Taekwondo-edzés március 5-én 17.00–18.00, 18.00–19.00, március 7-én 17.30–
18.30, 18.30–19.30.
K-pop táncoktatás március 6-án 18.00–19.00.
Koreai főzőtanfolyam március 7-én 10.00–12.00.
Az oktatásokra a www.koreaikultura.hu oldalon lehet jelentkezni.

Kett�s emlékkiállítás

A rendszerváltás hajnalán, an-
nak hatására a magyar művé-

szeti közélet is mozgásba lendült. 
Egyesületek, csoportok jöttek 
létre, köztük a Magyar Vízfestők 
Társasága 1990-ben, Szily Géza 
javaslatára, tíz festőművész – Bi-
kácsi Daniela, Butak András, Er-
délyi Etelka, El Kazovszkij, Kőnig 
Frigyes, Lóránt János, Stefanovits 
Péter, Szentgyörgyi József, Szily 
Géza és Végh András – csatla-
kozásával. Az alkotók legfőbb 
célja, hogy szellemi, művészeti és 
gyakorlati segítséget nyújtsanak 
az akvarellfestészetnek, de fel-
adatuknak tekintik az alternatív 
kifejezési lehetőségek 
művelését is.

A társaság eddi-
gi működése során 
mindvégig fontosnak 
tartotta, hogy egy-
egy kiállítással, vagy 
megemlékező publi-
kációval méltó emlé-
ket állítson az elhunyt 
tagtársaknak, művé-
szeknek. A sors írta 
forgatókönyv szerint a 
Hegyvidék Galériában 
most megnyílt Emlék-
tér-2012 című tárlat is 
tiszteletadás a nemrég 
elhunyt Erdélyi Etelka 
és Kudász Emese előtt.

Erdélyi Etelka festő, 
grafi kus, gobelin- és iparmű-
vész Kispesten született 1934-
ben. A budapesti Iparművészeti 
Főiskolán végzett 1962-ben. 
A következő évben Nancyben 
képezte magát murális-gobelin 
szakon. Mesterei Miháltz Pál, Z. 
Gács György, Rákossy Zoltán és 
Mategot voltak. 1990-ben Mun-
kácsy-díjat kapott, 1992-ben az 
Eötvös Alapítvány ösztöndíjasa 
volt. 1996-ban a szombathelyi 
Fal- és Tértextil Biennále fődíját, 
2003-ban a Balatoni Tárlat fő-
díját nyerte el. 1971-től rendsze-
resen a Műcsarnokban, az Ernst 
Múzeumban és a Palme Házban 
jelentkezett csoportos tárlatokon.

Egyéni kiállítása volt a Mű-
csarnokban, Hamburgban, Var-
sóban, Budapesten és Győrben. 
Több középületben láthatók 
nagyméretű murális munkái, 
egyebek közt Helsinkiben, a 
Kek konen-g y űjteményben, 
több minisztériumban és ma-
gyar nagykövetségen. A Magyar 
Nemzeti Galéria gyűjteményé-
ben és a székesfehérvári múze-
umban is megtalálhatók művei. 

Erdélyi Etelka 2010. szeptember 
13-án hunyt el Budapesten.

Kudász Emese festő 1943-
ban született Budapesten, 2010. 
november 22-én távozott el 
közülünk. 1963-ban végzett a 
Magyar Iparművészeti Főiskola 
keramikus szakán, 1967-ben pe-
dig a Magyar Képzőművészeti 
Főiskola festő szakán, mesterei 
Szentiványi Lajos és Bernáth 
Aurél voltak. 1967–1970-ben 
Derkovits-ösztöndíjas, 1979-
ben Concorso Internationale di 
Pittura-díjat kapott Nápolyban. 
1982-ben az egri, VIII. Akvarell 
Biennále, míg 1986-ban a 33. 

Vásárhelyi Őszi Tárlat díjazottja 
lett Hódmezővásárhelyen. 1988-
ban a Salgótarjáni Tavaszi Tár-
lat, 1995-ben pedig a esztergomi 
Pasztell Biennále díját vehette át.

Festészete mindig az érzéki-
konkrét szférából, a látványból 
indul ki. Képeinek visszatérő té-
mája a két vagy több alak tájba 
komponált, légies fi gurája. Embe-
ri lényei mint lélek-emberkék mo-
zognak a térben, lábaik sohasem 
érintik a talajt, mintha a súlyta-
lanság állapotában lebegnének 
a föld felett, gyakran egymásba 
kapaszkodva. Vagy úton vannak, 
vagy éppen megpihennek, amíg 
meg nem érkeznek valahová, 
vagy el nem indulnak valahon-
nan. Képei témái nemegyszer a 
világban zajló valamely esemény-
ből vagy történésből indulnak ki, 
földönfutóvá vált emberek, csalá-
dok sorsát idézik meg.

L. I.

� A két jeles művésznek méltó 
emléket állító tárlat a Hegyvidék 
Galériában (XII., Városmajor utca 
16.) látható március 13-ig.

Mozgásban a m�vészet

I mpulzív, mozgalmas, lendü-
letes, szellemes – csak néhány 

azokból a jelzőkből, amik először 
az eszébe jutnak az embernek a 
Hajnóczy József utcai Galéria 12 
kávézó legújabb kiállításán. 

„A hegyvidéki művészek szá-
mára is fontos az évkezdet, hogy 
alkotásaikkal ismét felélénkítsék 
a kerület egyébként is pezsgő 
művészeti életét – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester a meg-
nyitón. – Ez a tárlat a bizonyíték 
arra, hogy a Galéria 12 Egyesület 
alkotói is mozgásban vannak.”

A kiállítás címe Merhan Or-
solya művészettörténész szerint is 
arra utal, hogy a művészet elsőként 

reagál a természeti és társadalmi 
mozgásokra. „A lendület a képző-
művészetben is érezteti hatását. A 
Hegyvidéken az utóbbi években 
izgalmas helyszínekkel bővült a 
kulturális kínálat, elég a megújult 

MOM-ra, a Barabás Villára, a Jó-
kai Klubra vagy a nemrég megnyílt 
Lívia-villára gondolni. A Galéria 
12 az elegáns kávéházi miliőjével 
sokadszor bizonyítja, hogy helye 
van az itteni kulturális életben” – 
fogalmazott a művészettörténész, 
aki szerint a mostani kiállítást a 
humor, az irónia és a szarkazmus 
jellemzi. Mindezt március 17-ig a 
látogatók is megtapasztalhatják.

N. T.

Boldi: RollerezőBorza Teréz: Niké

Illusztrálni tanít az álomszöv�
Érdekes tanfolyam elindítására 
készül Bogdán Viki, aki illusztráci-
óival, játékaival, alkalmazott grafi -
kai munkáival fi atal kora ellenére 
ismertté tette nevét nemcsak a 
XII. kerületben, de a főváros hatá-
rain túl is. Legújabb kezdeménye-
zéséről is beszélgettünk, ami egy 
korábbi ötletének a hegyvidéki 
megvalósítása lesz: olyan illuszt-
rációs és animációs tanfolyamra 
várja az általános és középiskolá-
sokat, ami élményközpontú kur-
zusként oldhatja a számonkérés 
miatti stresszt a gyerekekben, 
miközben elmélyülésre, a művé-
szet befogadására tanít.

� Tanfolyami elképzelései nem 
úgy hangzanak, mint egy ha-
gyományos rajzszakkör tervei.
– Mert nem is elsősorban 

rajztanításra kell készülniük a 
gyerekeknek; sokkal inkább il-
lusztrációs tanfolyam lesz, me-
seillusztrációval és animációval. 
Sőt, gyakran vendégeket is hívok, 
költőt, rendezőt, velük is kötetle-
nül beszélgethetnek az iskolások, 
főleg persze a művészetről.
� Mennyire kiforrott a tanfo-
lyam menete, kipróbálta koráb-
ban is?
– Budakeszin már február 

elején elkezdődött a tanfolyam, 
és be is telt a létszám. Minden-
képpen szeretném, ha a Hegyvi-
déken is elindulhatna, főleg mert 
erősen kötődöm a kerülethez: itt 
diplomáztam, és a Jókai Klubban 
van egy műtermem, így tényleg 
nem véletlen, hogy ragaszkodom 
ehhez a helyszínhez. Az itteni 
kurzusnak a Diós Műhely ad 
otthont a Diós árok 20/c-ben, a 
tanfolyamnak „Leheletnyi rajz” 
lesz a címe. Még mindig várjuk a 
gyerekek jelentkezését.
� A MOME diákja volt?
– Igen, a Moholy-Nagy Mű-

vészeti Egyetem vizuális kom-

munikáció szakán diplomáztam 
2006-ban. Az egyetemi évek 
alatt Németországban és Horvát-
országban tanultam, 2005-ben 
Erasmus-ösztöndíjjal Franciaor-
szágban is bővíthettem ismere-
teimet.
 � A honlapját böngészve egé-

szen különleges mun-
kákat láthat az ember, 
sajátos technikai meg-
oldásokat, ötleteket.
– Illusztrációimban 

szeretem a technikai 
elemeket vegyíteni, 
montázsolni, de a tiszta 
akvarell-, akril- és digi-
tális technikát is szívesen 
alkalmazom. A textil-
lel való kapcsolatomat 
le sem tagadhatnám, 
hiszen 1997-ben textil 
szakon érettségiztem 
a budapesti Képző- és 
Iparművészeti Szakkö-
zépiskolában. Így ez a 
technika óhatatlanul is 
bekúszik az illusztráció-
imba. A festékre, textil-
re, papírra, gombokra, drótokra, 
számítógépre úgy tekintek, mint 
eszközökre, amelyek segítenek 
létrehozni az általam megálmo-
dott képet. A technikák aláren-
deltjei a célomnak, ezért mindig 

azt a megközelítést 
választom az adott fel-
adatnál, amelyik a leg-
alkalmasabbnak tűnik 
a megvalósításhoz.
� Egyik talán leg-
ismertebb illuszt-
rációja Ijjas Tamás 
gyerekverskötetéhez, 
a Bőröndapuhoz ké-
szült.
– Igen, nagyon sze-

rettem azt a munkát, 
és nemrég szintén elég 
nagy fába vágtam a fej-
szém: a közelmúltban 
jelent meg óvodások 
számára az Egészség-
zsák, benne promóciós 
termékekkel és olyan 

füzettel, amelyben az egészséges 
életre neveléshez olvashatók ta-
nácsok. Ezt a füzetet én illuszt-
ráltam.
� Kiállítások?
– Tavalyelőtt decemberben 

volt egy kiállításom a Jókai Klub-
ban, Álomszövő címmel. Ka-

polcson elég gyakran állítok ki, 
és a szomszédos kerületekben is 
bemutattam már a munkáimat.
� Térjünk vissza a tanfolyam-
hoz: kiknek a jelentkezését vár-
ja?

– Általános iskolásokat, külön 
alsósokat és külön felső tagozato-
sokat várok. Örülnék, ha közép-
iskolások is jönnének, sőt, arra 
is nyitott vagyok, hogy – akár 
külföldieknek – angolul tartsak 
kurzust.
 � Mi a lényege a tanfolyami 

elképzeléseinek, túl azon, hogy 
olyan vendégeket is meghív, 
akiktől rengeteg érdekes dolgot 
tanulhatnak a gyerekek?
– Elsősorban nem a teljesít-

mény a lényeg, sokkal inkább 
az elmélyülés ebben a művésze-
ti világban. Hogy nyitottabbá, 
értőbbé, befogadóbbá váljanak 
a gyerekek. Élményközpontú 
kurzus lenne, ami oldja a szá-
monkérés kényszere miatt jelent-
kező feszültséget. A tanfolyam 
során füzeteket, kis könyveket 
készítünk, amiket a végén – már 
megszerveztem – egy üzletben el 
is adhatnak a gyerekek, a bevétel 
természetesen az övék lenne. Így 
egy kicsit megízlelhetnék ezt a 
világot is.

� Két kislánya van, ők 
mennyire fogékonyak a 
művészetekre?
– Direkt módon nem 

nevelem őket erre, de ki-
használunk minden adó-
dó lehetőséget. A múlt-
kor például vettünk egy 
kanapét, s amíg a férjem 
azzal volt elfoglalva, hogy 
összeszerelje, addig a do-
bozából paravánt, díszle-
tet készítettünk. Lánya-
im ilyenkor a legnagyobb 
örömmel ragadnak zsír-
krétát. Amúgy is nagy 
hatással vannak rám, az 
ő mesés világuk időről 
időre visszarepít a saját 
gyerekkoromhoz, talán 
ez is közrejátszik abban, 

hogy annyira otthonosan mozgok 
abban a világban is.
 � Akár egy igazi álomszövő, 

ahogy a kiállítása is hirdette…
– Akár úgy is.

Antal Ildikó

Bogdán Viki különleges rajzokat készít
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Kudász Emese: Itt az ősz
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(Folytatás a 7. oldalról)

wwww.trofeagrill.eu
1027 Budapest, Margit körút 2. 

Asztalfoglalás: 06-1-438-9090, 06-20-999-7708

MINDEN ESTE ÉLÕZENE A TRÓFEA GRILL ÉTTEREMBEN 
(MARGIT HÍD BUDAI HÍDFÕ)

Ajándék torta ünnepi alkalmakra (születésnap, névnap, ballagás, évforduló)..
Szombat-vasárnap frissen facsart grapefruit és narancslé.

Családi akció! Hétvégén és ünnepnap a gyermekeknek 12 éves korig ingyenes.
Klimatizált étterem! További akciók a www.trofeagrill.eu/margit oldalon.

s

Sunny Dance Band-koncert
március 24-én 19.00. A swingtől 
a funkyig. Igényes élő tánczene a 
Sunny Dance Band előadásában. 
Magyarország egyik legnagyobb 
partyzenekara a táncolni szerető 
közönségnek összeállított műsor-
ral várja az érdeklődőket. Az 1920-
as évektől egészen napjainkig a 
legmeghatározóbb zenei stílusok 
elevenednek meg. Belépődíj: 1000 
Ft.

2012 tavasz. Árva Ilona grafi -
kusművész kiállításának megnyi-
tója március 30-án 18.30. Megte-
kinthető: április 28-ig.

A Rogers Személyközpontú 
Oktatásért Alapítvány előadá-
sa március 30-án 18.00. Vendég: 
Goda Gyula pszichológus, tréner. 
Példákon keresztül mutatják be az 
emberi kapcsolatokban működő 
megértés sikerét és kudarcát, a 
zátonyok elkerülésének lehetősé-
gét. További információk: Rogers 
Személyközpontú Középiskola, 
274-5758, 06/30-569-0846. E-mail: 
rogers.kozepiskola@gmail.com.

Bran-koncert és táncház már-
cius 31-én. 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink, diaké-
pes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft.

Tánciskolások versenye áp-
rilis 1-jén 11.00. A B.V.S.C. Jókai 
Táncklub szervezésében várják a 
táncegyesületek és művészeti  is-
kolák gyermek, ifj úsági, felnőtt és 
szenior korcsoportú versenyzői-
nek nevezését, illetve a lelkes szur-
kolókat. A versennyel kapcsolatos 
egyéb információk:  Juhászné Vág-
völgyi Györgyi, 06/20-213-0604.

ÚJ!  Buzaszemek – színját-
szásról kicsit másképp. Dráma-
pedagógiai foglalkozások gye-
rekek számára szombatonként 
10.00–12.00. Első foglalkozás: 
március 3. Vezeti: Buza Tímea 
Noémi, a Buzaszemek Művészeti 
Iskola vezetője (06/30-928-9473). 
A középpontban a drámajáték, 
a beszédtechnika és a színpadi 
mozgás áll, a nyári táborokban 
pedig a fotózással és a fi lmezéssel 
ismerkednek a gyerekek. Az ott 
elsajátítottak hozzájárulnak a ta-
nulási nehézségek leküzdéséhez, 
a szorongások csökkentéséhez, a 
gyerekek őszintén megnyílhatnak, 
megtanulhatják kifejezni magukat 
drámák, színdarabok és a mesék 
segítségével. Részvételi díj: 13 000 
Ft/hó. www.buzaszemek.com

ÚJ!  Indonéz tánc kedden 
18.30–19.30. Első alkalom: március 
6. Vezeti: Bárdos Yvette (06/20-
477-4314). Indonéz táncok alap-
mozdulatai, táncmeditáció. Az óra 
jógaalapú bemelegítéssel, nyújtá-
sokkal, légző gyakorlatokkal kez-
dődik. Az indonéz táncok egyfajta 
meditatív lassúságból származó 
tiszta, kifi nomult mozdulatainak, 
kecses kéztartásainak, szemjátéka-
inak elsajátítása segít önmagunk 
megértésében, az önkifejezésben. 
A kurzus résztvevői megtanulnak 
egy eredeti indonéz koreográfi át, 
megismerkedhetnek a táncsmin-
kekkel és ezek jelentésével. Rész-
vételi díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/10 alkalom. www.indoneztanc.
extra.hu

Gombászszakkör
k e d d e n k é n t 
18.00–20.00. Veze-
ti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) 

és Lukács Zoltán. A 8 előadásból és 
5 kirándulásból álló sorozatban 
százféle gombával ismertetik meg 
a hallgatókat. Fakultatív vizsgale-
hetőség. Részvételi díj: 15 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek szerdánként: 9.00 
és 10.00 órától kezdő, 11.00 órától 
haladó. Az új tanfolyam február 
29-én indul. Tandíj: 3000 Ft/tanfo-
lyam.

Baba-mama torna szerdán-
ként 9.30–10.30. Vezeti: Frank Pálfi  
Tímea. A baba 6 hetes korától le-
het kezdeni. Egy alkalom: 1200 Ft,  
6 alkalomra szóló bérlet 6500 Ft.

Hangszervarázs Zenetano-
da. Moderato (4–6 év). Időpont: 
péntek 16.00–17.00. Előjelentkezés 
szükséges. Információ: Nagy Teréz 
vagy Nagy Mária (a tanoda veze-
tője), 06/30-936-1713, 06/30-936-
2040, info@hangszervarazs.com, 
nagymaria@opera.hu.

Zumba fi tness gyerekeknek 
hétfőn 16.00, kedden 16.00–16.45. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Telefon: 06/20-549-
0893.

Akrobatikus rock and roll
pénteken: 15.30–16.15 óvodás 
csoport, 16.15–18.30 versenyzők. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár 
(06/70-424-9423). Részvételi díj: 
3800 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodás an-
gol kedden 16.30, kezdő és haladó 
óvodás angol csütörtökön 15.30 és 
16.30. A Helen Doron Early English 
az angol nyelv tanulásának egye-
dülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anya-
nyelvétől függetlenül a világ min-
den országában alkalmazható. Ba-
baangol csütörtökön 9.00–12.00 
(22–36 hónapos korú gyerekek 
részére). Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Endre Judit (06/30-
313-6822), www.helendoron.hu. 
Részvételi díj: 9800 Ft/hó.

Csiri-biri torna pénteken 9.30–
11.00. A tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom (a bérlet három hónapig ér-
vényes). Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 
és 18.30–20.00. Rugalmas küzdő-
sport, a csavarásokat, dobásokat, 
gáncsokat részesíti előnyben. Sok-
oldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-617-5982). Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és 
szerdán 16.15–17.00 és 17.00–
18.00. Oktatás kezdőknek és hala-
dóknak már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész, 06/20-
269-2314.

Jazzbalett iskoláskortól csü-
törtökön 16.30–17.30. Részvételi 
díj heti egy óra részvétellel: 8800 
Ft/8 alkalom, heti két óra 14 400 
Ft/16 alkalom. Vezeti: Kiss Ste-
fánia balettművész (06/20-269-
2314).

Művészi torna szombaton 
9.00–17.00. Berczik Sára mód-
szere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusér-
zék-fejlesztő gimnasztika. Kezdő: 
óvodásoknak, kisiskolásoknak 4 
éves kortól; középhaladó: alsó 
tagozatosoknak; haladó 1: felső 
tagozatosoknak; haladó 2: 15–20 
éves korig. Vezeti: Pataki Rita 
mozgáspedagógus (06/30-483-
1897). Zongorán kísér: Gabora 
Mária. E-mail: patakiri@freemail.
hu. Részvételi díj: 3400 Ft/hó, il-
letve 6000 Ft/hó. Testvéreknek, 
valamint féléves tandíj egyösz-
szegű befi zetése esetén kedvez-
mény.

NTC School Budapest hol-
land bölcsőde és óvoda. Hétfőn 
és szerdán 9.00–12.00 bölcső-
déseknek, kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások fl amand és 
holland anyanyelvű családok ré-
szére. Felügyeleti szerv: Holland 
Oktatási Minisztérium. Informá-
ció: Bori Martina, 06/30-241-2546, 
lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás 
kedden 17.00–18.00, csütörtö-
kön 17.30–18.30. Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409- 2400). Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőttön-
ként folyamatosan. Személyiség-
fejlesztő foglalkozás zenetanár 
vezetésével, 6 hónapos kortól 4 
évesig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel. 
Testvéreknek kedvezmény, szülők-
nek, kísérőknek ingyenes. Infor-
máció: Gál Gabriella, 06/30-999-
4945, www.tucsok-zene.hu.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, melynek célja és 
feladata a személyiség fejlesztése 
a harcművészet útján. Jelentkezni 
személyesen, edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési 
lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 
(06/20-945-3901).

Zumba fi tness hétfőn, szer-
dán, pénteken 11.00–12.00, ked-
den és csütörtökön 20.00–21.00. 
A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom.

Etka-jóga kedden és csütör-
tökön 9.30–11.00. Vezeti: Nyerges 
Margit rekreációs sportoktató. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Esthetic movement class, in-
struction in English. This is a kind 
of exercise for women with simple 
gymnastical and dance elements 
accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical 
experience, enhances your pos-
ture, encourages graceful move-
ment. Classes begin at 12.00 AM 
on Mondays-Wednesdays-Fridays. 
Price: 600 HUF per occasion or 
4000 HUF per ten occasions. For 
further information please call 
Zsuzsanna Lukin on +36/30-434- 
8204.

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom.

Egyiptomi hastánc hétfőn 
18.30–19.30. Tizenkét éves kor-
tól ajánlott, felső korhatár nélkül. 

Elősegíti a szép bőr és alak lét-
rehozását, megőrzését, a nőies 
izomzat kialakulását. A hastánc 
mozgáskultúráját elsajátító höl-
gyek önbizalmat kapnak, teljes lé-
nyükből sugárzik majd a nőiesség, 
kisugárzásuk magával ragadó lesz. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 10 
000 Ft/8 alkalom. Vezeti: Tóth Lilla 
hastáncművész és oktató (06/70-
261-5522).

Nyugdíjasklub csütörtökön  
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter. 
Klubnapok: március 1. – házi ven-
dégség, március 8. fi lmvetítés. Tag-
sági díj: 100 Ft/fél év.

B.V.S.C. Jókai Táncklub
hétfőn 18.30–20.30. Klubveze-
tő: Juhászné Vágvölgyi Györgyi 
szakosztályvezető, nívódíjas, 
Csokonai-díjas táncpedagógus. 
A táncegyesület fi atal, lelkes 
tagjait a versenyekre készülés, 
a tánc szeretete összetartó, jó 
hangulatú közösséggé formálta. 
A versenytáncosok évek óta ki-
emelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
Az egyesületünk standard és la-
tin, valamint formációs táncokkal 
foglalkozik, esküvőre, szalag-
avatókra vállalja táncok betaní-
tását. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 
w w w. bvs cj o k ai t an ck lub. hu , 
06/20-213-0604.

Bridzsklub szer-
dán 13.30–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). 
Tagsági díj: 2000 

Ft/fél év. A csoport tagjai a játékot 
ismerő, profi  bridzsjátékosok.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Bódi Éva: 06/20-213-0479.

LÍVIA VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
Március 15-től a világosi fegy-

verletételig. Történelmi, művelt-
ségi vetélkedő március 2-án 14.00 
az általános iskolák hatodik és he-
tedik osztályos tanulóinak. A ver-
senyen négyfős csapatok vesznek 
részt, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény és a Jókai Klub közös 
szervezésében.

Ahol a madár se jár. Mese-
mondó est március 22-én 19.00.

BARABÁS VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU

Irodalmi est már-
cius 21-én 18.30. 
Takaró Mihály so-
rozata a nyugato-
sokról. Ady Endre 
költészete. Az elő-

adás után a közönség egy pohár 
bor mellett beszélgethet az elő-
adóval.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin beszélgetős soroza-
tának folytatása március 28-án 
18.30. Az újságíró Tokody Ilona 
operaénekessel beszélget.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama kez-
dőknek és haladóknak hétfőnként 
19.00–21.00. Információ: 06/30-
952-0740, 06/20-984-5875.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501

Célegyenesben a Hegyvidék 
– a kerület sporttörténetét bemu-
tató kiállítás. A belépés díjmentes. 
Csoportoknak előzetes bejelent-
kezés szükséges. Nyitva tartás: 
kedden, csütörtökön, pénteken 
10.00–18.00.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
EMAIL: INFO@
HEGYVIDEKGALERIA.HU
EMLÉK-TÉR-2012. Hommage á 

Erdélyi Eta és Kudász Emese. A Ma-
gyar Vízfestők Társaságának kiállí-
tása. Megtekinthető március 13-ig, 
kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00. Bővebb információk: 
201-6607.

Festőkurzus felnőtteknek 
hétfőnként 17.00–19.30. Jó hangu-
latban, jó társaságban, nagymes-
terek műveinek másolása közben 
megtanulhatnak akrilfestékkel és 
szénnel bánni. Ár: alkalmanként 
2000 Ft, négy alkalom 6500 Ft. Ér-
deklődés: Makovecz Anna 06/20-
573-9339 vagy anna.makovecz@
yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
Mozgásban. Alkotóművészeti 

kiállítás március 17-ig, hétköznap 
10.00–20.00.

Szabad műterem a Városma-
jornál. Rajz, festés korhatár nél-
kül. Felvételi előkészítő művészeti 
egyetemre, grafi ka, fotó, videó, 
animáció szakokra készülőknek. 
Kreatív tervezési feladatok, szá-
mítógépes programismeretek. 
Személyes, szakspecifi kus konzul-
táció, portfolió-összeállítás. A hét 
minden napján 14.00–20.00-ig. 
Cím: XII., Hajnóczy József utca 13. 
Információ: Bun Zsófi a, 06/30-617-
6765; Jánosi Anna, 06/30-316-1311.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
Básti–Csákányi: két név – 

négy színész: Básti Lajos, Csáká-
nyi László, Básti Juli és Csákányi 
Eszter. Látogatható: március 18-ig. 
Nyitva: csütörtök–vasárnap 14.00–
18.00.

Kerek élet fája, szép tizenkét 
ága. Néphagyományaink gazdag 

kincsestárából válogatták a so-
rozat témáit. Az évkör nevezetes 
napjait, ünnepi pillanatait elevení-
tik fel sok zenével, játékkal. Április 
1.: Húsvéttól pünkösdig. Továb-
bi információk: Szebényi Ágnes, 
375-1184/105, szebenyi.agnes@
szinhaziintezet.hu.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509,
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Teaházi terefere minden hét-

főn 10.00–12.00. Beszélgetés egy 
csésze tea mellett.

Ugrifüles torna. Preventív 
mozgásfejlesztés óvodásoknak 
minden hétfőn és csütörtökön 
17.15–18.15. Jelentkezés, érdeklő-
dés: Pocsaji Andrea, 06/30-384-
7770.

Totyogó torna. Játékos moz-
gásfejlesztés 1–3 éveseknek min-
den kedden 9.00–11.00. Jelentke-
zés, érdeklődés: 06/20-770-4327.

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Süssünk, süssünk valamit! Kö-
zös süteménykészítés, kóstolás, te-
ázás minden szerdán 10.00–12.00. 
A legfi nomabb sütemény készítői 
jutalomban részesülnek.

Élj 100 évet egészségesen!
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 és csütörtökön 
11.00–12.00. Csak kényelmes ruhá-
zat, cipő szükséges!

Néptáncoktatás, tánc- és 
népdaltanítás, népviselet meg-
ismerése kéthetente csütörtökön-
ként 16.00–17.00. Táncot oktatnak: 
Rév Juli és Rév Dávid, a Csillagsze-
mű táncegyüttes táncosai. A rész-
vétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
15.30. Énektanár: Bucsai Anikó. 
Alapító: Karcagi Éva.

Kézműves-foglalkozás sok já-
tékkal kisgyermekeknek minden 
pénteken 16.00–18.00.

Rikassy Barbara és Gubik Jó-
zsef táncoktatása felnőtteknek
minden pénteken 19.00–21.00. 
Jelentkezés és érdeklődés a hely-
színen.

Kézimunka-varrókör két-
hetente csütörtökönként 13.00–
14.30.

Gyógytorna felnőtteknek pá-
ros héten hétfőnként 16.00, párat-
lan héten hétfőnként 8.00. Jelent-
kezés és érdeklődés a helyszínen.

VÁROSMAJORI GARDEN 
ÉTTEREM SZÍNHÁZ
GARDEN CAFÉ&LOUNGE
XII., SZAMOS UTCA 2/B
A Városmajori Garden Étte-

rem Színház előadásai. Március 
7. 19.00 Te meg Én. Költészet és 
zene. Détár Enikő és Rékasi Károly 
estje. Információ: http://szabadter.
hu/gardenszinhaz/szinhaz.html. 
Garden Matiné. Március 4. 10.30 
Vaskakas Bábszínház (Győr): Bob 
és Bobek. Március 11. 10.30 Hepp 
Trupp: Bódog és Szomorilla. Már-
cius 18. 10.30 Karaván Művészeti 
Alapítvány: Banyamesék. Március 
25. 10.30 Majoros Ági Bábszín-
háza: Százszorszép Bóbiska. In-
formációk: http://szabadter.hu/
gardenszinhaz/gyerekeloadas.
html.
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AJTÓ - ABLAK - PARKETTA
ÁRAINK 
a fenekem alaƩ!
               brekk...ke..ke60 x 60 bny 8 990 .- Ft

120 x 120 bny 18 990 .- Ft
120 x 150 bny 21 990 .- Ft
150x150 bny 24 990 .- Ft
150x150 kétszárnyú 38 990 .- Ft
90x210 erkélyajtó 25 990 .- Ft
Egyedi méretben is!

60 x 60 bny 8 990 8 999090 

ABLAK
műanyag

Amennyiben az általunk 
forgalmazoƩ ablakơpust 
Budapesten olcsóbban  látja, 
minden ablakból 1 000 Ft-ot 
engedünk!

ÁRGARANCIA!

AJTÓ
BELTÉRI ajtó
Farost:            9 990 .- Ft-tól
Lemezelt g.t.:            11 990 .- Ft-tól 
Luc:                  19 990 .- Ft-tól
Dekorfóliás:             27 990 .- Ft-tól
CPL fóliás:                 41 990 .- Ft-tól 

BEJÁRATI ajtó
Műanyag:                47 990 .- Ft-tól
Borovi:                    59 990 .- Ft-tól
Acél biztonsági:        34 990 .- Ft-tól

Redőny: 4 990 .- Ft-tól
Szúnyogháló: 3 000 .- Ft-tól

PARKETTA
LAMINÁLT padló:      
6 mm - 990 Ft/m2

7 mm - 1 290 Ft/m2-től

8 mm - 1 590 Ft/m2-től

PARKETTA DISZKONT - XI. ker. Budaörsi út 50.  Tel.: 1 786 0425, Mobil: 20 400 5053 
E-mail: parkeƩaujbuda@gmail.com,  Internet: parkeƩabudapest.109.hu (www-t nem kell beírni!)

SZALAGPARKETTA
3 990 Ft/m2-től

B
A
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Akció: 2012. 02. 29-ig 
vagy a készlet erejéig!

Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere -
deti funkciókat. 
- Fõorvos úr! Mit jelent az
aktív reumatológia fogalma?
- Az aktív reumatológia,
moz gásszervi-reumatológiai
fájdalmak, ízületi moz gásbe -
szû kül ések, lágy részgyul la -
dá sok gyors, hatékony és
tar tós megszüntetése, gyó-
gyítása, funk ció helyreállí -
tása spe ci ális, egyedi injek  ciós
infiltratív el já rá sok  kal.
- Milyen fájdalmaknál ered -
ményes az aktív reumatológia? 
- A leggyakrabban a moz -
gás szervi reumatológiai fáj-
dalmaknál mint az izom-,
ín szalag-, ínhüvely-, ízületi -
tömlõ-gyulladások, a kis és
nagyízületi fájdalmaknál,
funk cióbeszûküléseknél.
Kü lön kiemelem a leggya -
koribb hát és derékfájdal-
makat! Hajolási ne he zí tettség,
moz gás kötöttség, a végta -
gok ba su gárzó fájdalom és
sán títás gyakori. Az akut és
kró nikus lumbágó jellegû es-
etektõl a bordaközi idegbec-
sípõdésig hihetetlen nagy a
gyógyítási le he tõ ségem.
Web lap jaimon csaknem a
teljes szakmai gyó gyítási tevékenységi kört megis-
merheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek utáni reha-
bilitációs te rá piákról is. 
- Milyen eredmény várható? 
- Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folya-
mat kiterjedéséig sok minden meg ha tározó a szak -

em ber be  a vatkozásánál, ami
az ese tek többségében már
az elsõ vizsgálattal meg ha -
tá roz ható és véle mé nyez -
hetõ), utána a fáj da lom- 
men tes ség sok eset ben
évekig, évtizedekig meg-
marad. 
-Az aktív reumatológia
egyedi, különleges eljárás-
nak számít? 
-Igen. Az ízületek fel épí -
tésének és mûködésének
ala pos ismerete mellett az
aktív reumatológia a na -
gyon finom, pontos ana tó -
miai és mozgásszervi
funk ciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injek ciózási technika bir-
tokában vezet eredményre.
Ennek oka, hogy a legnagy-
obb fájdalmat egy szövet-
darab gyulladása vagy egy
ideg körülírt helyen való ny-
omatása okoz za. Ezt a pon-
tos helyet kell tévedés nélkül
megtalálni. 
-Ha egy mondattal kellene
összefoglalni, mit ad az aktív
reumatológia a betegnek? 

- A fájdalomtól és moz gás kor látozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget magyarul, a teljes,
hiánytalan funkciót, a tünetés fájdalomnélküli
panaszmen tességet. 

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Legfőképpen a korán és egyben feleslegesen elvégzett vállövi, derék, de legfőképpen térd és
csípő műtétek megelőzése a legfontosabb és legértékesebb feladat a tevékenységemben.

A Böszörmény úti A Böszörmény úti 
IrodaházakbanIrodaházakban

irodaterületirodaterület
mármár  20 m20 m22-től-től  bérbe adó!bérbe adó!

Bérleti díj:Bérleti díj:
nettónettó  1500 Ft-tól1500 Ft-tól/m/m22/hó./hó.

Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!Nonprofi t szervezetek számára kedvezmény!

FÁBER Kft.: 355-6859FÁBER Kft.: 355-6859
faber@faberkft.hufaber@faberkft.hu

Utazás Karinthy 
körül – irodalmi 
teadélután-soro-
zat havonta egy-
szer, vasárnap. A 
beszélgetések ap-
ropóját a Kossuth 

Kiadó Karinthy Frigyes-sorozatá-
nak frissen megjelenő kötetei ad-
ják. Időpontok: március 18., április 
15., május 13. 17.00. Jegyár: 1200 Ft, 
diák- és nyugdíjaskedvezménnyel 
600 Ft. Jegyvásárlás kezelési költ-
ség nélkül online: www.szabadter.
jegy.hu, személyesen a Szabad Tér 
Jegyirodában (VI., Nagymező utca 
68.) és a helyszínen. Asztalfoglalás 
és jegyrendelés telefonon: 301-
0147. További információk: www.
szabadter.hu/gardenszinhaz.
�
Művészeti Szabadegyetem

a Konok-Hetey Művészeti Alapít-
vány szervezésében keddenként 
18.00. Helyszín: Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem, nagy előadó (XII., 
Zugligeti út 9–25.). Március 6. 18.00 
Hetey Katalin–N. Mészáros Júlia 
művészettörténész, Városi Művé-
szeti Múzeum, Győr. Március 13. 
18.00 Németh Ilona–Dr. Húshegyi 
Gábor egyetemi tanár, Képzőmű-
vészeti Egyetem, Bratislava. Március 
20. Lantos Ferenc–Dr. Keserü Kata-
lin művészettörténész, egyetemi 
tanár, ELTE BTK Művészettörténeti 
Intézet. Jegyek és bérletek a helyszí-
nen kaphatók. Felnőttjegy: 1000 Ft, 
diákjegy 500 Ft. Felnőtt összbérlet: 
16 000 Ft, diák összbérlet 8000 Ft. 
Bérlet egy-egy kurzusra is váltható 
(10 alkalom): felnőtt 8000 Ft, diák 
4000 Ft. muveszeti.szabadegye-
tem@gmail.com
�
Liszt Ferenc személyisége. Dr. 

Szilágyi András könyvének ismer-
tetése március 11-én 16.00 órától, 
beszélgetéssel, zenehallgatással 
egybekötve, a Városmajori Jézus 
Szíve Plébánia szervezésében. 
Helyszín: a városmajori templom-
torony földszinti könyvtárterme 
(XII., Csaba utca).
�

Március 15-i megemlékezés. 
A Ráday család és a Kissvábhegyi 
Egyesület idén is megrendezi már-
cius 15-i megemlékezését Kovács 
J. honvéd Pethényi úti sírjánál. Az 
ünnepség 15.00 órakor kezdődik. 
Az ünnepi szónok: Pelyach István 
történész, a Szegedi Tudomány-
egyetem tanára.
 �

Házasságépítő Klub indult a 
Svábhegyi Református Gyüleke-
zet szervezésében. Négy előadás-
ból álló sorozat egyedülállóknak, 
együtt járóknak, jegyeseknek és 
házasoknak a Református Házas-
ság- és Családsegítő Szolgálat 
munkatársainak vezetésével. A 
részvétel ingyenes, és nem jár sem-
milyen elkötelezettséggel. Március 
25. 17.00 Konfl iktuskezelés – ho-
gyan veszekedjünk, és hogyan ne? 
Április 22. 17.00 Szeretetnyelveink 
– „hogyan mondjam el neked, amit 
nem lehet?” Május 20. 17.00 Nemi 
szerepeink megváltozása – hagyo-
mányos vagy partneri házasság? 
Helyszín: Svábhegyi Református 
Templom, XII., Felhő utca 10.
 �

ZÖLD BOLT
XII., KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY 
UTCA 35.
WWW.ZOLDBOLT.HU,
06/20-916-3275
Filmklub március 1-jén 17.30–

18.30. Vad Magyarország. A vizek 
birodalma – Török Zoltán fi lmje. 
A részvétel ingyenes. Információk: 
Manhertz Alexandra, 06/20-916-
3275, szandra@zoldbolt.hu.

Ruhacserebere-börze. Újra 
ruha turi muri március 22-én 
17.30–19.00. Már megunt, kinőtt, 
de még jó minőségű ruhákat cse-
rélhet újra. A megmaradt ruhákat a 
XII. kerületi családsegítőhöz juttat-
ják el. Információk: Manhertz Ale-
xandra, 06/20-916-3275, szandra@
zoldbolt.hu.
�
Menő Manó Torna. Zenés-

tornás foglalkozás gyerekeknek 
6 hónapostól 4 éves korig, élő 
hangszerjátékkal, ismert és rég 

hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúly-
érzék fejlesztését speciális moz-
gásfejlesztő  eszközökkel (például 
mászóalagút, egyensúlyozó töl-
csér, trambulin, szivárványos hin-
táztató ejtőernyő, billenő rácshin-
ta, libikóka) segítik elő, és persze 
egyetlen óráról sem hiányozhat a 
száz színes labda! Időpontok: szer-
dán 9.30 (Mini csoport) és 10.10 
(Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! 
Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
�

Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Bö-
szörményi út 28.) minden hét szer-
dáján 9.30–10.00 és 10.15–10.45, il-
letve a Galaxy Családi Napköziben 
(XII., Trencséni utca 10.) minden 
hét péntekén 10.00. Információ: 
Márczi Anna, 06/70-282-5094, 
www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szól-
nak, néhány hónapostól 3 éves 
korig. Családi bérlet: 3500 Ft/5 al-
kalom. Egy foglalkozás részvételi 
díja: 800 Ft/család.
 �

Kindermusik nemzetközi ze-
nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.
 �

S. K. Műhely – kerámia „sa-
ját kezűleg”. Kézi és korongos 
agyagformálás, díszítés, mázazás, 
égetés, raku. Felnőtteknek ked-
den 10.00–13.00, szerdán 18.00–
21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. 

„Aranykezű” gyermekeknek kre-
ativitást és koncentrációt fejlesz-
tő foglalkozások egész évben, 
kedden, szerdán, csütörtökön 
16.00–17.30, pénteken 14.00–
15.30 és 16.00–17.30. Helyszín: 
XII., Sion lépcső 8. (az Arany Já-
nos iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kin-
ga, 06/20-986-8601, skmuhely@
hotmail.com, www.keramia-
skmuhely.hu.
�

Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és élet-
vezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyu-
kával. A gyerekeket animátorok vár-
ják érdekes programokkal a helyszí-
nen. Az első csoporttalálkozón a 
részvétel ingyenes, de előzetes re-
gisztrációhoz kötött: 06/20-777-
1003. www.szakertoszulok.com
�
Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).
 �

Kreatív festőklub a Városma-
jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu
 �

Életmód- és alakformáló 
edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 

és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.
 �

Bentlakásos drogterápiás 
otthon Budapesttől 35 km-re. 
Azok számára, akik szabadulni 
szeretnének drogfüggőségükből. 
www.drogterapia.hu
 �

Drog- és alkoholproblémával 
küzdő fi ataloknak nyújt ingye-
nes segítséget az MRE Válaszút 
Misszió Drogkonzultációs Iroda 
Budapesten, a Széll Kálmán tér 
mellett. Telefon: 224-0122. Web: 
www.valaszutiroda.hu.
 �

Shuhari Dojo Japán Kultu-
rális és Harcművészeti Központ. 
Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamu-
ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
Jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
kondi tréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: Origami, Do-in 
önmasszázs tanfolyam, szerdán-
ként Nikken egészségnap, Japán 
kulturális és vizuális tanfolyamok, 
Japán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-338-2277 és 06/70-
245-1341. Részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.
 �

Kölyökjudo a Sportmax Hegy-
vidékben. Minden hétfőn és 
szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com.
�

Élet a válás után – kiscsopor-
tos beszélgetős délutánok medi-
átorok vezetésével a válási krízis 
feldolgozásáról. A foglalkozáso-
kon szó lesz a társ elvesztéséről, 
a stressz leküzdéséről, az önvizs-
gálat fontosságáról, a gyermekek 
helyzetéről, az új kapcsolatról. 
Bővebben a www.monterosahaz.
hu oldalon, a Rózsaház progra-
moknál.

Teremtő női erőink – egyna-
pos tréningek nőknek, az önis-
meret jegyében. Amivel foglalko-
zunk: nőképünk feltárása, szerep-
konfl iktusaink kezelése, pozitív 
megerősödésünk lehetőségei, 
teremtő erőink működtetése, rej-
tett tartalékaink feltérképezése. 
Bővebben a www.monterosahaz.
hu oldalon, a Gondolák progra-
moknál.

�

Táncelőkészítő tanfolyam 
3-4 éves gyermekeknek! A tan-
folyam célja a balett mozgásrend-
szerének megismerése játékos 
formában, balett-előkészítő gim-
nasztika, esztétikus testképzés, a 
helyes testtartás elsajátítása és a 
tánc mint örömforrás megtapasz-
talása. Helyszín: MOM Kulturális 
Központ, XII., Csörsz utca 18. Bő-
vebb információ: Stubna Enikő, 
06/30-994-3118. A többi korosz-
tály mozgásművészeti tanfolya-
maira még korlátozott számban 
lehet jelentkezni!

PROGRAMAJÁNLÓ
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ÉLETMÓD – KÖRNYEZET

Madárodú-ábécé: a kicsiktől a különcökig
A kertet szerető ember számára 
a madarak egyszerre jelentenek 
jutalmat, segítséget és társaságot. 
Jelenlétük pedig minden városla-
kó számára örömforrás, amiben 
itt, a Hegyvidéken még szerencsé-
re naponta részünk lehet. Kertünk 
vonzerejét tovább növelhetjük 
mesterséges fészkelő helyekkel.

Hazánk madárfajaiból csak a 
harkályok képesek saját maguk 
számára odút építeni. Az elké-
szülő lakhelyeket azonban rajtuk 
kívül is rengeteg madár és más 
állatfaj (pele, denevér, rovar stb.) 
használja előszeretettel.

Kertjeinkben – és művelt er-
deinkben is – az idős, korhadó 
fák száma elenyésző, így kevés 
lehetőség marad az odúkészítés-
re. A hiányt azonban egyszerűen 
pótolhatjuk mesterséges odúk ki-
helyezésével, amelyek a madarak 
számára pontosan ugyanannyira 
csábítók, mint a harkály vájta 
fészkelő hely. A madarászok az 
odúkat az ábécé betűivel jelölik, 
a továbbiakban mi is ezt a kate-
gorizálást követjük.

„A” A LEGKISEBBEKNEK
Ennek az odúfajtának az alapterü-
lete 10x10 centiméter, a berepülő 
nyílásának átmérője pedig 25-27 
milliméter. Alapnak azért nevez-
hető, mert a hegyvidéki kertek 
legsebezhetőbb madarai számára 
kínál fészkelési lehetőséget. Ilyen 
odút választ például a kék cinke. 
A kis testű madarak szempontjá-
ból a szűk nyílás védelmet nyújt a 
konkurenciát jelentő, erőteljesebb 
testfelépítésű madarakkal szem-
ben, és véd sok (repülve vagy puha 
talpakon érkező) ragadozótól is.

„B” A LEGGYAKORIBBAKNAK
Azok a kismadarak, amelyek az 
„A” típusban nem férnek el ké-

nyelmesen, a 12x12 centiméter 
alapterületű, 32-35 milliméter 
átmérőjű berepülő nyílással ren-
delkező változatot választják. Ez 
a méret még mindig biztonságot 
jelent, de tökéletesen elegendő 
egy széncinege-, kék-
cinege-, csúszka- vagy 
veréb-fészekalj számára 
is, így a kertben elhe-
lyezett odú szinte bizo-
nyosan gyorsan bené-
pesül. A természetben 
a legtöbb harkály- és 
fakopáncsfaj ilyen mé-
retű odút készít.

„C” A KÜLÖNCÖKNEK
Vannak madarak, 
amelyek számára nem 
a szűk bejárat jelenti a 
biztonságot. Ezek sze-
retik szemmel tartani 
környezetüket, akkor 
is, amikor éppen a to-
jásaikon ülnek. Nekik 
készül a „B” típussal 
megegyező méretű, de 
egyik oldalán nyitott 
odú, amelyből széles 
panoráma nyílik a kör-
nyezetre.

Ebben az odúban a 
vörösbegy és a rozsda-
fark lehet a leggyako-
ribb vendég. Elhelye-
zésénél ügyeljünk az 
uralkodó szélirányra. A 
„kilátás” előnye, hogy 
szerencsés esetben a 
költés a madarak meg-
zavarása nélkül is megfi gyelhető. 
Ha az odú olyan helyre kerül, 
ahol (például egy távoli ablakból) 
szemmel tarthatjuk az eseménye-
ket, akkor a madárcsalád életének 
rejtett pillanatait is elleshetjük.

„D” A NAGYOBBAKNAK
Ha a „B” típust felnagyítjuk kö-
rülbelül a kétszeresére, akkor 
kapjuk a „D”-t (20x20 centi 
alapterület, 46-120 milliméter 

lyukátmérő). Ebbe a méretbe 
már sok nagyobb testű madár is 
befér, így galambok és seregélyek 
is. A Hegyvidéken várhatóan ez 
az odú „talál magának” legrit-
kábban lakót, mert a potenciális 

fajok nem szívlelik a városi kör-
nyezetet.
 �

Persze, ahhoz, hogy mind a har-
minc hazai odúlakó faj megta-
lálja a számára ideális lakhelyet, 
más (speciális) típusok is szóba 
jöhetnek, de a kertvárosokba a 
három legkisebb odú is tökéle-
tesen megfelel. Elkészítésük nem 
igényel sem különleges anyago-
kat, sem az átlagos háztartási 

készleteken felüli szerszámokat, 
sőt különösebb szakértelmet, 
ügyességet sem.

Gondoljunk arra, hogy a ma-
darak nem a kivitelezés esztétiku-
mát díjazzák, hanem az odú létét! 

A legjobb a masszív és 
kezeletlen, festetlen, 
tiszta deszkából ácsolt 
odú, amelyet csavarral, 
vagy megfelelően me-
rev és nem rozsdásodó 
dróttal rögzíthetünk. 
A legjobb hely a fákon 
van, hiszen a termé-
szetes odú is ott lenne. 
Szabadon dönthetünk 
elhelyezéséről – hiszen 
a lakók a levegőben 
repülve érkeznek –, de 
a talajtól való biztonsá-
gos távolságot mindig 
tartsuk meg.

Odút készen is vá-
sárolhatunk a Magyar 
Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület-
nél, ahol a használattal 
és lakókkal kapcsolatos 
valamennyi informáci-
ót is első kézből kap-
hatjuk meg. Ráadásul 
még a kerület határát 
sem kell átlépnünk.

A kihelyezésre az év 
minden napja alkalmas 
lehet. A tél végi, kora 
tavaszi telepítés mellett 
szól, hogy mire meg-
kezdődik a fészkelés, 
az odúk már a helyü-

kön vannak. Érdemes azonban 
fi gyelembe venni, hogy az éne-
kesmadarak egy része többször is 
költ egy évben, és az odút télen is 
használhatja. Az odú évente csak 
egyszeri karbantartást igényel: 
garantáltan madármentes időben 
ürítsük ki a megmaradt fészek-
anyagot (ezzel az élősködőket is), 
és ellenőrizzük az állapotát, mie-
lőtt visszahelyezzük.

(Barta)

Téli vitaminbomba
Az alábbi gyümölcssaláta előé-
telnek, desszertnek, de éhség- és 
betegségűzőnek is kiváló. Amikor 
kész, citromfűvel feldíszítve kí-
náljuk!

Egy narancsot alaposan megmo-
sunk forró vízben, szárazra töröl-
jük, és a héját a tetejétől az aljáig 
kb. 1 centinként bemetsszük egy 
késsel. Így könnyedén lehúzhat-
juk csíkokban a bőrét, amit fél-
reteszünk.

Kifacsarjuk másik három szép 
narancs levét, kimérünk belőle 
3,5 decit egy mélyebb tálba, hoz-
zácsurgatunk 5 evőkanál mézet 
és 3 evőkanál cukrot. Mindezt 
kevergetve addig melegítjük, 
amíg a cukor feloldódik, és sűrű 
sziruppá válik (kb. 5 perc).

Beleszórjuk a félretett na-
rancshéjat, és további 5 percig 
főzzük, majd behűtjük, hadd 
langyosodjon, de közben beletöl-
tünk 2-3 evőkanálnyi cointreaut, 
vagyis narancslikőrt. Elfelezünk, 
majd elnegyedelünk 8 deka dió-
belet, és szárazon, arany barnára 
megpirítva szétterítjük, hogy ki-
hűljön.

Meghámozunk 2 narancsot – 
a fehér héjrészeket is teljesen eltá-
volítva! –, kiemeljük a gerezdeket 
a hártyák közül. Meghámozunk 
2 szem kivit, lehúzzuk 2 banán 
bőrét, és mindkettőt karikákra 
vágjuk. Valamennyi hozzávalót 
elrendezzük egy tálban, nyakon 
öntjük a likőrös sziruppal, és a 
gyümölcssalátát legalább egy óra 
hosszára a hűtőszekrénybe tesz-
szük.

JM

Hagymás páros
Nem számít gondos háziasszony-
nak, akinek nincs otthon ele-
gendő hagymakészlete. Már az 
ókori egyiptomiak és rómaiak is 
jól tudták, hogy a hagyma erősíti 
a szervezetet, kiváló vizelethajtó, 
segíti az emésztést. Bevált szernek 
tartották a fertőzéseknél, mérsé-
kelte a kibillent vérnyomást.

Amikor zsíros ételt eszünk, 
ajánlatos elfogyasztani négy-hat 
deka nyers vagy bármilyen mó-
don elkészített vöröshagymát, 
mivel az csökkenti a vér koleszte-
rinszintjét, egyúttal normalizálja 
a véralvadást, megakadályozza a 
vérrögképződést. Illóolajai rész-
ben a tüdőn át távoznak, egyúttal 
fellazítják a légutakra rátelepedő 
hurutokat.

A hagymatea ismert gyógyí-
tója a száraz, makacs köhögé-

seknek, asztmaellenes hatását 
laboratóriumi kísérletekkel iga-
zolták, és sikerrel kipróbálták az 
élő szervezeten. Orvosi kutatá-
sok bizonyították, hogy mintegy 
százötven növény közül a vörös- 
és a fokhagyma a leghatásosabb 
baktériumölő, igaz, elsősorban 
nyersen.

Egyik legolcsóbb és legkedvel-
tebb vitaminforrásunkból télen 
is legalább három-, négyfélét 

találhatunk a zöldségeseknél: a 
gyöngyházfényű fehér saláta-
hagymát, a szokásos vöröset és 
lilát, valamint olykor a pórét. Ér-
demes tehát megismerkedni két 
kitűnő hagymás fogással.

KELETI HAGYMACSEMEGE
Vásároljunk úgy 6-8 közepes fej 
fehér salátahagymát, épeket, ke-
ményeket. Húzzuk le a külső, vé-
konyabb héjukat egészen addig, 
amíg elérjük a húsosabb belsőket.

A megtisztított hagymákat 
egészben hagyva dobjuk bele 
bő, sós, forrásban lévő vízbe. 
Néhány (kb. 3-4) perc elteltével 
szűrjük le, konyhai papírtörlővel 
szárogassuk le, és tegyük át egy 
tiszta lábasba. Sózzuk, őrölt feke-
te borssal és 1 evőkanál szárított 
kakukkfűvel fűszerezzük, adjunk 

hozzá annyi evőkanál 
fehérbort, ahány fej 
hagymánk van (ese-
tünkben 6-8 evőkanál-
lal), a bort addig for-
raljuk, amíg elfő, majd 
hagyjuk, hadd álljon 
kissé, hogy átjárják a 
fűszerek.

Közben főzzünk 2 
deci zöldséges alaple-
vet, lehet leveskocká-
ból is, de megteszi 1-1 

szál sárga- és fehérrépa, 1 mok-
káskanál ételízesítő por is. Ezt 
még melegen töltsük rá a fűszeres 
hagymákra, és 30 percig főzzük 
lassú tűzön.

Ezalatt negyedórára áztassunk 
be 5 deka mazsolát kb. 2 deci 
langyos vízbe. Amint a mazso-
la megduzzad, szűrjük le, adjuk 
hozzá a puhuló hagymához, 
majd az utolsó öt percben főz-
zük együtt mindkettőt, hogy a 

mazsola is kapjon valamennyit a 
zöldséges hagymás alapízből.

Végül szűrjük le mindkettőt, 
a hagymákat sorakoztassuk elő-
melegített tányérra, a tetejükből 
metsszünk le egy apró „kalapot”, 
így ültessünk rá mindegyikre 
8-10 szem mazsolát. A főzőléből 
néhány kakukkfűmaradványt 
szórhatunk rájuk. A kellemes, fű-
szeres, enyhén édes elcsemegézni 
való teához vagy forralt borhoz 
illik.

PÓRÉS VILLÁS REGGELI
Meghámozunk kb. 50 deka bur-
gonyát, vékony karikákra vágjuk, 
és 4-5 evőkanál forró olajban, 
közepes hőfokon, kb. negyed-
óra alatt megsütjük. Kiemeljük 
az olajból, és meleg helyen tart-
juk, amíg megtisztítunk 2 szál 
kisebb póréhagymát, hosszában 
félbevágjuk, és kb. 2 centis vastag 
darabokra metéljük. Egy csokor 
friss majoránnából két szálat 
félreteszünk, a többit fi nomra 
aprítjuk. Ha nincs friss, akkor 1 

kiskanál őrölt majoránnát hasz-
náljunk!

Ezután kb. 3 centis dara-
bokra kockázunk 40 deka 
csirkemellfi lét, sózzuk, borsoz-
zuk, és megsütjük a krumpliból 
visszamaradt olajon. Rádobjuk a 
pórét, és a hússal együtt még kb. 
3-4 percig pirítjuk. Hozzáadunk 
még 2 szem cikkekre vágott pa-
radicsomot, és megszórjuk a ma-
joránnával.

Felöntjük 1 deci vízzel, majd 
lefedve 2-3 percig pároljuk, és be-
leszórunk 1 kiskanál ételízesítőt. 
Újabb 3 percig pároljuk, ezután 
belekeverjük a félretett burgo-
nyát. Megkóstoljuk, ha híja van 
valamiben, pótoljuk, netán sóz-
zuk, végül a félretett majoránna 
leveleivel díszítjük. Tipp: még 
fi nomabb, ha a csirkemellet a fel-
használás előtt egy-két órával sós, 
fokhagymás tejben áztatjuk.

Ez a fogás beillik kellemes vil-
lás reggelinek, kiadós uzsonná-
nak és korai vacsorának is.

Járay Mari

Kellemes reggeli, de bármely napszakban kitűnő étvágycsillapító

Teát vagy forralt bort igyunk hozzá!

Lemosó permetezéssel 
óvják a fákat

A fagymentes napok beköszön-
tével megkezdődött  a fővárosi 
parkok és fasorok fáinak tél végi 
lemosó permetezése. A munkát a 
parkokban – a látási viszonyok mi-
att – nappal, a fasorokban pedig 
éjszaka végzik, hogy ne zavarják a 
gyalogos- és közúti forgalmat.

A Főkert Nonprofi t Zrt. két hét 
alatt végzi el a kezelésében lévő 
több mint tízezer fővárosi fa 
növényvédelmét. Ezek között a 
kőris, a japánakác, a juhar, az os-
torfa, valamint a hárs a leggyak-
rabban előforduló fafaj. A lemosó 
permetezésre azért van szükség, 
hogy csökkentsék a fás részeken, 
kéregrepedésekben áttelelő kár-
tevők – takácsatkák, levélatkák, 
levél- és pajzstetvek, amerikai 
lepkekabócák – számát.

A permetezőszer hatásmecha-
nizmusa egyszerű, annak paraf-
fi nolaj-tartalma megfullasztja a 
kártevőket. A minél jobb hatás 
elérése érdekében magas dózis-
ban, nagy légmennyiséggel kell 
kijuttatni a szert, hogy vastagon 

befedje, körbevonja a kártevők 
áttelelő alakjait. Természetesen 
a Főkert munkatársai munka 
közben fi gyelemmel kísérik a fák 
fejlődését, és korai kilombosodás 
esetén csökkentik a dózist. A tél 
végi lemosó permetezés csak az 
áttelelő kártevők ellen hatásos, a 
vegetációs időszakban megjelenő, 
vagy felszaporodó kórokozók és 
kártevők technológiai szintű vagy 
eseti jellegű intézkedést kívánnak.

Az alkalmazott szer közterü-
leti felhasználásra engedélyezett, 
környezetbarát készítmény, a 
leggondosabb munkavégzés köz-
ben is előfordul azonban, hogy 
a parkoló autókra hullik. A per-
metezőszer semmilyen kárt nem 
okoz a gépjárművekben, és az 
első autómosáskor – pluszköltsé-
get nem okozva – könnyűszerrel 
eltávolítható.

Az ütemterv szerint a Város-
majorban és a Gesztenyés kertben 
március 4-ig, az Alkotás utca, a 
Böszörményi út, a Ráth György 
utca, a Mártonhegyi út és a Zug-
ligeti út fasoraiban pedig március 
5. és 11. között végzik el a szak-
emberek a lemosó permetezést.

z.

Színes verébdúc
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Kerületi Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum

Az utóbbi évek statisztikái szerint 
évről évre egyre több fi atal pró-
bál ki különböző drogokat, nyúl 
függőséget okozó szerekhez. A 
kedvezőtlen folyamatok vissza-
szorítása csak széles társadalmi és 
szakmai összefogással képzelhető 
el, amiben hangsúlyos szerepet 
kapnak a lokális kezdeményezé-
sek. Erre törekszik a Hegyvidék 
önkormányzata által életre hívott 
kerületi Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum.

Magyarországon a 2000-es 
Nemzeti Drogstratégia hívta 
életre a kerületi Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórumokat (KEF) az-
zal a céllal, hogy azokon keresz-
tül helyi szinten legyen lehetőség 
összhangot teremteni a kábító-
szerkérdésben érintett ágazatok, 
az egészségügy, az oktatás, a szo-
ciális ellátórendszer és a bűnüldö-
ző szervezetek között. Az akkori 
drogstratégia négy alappillére a 
megelőzés, a közösségi együtt-
működés, a kínálatcsökkentés és 
a szociális munka, terápia, reha-
bilitáció hármasának erősítése 
volt – tájékoztatta lapunkat Iring 
Zoltán, a XII. kerületi Családse-
gítő és Gyermekjóléti Központ 
vezetője, a kerületi KEF titkára.

Mint a szakember elmondta, a 
központ munkatársai rendszere-
sen találkoznak drogproblémák-
kal küzdő családokkal, fi atalko-
rúakkal, ezért is kezdeményezték 
a kerületi KEF megalakítását. 
Az önkormányzat vezetése tá-
mogatta az elképzelést, így 2006 
decemberében az alakuló üléssel 
megkezdődhetett a munka.

Iring Zoltán kiemelte: a kábí-
tószerkérdés megoldásának egyik 
gátja a társadalmi párbeszéd 
hiánya. Mindenki tud a problé-
máról, mégis csak kevés érintett 
mer beszélni róla. Ennek oka a 
használók oldaláról a büntetés-

től való félelem, míg a kábítószer 
jelenlétével szembesülő iskola ve-
zetője azért nem vesz tudomást 
erről, mert így akarja megóvni 
intézménye jó hírét. Pedig egyre 
égetőbb kérdésről van szó, hiszen 
a felmérések szerint nő a külön-
böző szereket kipróbálók száma, 
ráadásul egyre fi atalabb korban 
történik az első találkozás a dro-
gokkal. Vélhetően a Hegyvidé-
ken sem jobb a helyzet.

A kerületi KEF koordinátora 
szerint a fórum széles szakmai és 
társadalmi bázisának köszönhe-
tően hatékonyan veheti fel a har-
cot a kábítószer terjedése ellen, 
és megoldást kínálhat a függővé 
válók számára. Erre garanciát 
jelent a KEF személyi összeté-
tele, hiszen a munkában az ön-
kormányzatot képviselő Kovács 
Lajos alpolgármester és az érin-
tett szektorok intézményvezetői 
mellett civil szervezetek képvise-
lői, egészségügyi, rendvédelmi és 
szociológus szakemberek is részt 
vesznek – természetesen vala-
mennyien díjazás nélkül vállalták 
a feladatot.

A KEF célja, hogy megpró-
báljon megoldásokat találni a 
fi atalok kábítószer-használatából 
eredő társadalmi, egészségügyi 
és szociális problémákra. En-
nek előfeltételeként egy részle-
tes helyzetfelmérésen, valamint 
széles társadalmi és intézményi 
bázison nyugvó stratégia jött 
létre, ami nem csupán az iskolák 
keretein belül képzeli el a prob-
léma kezelését. Mindig időszerű 
egy felmérés, amely egyrészt arra 
keres választ, hogy milyen kép 
él az emberekben a kábítószerrel 
kapcsolatban, vizsgálja a kábító-
szeresekkel munkájuk kapcsán 
érintkezők viszonyulását, más-
részt feltárja a kábítószer kerü-
leti jelenlétének mértékét. Az 
adatok ismeretében kialakítható 
a kerületi szintű cselekvési terv, 
melynek megvalósítását a KEF 
koordinálja.

(Cs)

Életet menthet a zsír
Különleges étrenddel ismerkedhettek meg a Virányosi Egészségklub résztvevői

tartja: a napi zsírfelvétel az összes 
energiabevitel legalább harminc 
százaléka legyen!

A szervezet hibás működé-
sének megszüntetésében se-
gíthet a Reg-Enor elnevezésű 

táplálékkiegészítő, ami eltünteti 
a méreganyagokat az ér- és nyi-
rokrendszerből, illetve a sejtközi 
állományból. Mindez azonban 
csak étrendváltással együtt ha-
tékony, aminek fontos része a 
tejtermékek, a krumpli, a cukor 
és a méz elhagyása, valamint – 
legalább a kúra idején – a zsírok 
bevitelének növelése.

Nyugodtan lehet enni pirított 
fehér kenyeret, nyers zöldségeket, 
rizst és kukoricát, míg a folyadék-
bevitelt teljes leveles teával, cit-
rom- és sárgabelű grapefruitlével 
érdemes megoldani. Nem kell 
tartani az elhízástól, a mé-
reganyagok kiválasztódásával 
ugyanis a zsírszövetek leépülnek, 
ráadásul a bőr is összehúzódik. 
Figyelni kell a puff adásra, a nagy 

hasméret a rossz emésztés és en-
nek következményeként a gázok, 
valamint az elfogyasztott ételek 
pangásának az eredménye.

Jó emésztéssel elkerülhető az 
ínysorvadás, a magas vérnyomás és 

a diabétesz II-es típusa. Utóbbi az 
időskori cukorbetegség, ami a zsír- 
és szalonnafogyasztást támogató 
étrenddel, valamint a megfelelő 
táplálékkiegészítők használatával 
nagy hatékonysággal enyhíthető; 
ebben a stádiumban az epe- és az 
inzulintermelés újraindításával 
akár teljesen megszüntethető az 
inzulin külső bevitele. Az irritábilis 
bélszindróma és a Crohn-betegség 

gyógyításának előfeltétele a gyo-
morsav semlegesítése, ehhez vi-
szont megfelelő emésztésre és en-
zimtermelésre van szükség.

Valójában a napjainkban már 
népbetegségnek számító gerinc-

elváltozások is a kivá-
lasztási zavar követ-
kezményei: a tökéletlen 
emésztés miatt a porc 
elveszti a rugalmas-
ságát, idővel porcko-
rongsérv alakul ki. Ez 
azonban, ha a porcko-
rong még nincs kisza-
kadva, étrendváltással, 
manuálterápiával száz-
százalékosan kezelhe-
tő. Hasonlóan műkö-
dik az ízületi panaszok 
megszüntetése, ami a 
szervezet természetes 
méreg teleníté sének 
stagnálása miatt alakul 
ki – helyes táplálkozás-
sal ez a folyamat is visz-
szafordítható.

A besűrűsödött epe 
tehető felelőssé számos allergia 
kialakulásáért; ilyen a lisztallergia, 
amely a liszt lebontásához szük-
séges enzim előállításának zavara 
miatt jelentkezik. Szabó Szigfrid 
tapasztalatai szerint a célzott ke-
zelés mellett az allergiás panaszok 
megszüntetésében is a zsírfogyasz-
tás és ezzel párhuzamosan az epe-
termelés elindítása segíthet.

K.

Az év fája: zselnicemeggy
Idén is megválasztotta az év fáját 
az Országos Erdészeti Egyesület. 
A győztes a szakmai javaslatok 
alapján a magyarországi erdők 
egyik legkorábban virágzó fafajtá-
ja, a zselnicemeggy lett, amelynek 
gyümölcsét a kutatások szerint 
már a kőkorszaki ember is fo-
gyasztotta.

Az Országos Erdészeti Egyesület 
1996-ban indította el Magyar-
országon az év fája mozgalmat, 
amelynek célkitűzése, hogy 
megismertesse a nagyközönséget 
a hazai erdők kevésbé ismert fa-
fajtáival. Ennek érdekében az év 
fája bekerül a különböző szakmai 
kutatási, illetve a gyerekeknek 

szóló erdei iskola programokba. 
A kezdeményezéshez csatlakoz-
va májusban elindul az Ökotárs 
Alapítvánnyal közösen meghir-
detett Év fája verseny, amire az 
evfaja.okotars.hu oldalon lehet 
jelentkezni.

A szakemberek 2012-ben a 
zselnicemeggyet (Padus avium)
választották az év fájává. Ez a nö-
vény a jelentős esztétikai értéke 
mellett – termésének köszönhető-

en – az ökológiai körforgásban is 
fontos szerepet tölt be. A lombfa-
kadással egy időben virágzó fafaj 
erősen illatos, fehér színű, fürtös 
virágzata a mészkerülő erdők pa-
tak és folyó menti részeinek dísze.

Ismert még májusfaként, 
büdöshársként, gyöngyvirág-
faként, vagy termése után vad-

meggyként és kutyacseresznye-
ként, neve a szláv eredetű zelena
(zöld) szóból eredeztethető. Szin-
te egész Európában elterjedt, de 
megtalálható Kamcsatkában, Ja-
pánban és Észak-Afrikában, kö-
zeli rokonai Koreában és Észak-
Amerikában is előfordulnak. 
Általában 8-18 méteresre nő, ke-
vésbé kedvező viszonyok között 
azonban cserjeméretű marad.

Feketésszürke kérgéből egy-
kor vizelethajtó, izzasztó hatású, 
köszvény, reuma és szifi lisz ellen 
használatos gyógyászati termé-
keket készítettek, valamint szín-
anyagként festék-előállítás során 
is felhasználták. Borsó nagyságú, 
fekete színű, keserédes, lédús ter-
mése július végén érik. Az ízletes 
gyümölcsöt bizonyítottan már a 
kő- és bronzkorban is fogyasztot-
ták, Ázsiában ma is csemegének 
tartják, és különböző gyümölcs-
leveket, illetve lekvárokat készíte-
nek belőle.

A zselnicemeggy fáját a bel-
sőépítészet és a csónakgyártás 
hasznosítja. Jól tűri a hideget és 
a fagyot, azonban magas a vízigé-
nye, szereti a humuszban és táp-
anyagokban gazdag, mészmentes 
talajokat. Lehulló lombja gyor-
san bomlik, közben nagy meny-
nyiségű kalciumot juttat vissza a 
talajba, javítva ezzel a terület ter-
mőképességét. Magyarországon 
elsősorban a síkvidéki ártereken 
jelenik meg, de fellelhető a láper-
dőkben is, míg a hegy- és domb-
vidékeken inkább a patakok kö-
zelében érzi jól magát.

Knp.

Az általános vélekedés szerint az 
egészséges táplálkozásban nincs 
helye az állati zsiradékoknak. 
Szabó Szigfrid refl exológus épp 
az ellenkezőjét állítja: szerinte az 
emésztés és ezáltal a szervezet 
helyes működésének visszaállítá-
sához szükség van a zsírok bevi-
telére. A Virányosi Egészségklub 
legutóbbi előadásán a Genius-
díjas feltaláló saját különleges 
étrendjével ismertette meg az 
érdeklődőket.

Az ízületi gyulladásoknak szá-
mos előzménye lehet: gyakori a 
mandula- és a veseprobléma, a 
tökéletlen emésztés, illetve a rossz 
helyre csúszó csigolya. Gondot 
okozhat az egészségesnek hitt 
fog, ami ugyan nem okoz pa-
naszt, a rajta lévő tályog viszont 
felborítja a szervezet működését. 
Éppen ezért a gennyes fogat jobb 
kihúzatni, mint megmenteni, hi-
szen ezzel egy bajt okozó gócot is 
eltüntetünk – véli Szabó Szigfrid 
refl exológus, a Virányosi Egész-
ségklub legutóbbi előadója.

Meszesedés esetén mindig 
meg kell támogatni valamelyik 
belső elválasztású mirigyet, mert 
ezzel eltüntethetők a káros anya-
gok a nyirok- és érrendszeren 
keresztül. Ha az epehólyag tele 
van epével, ez a folyamat érthető 
módon megáll, ezért kell elősegí-
teni az ürítést. Az emésztőrend-
szer állapotának helyreállítása 
egyébként is elsődleges feladat, a 
szakemberek egy része úgy tartja, 
hogy minden betegség valami-
lyen módon kapcsolódik az epe 
működésének zavaraihoz.

Az A-, D- és K-vitamin zsír-
ban oldódik, ezért Szabó Szigfrid 
szerint a megfelelő epeürítéshez 
mindenképpen zsírt kell fogyasz-
tani: ez lehet disznó-, kacsa- vagy 
libazsír is. Nem véletlen, hogy 
a nemzetközi szakirodalom azt 

Hegyvidéki Zöld Kör
A Hegyvidéki Zöld Kör következő találkozója március 13-án 18 órakor kezdő-
dik a Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi út 38.). A minden hónap második 
keddjén ugyanott megtartott beszélgetések témája a Hegyvidék zöldprog-
ramjainak összehangolása és új kezdeményezések elindítása, célja egy az el-
mélkedés mellett és helyett cselekvő közösség építése. A szervezők minden 
érdeklődőt várnak.

A fa keserédes termése július végén érik

Családbarát fogászat a Tausz Dental Klinikben
A Hegyvidék egyik legjobban 
felszerelt fogorvosi rendelőjé-
ben fogadja a pácienseket dr. 
Tausz Tamás és dr. Tausz Ágnes. 
A Tusnádi utcában harminc éve 
működő Tausz Dental Klinik orvo-
sainak jelszava: szakszerűség és 
emberközpontúság; specialitásaik 
a fogmegtartó kezelések, illetve a 
kerületben az elsők között  alkalma-
zott , speciális svájci technológián 
alapuló implantáció.

Azt szokták mondani, hogy a fogorvos-
választás elsősorban bizalmi kérdés, az 
első találkozás pedig vízválasztó az or-
vos-beteg kapcsolat további alakulása 
tekintetében. Ha megvan a szimpáti a, 
és szakmailag is elégedett  a páciens, 
egy életre elkötelezi magát fogorvosa 
mellett , akire családtagjait is bátran 
rábízza. Így gondolja ezt dr. Tausz Ta-
más is, aki lányával, dr. Tausz Ágnessel 
együtt  prakti zál XII. kerületi  magánren-
delőjében.

„Büszkék vagyunk arra, hogy egész 
Budapestről járnak hozzánk családok, 

baráti  társaságok, akik tovább ajánlják 
a rendelőt ismerőseiknek. Ez a legna-
gyobb elismerés, ami azt jelenti , hogy 
a páciensek elégedett ek a munkánkkal” 
– hívta fel a fi gyelmet dr. Tausz Tamás. 
A lányához hasonlóan az uniós norma-
tí váknak megfelelő konzerváló fogászat 
fogpótlástan és szájsebész szakvizsgá-
val rendelkező főorvos szerint a siker 
nyitja a biztos szakmai tudás, az ember-
barát kezelési technikák és az odafi gye-
lés. „Próbálunk a pácienseink lelkére 
is fi gyelni, arra törekszünk, hogy kiala-
kuljon az az egymás ti szteletén alapuló 
közvetlen viszony, ami nélkül nagyon 
nehéz igazi eredményeket elérni.”

Mindemellett  a kerületi  osztályvezető 
főorvos, dr. Tausz Ágnes szerint komoly 
előnyt jelent, hogy a szeparált szobák-
ban két fogorvosi székkel, szájsebészeti  
műtővel és modern képdiagnoszti kai 
berendezésekkel felszerelt Tausz Dental 
Klinikben valamennyi fogászati  beavat-
kozást, a szájsebészeti  műtéteket, illetve 
a fogbeültetést – implantációt – ugyanaz 
az orvos végzi el. A szakmai munka szín-
vonalát a rendelő osztrák –svájci minő-
ségtanúsítványa is igazolja.

Első alkalommal teljes szakorvosi ál-
lapotf elmérés készül, ez alapján állítják 

össze a kezelési tervet. A hagyományos 
beavatkozások mellett  szintén teljesen 
fájdalommentesek a szájsebészeti  mű-
tétek, a ki nem nőtt  bölcsességfog, a 
betört gyökerek, ciszták, gennyes kép-
letek és egyéb kóros folyamatok eltávo-
lítása. Középkorúaknál, illetve dohányo-
soknál egyre gyakrabban fordul elő a 
fogak meglazulása, amit egy különleges 
svájci eljárás segítségével tökéletesen 
orvosolni lehet.

„A Straumann cég anyagával pó-
toljuk az elpusztult csontot, a beavat-
kozás helyén új fogszövet képződik, 
így biztosított  a fogak megmaradása. 
Ugyancsak a Straumann gyártja a világ 
vezető implantátumrendszerét, mely-
re élethossziglani garanciát vállalnak. 
Természetesen olcsóbb megoldások 
is elérhetők a rendelőben, a szintén 
kiváló minőségű anyagokkal akár a tel-
jes fogsor fi xen pótolható, azaz a beteg 
megszabadulhat a kivehető fogsortól. 
Az implantáció előnye, hogy foghiány 
esetén nem kell a szomszédos ép fo-
gat lecsiszolni, míg több hiányzó fognál 
sincs szükség műfogsor készítésére. 
További előnyt jelent, hogy a beragasz-
tott , jobbnál jobb tí pusú koronák és 
hidak gyönyörű természetes fogaknak 
látszanak” – hangsúlyozta az implantá-
ciót húsz évvel ezelőtt  a baseli egyete-
men elsajátí tó dr. Tausz Tamás.

E cikk bemutatója ingyenes kivizs-
gáláson vehet részt, valamint közvetlen 
hozzátartozóival együtt  a Tausz Dental 
Klinik valamennyi szolgáltatását, bele-
értve az implantációt is, 20-30% ked-
vezménnyel veheti  igénybe. (x)

További információk:
www. tauszdentalklinik.hu
Rendelés: hétf ő, szerda 16.00–19.00
Cím: 1125 Tusnádi utca 6/c
Telefon: 355-6319
Dr. Tausz Ágnes – 30/203-7271
Dr. Tausz Tamás – 30/921-1942

A jó emésztéshez, szervezetünk helyes működéséhez szükségünk van a zsírokra
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HIRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Heti  műsorstruktúránk:
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15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
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19.30 KOMMENTÁR 
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HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KULTÚRPONT ALFA

ÉS OMEGA
ALFA
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20.00 EGÉSZSÉGŐR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
KÖRKÉP LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK

DUETT /
ÍROTT 

HEGYVIDÉK
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ÍROTT 

HEGYVIDÉK

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

HEGYVIDÉKI MAGAZIN: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr, Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja.

KIEMELT MŰSORAINK:
02. 29.  HEGYVIDÉKI KÖRKÉP: Miss Colours Hungary – beszámoló az első magyar kerekes szé-

kes szépségversenyről.
03. 02.  ÍROTT HEGYVIDÉK: Váczi János alpolgármester, Vasvári Csaba színész, Takács Bence 

újságíró-előadóművész és Mott l Ágnes műsorvezető a kerület fontosabb híreiről 
beszélget.

03. 03.  DUETT: Azbej Tristan, az Ifj úsági Kereszténydemokrata Szövetség alelnöke és Krassó 
László műsorvezető a vallási és nemzeti  értékrend képviseletéről beszélget.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

VIP GOLD 

VIP
 GOLD

VIP GOLDYpsylon Média
+ 36 1 328 0316

  + 36 30 337 9962
kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu

A jó megoldás!
Akció ideje: 2012. január 17. - 2012. február 28.

Az ajánlat apróhirdetésre nem vonatkozik!

Budai Aranybánya!
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-801.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebon-
tással való kivágása. Koronaalakítás, száraz, be-
teg részek eltávolítása. Igény szerint ágak darálá-
sa, szállítása. 06/20-485-6547. Kovács Sándor

MOSÓGÉP–HŰTŐGÉP! Hegyvidéki 
Gyorsszolgálat. Hűtőgépek, automata mosó-
gépek, villanybojlerek helyszíni javítása garan-
ciával. A kiszállás díjtalan! Samsung, LG, 
Electrolux, Zanussi szakszerviz. Tel.: 286-
1796, mobil: 06/30-496-3938.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

BÁDOGOS-, lakatosmester. Csatornajavítás, 
bádogozás, tetőjavítás, vakolatjavítás, fakivágás, 
alpinista munkák. 06/30-900-4238, www.
alpinmunka.hu

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-tech-
nikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajavítás, 
csempézés, kőműves, asztalos, villanyszerelés, víz-
szerelés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljes körű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429, frimari@enternet.hu.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, kor-
rekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-
javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök 
szolgálatában. Most 30%-os akció! 402-0627, 
06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

JAVÍT, felújít csempeburkolatot, vakolatot, 
betont. Korrekt szakmunkás. Tel.: 06/30-328-
2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 06/30-982-4666, 275-
6211.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállítás garan-
ciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabúto-
rok, beépített szekrények, irodabútorok méretre 
gyártása legolcsóbban. Például könyvszekrény: 
228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. Tel.: 06/30-368-1354.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes áraján-
lattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán. 06/30-947-6036. 12 éve a 
kerületben. Infrafűtések beszerelése.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javí-
tása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

KERTI munkát, kapálást, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést, permetezést vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

ADÓBEVALLÁS-KÉSZÍTÉS már most, 
könyvelés naprakészen. www.elektroni-
kusbevallas.hu. Új adózási előírások. Felelősség-
biztosítással rendelkezünk. 06/20-823-0207.

VÁLTOZÁS! Közhasznú szervezetek kettős 
könyvelést kötelesek vezetni 2012. január 
1-jétől. Időben intézkedjen. 06/20-823-0207. 
www.eszterle.hu

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR. Fa- és mű-
anyag ajtók, ablakok javítását, illesztését, át-
alakítását, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú abla-
kok zárszerkezetének cseréjét), szigetelését 
vállalom garanciával. A felmérés díjtalan. 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása, dugulás-
elhárítás, kamerás csatornavizsgálat, csapok 
cseréje, javítása. Teljes vezetékcsere lakásban és 
udvaron, földmunkával. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén 
is. Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, CSERÉP-, 
PALATETŐK, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 06/20-
944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok csapadékvíz elleni 
szigetelésének felújítása, javítása a csatlakozó kő-
műves- és bádogos munkákkal, tetők, pincefödé-
mek, homlokzatok hőszigetelése referenciákkal, 
garanciával. 204-6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázo-
lást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. T.: 
251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

KÉMÉNY–KANDALLÓ, cserépkályha. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
furán-fl ex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 
06/70-518-1451.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciá-
val! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

EZERMESTER szolgálat-lakásszerviz! Szere-
lés, javítás, takarítás, karbantartás lakásban, kert-
ben! NONSTOP! 06/30-960-4525, 
www.999mester.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, 
mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés 
ügyintézéssel! 06/30-954-9554. www.
vizoraguru.hu

TAKARÍTÁS, ügyintézés, bevásárlás… Min-
dent elintézünk, amire nincs ideje! Probléma-
megoldó szolgálat NONSTOP! 06/70-218-2823. 
www.komorna.hu

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-561-
1174, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.com.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek fi gye-
lem! Szezonnyitó akció! Dryvit hőszigetelés 
kedvező áron, műanyagablak-csere. Pályázat-
írással! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

ÉPÜLETEK felújítása, karbantartása, teljes 
generálkivitelezés. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

FIGYELEM! Ablakszigetelés és -csere ked-
vező áron! 06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

KŐZETGYAPOT hőszigetelés kedvező 
áron! Spóroljon 70% fűtésenergiát kőzetgya-
pot-szigeteléssel. Pályázatírás! 06/20-283-
2378, 06/70-510-7868.

TOLÓAJTÓK, nyílászárók fából, rövid határ-
időre, kedvező áron. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

INGATLANKÖZVETÍTÉS és teljes körű 
lakás-, házfelújítás. 06/20-283-2378, 06/70-
510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423, 367-2869.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös 
képviseletét vállalom szakképesítéssel, többéves 
gyakorlattal, nettó 1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérje 
ingyenes árajánlatomat. Hívjon bizalommal: 
06/20-206-6990.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345.

ABLAKTISZTÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

KERTÉPÍTÉST vállalunk. Zakar András, 
06/20-513-0561.

LÉPCSŐHÁZTAKARÍTÁS! 2–5 emeletes 
lépcsőház takarítását vállaljuk. Metz Máté, 
06/20-349-5395.

EZERMESTER! Kerítésfestés, ajtó-, ablak-, 
zárjavítás, -felújítás, fürdőszoba-, konyha-
csempézés, víz-, villanyszerelés, festés-mázolás 
kisebb munkáinak elvégzése magán- és társas-
házaknak. Metz Máté. 06/20-349-5395.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, metszést, lomb-
seprést, sövényvágást, fűnyírást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

ENERGIATANÚSÍTÁS. Hőszigetelési Ta-
nácsok. Belsőépítészet. Tel.: 06/30-517-7120. 
www.faepito.hu

ASZTALOSMUNKÁK! Vállaljuk konyhák, 
beépített bútorok, galériák, bejárati ajtók, előte-
tők és kocsibeállók készítését. Régi bútorok resta-
urálását, kópiák készítését, illetve fafaragást. Tel.: 
+36/30-401-1633.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás, bútorszere-
lés, zongora-, páncélszekrény-szállítás, csoma-
golóanyag-biztosítás, raktározás. Tel.: 349-
0365. web: express-teher.hu, mobil: 06/20-
204-5051.

ÉPÍTÉSZ-, belsőépítész-tervezés, építőmérnö-
ki tervezés, szakértés, műszaki ellenőrzés, tervel-
lenőrzés, grafi kai munkák, kiadványok, folyóira-
tok szerkesztése. PREFLEX’ 2008 Kft. 1121 
Evetke út 2. Tel./fax: +36/1-391-7074/75, mobil: 
+36/30-921-1796. prefl ex@t-email.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÓ GYORSSZOLGÁ-
LAT. Kisiparos 25 éves gyakorlattal, korszerű gé-
pekkel vállal mindenféle lefolyótisztítást, áfa és 
falbontás nélkül. Kamerás csatornavizsgálat vide-
ofelvétellel, garanciával. Brájer András. T.: 
06/20-943-8262.

PARKETTAFEKTETÉST, csiszolást, lakko-
zást igényes kivitelben, korrekt áron, garanciával 
vállalok. Tel.: 06/20-355-1688.

CSEMPE, padlólapfektetést, festést-mázolást, 
tapétázást, valamint parkettafektetést, csiszolást, 
lakkozást vállalok korrekt áron, garanciával. Tel.: 
06/20-355-1688.

RÉGI, rossz mosógépét díjmentesen elszál-
lítjuk! +36/20-959-7394.

VESZÉLYES fa kivágása, gallyazás bizton-
ságos kötéltechnikával. 06/30-907-5948. 
greenarbor.hu

NYUGDÍJAS SZŰCS vállal szőrmebunda-át-
alakítást, -javítást, -tisztítást. Tel.: 282-4247. 
Naponta: 10–20-ig.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal levél-
táros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

EZERMESTER! Víz-, villanyszerelés, festés, 
asztalosmunkák. Kati-Kent. 06/70-318-4918.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, automata ön-
tözőrendszer telepítése, javítás, fakivágás. 
06/30-200-6114.

TÁRSASHÁZAK képviseletét, kezelését válla-
lom. Tel.: 06/20-392-6368.

ENERGETIKAI TANÚSÍTVÁNY
+36/30-901-9013. balassa.bela@ynet.hu
members.chello.hu/balassab

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT KRT. elején 134 nm-es, IV. eme-
leti, liftes, jó állapotú, 4,5 szobás, világos, erké-
lyes, cirkófűtéses, nagypolgári lakás 42,9 M Ft-
ért eladó. Ügyvédi irodának, orvosi rendelőnek 
(egy részében jelenleg is orvosi rendelő működik) 
is alkalmas. 06/20-982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda a minőségi, el-
adó-kiadó, budai ingatlanok specialistája 1998 
óta. Külföldi, belföldi ügyfélkör, empátia, re-
ferenciák. Tel.: 201-1821, Kárpáti Klára – 
06/30-202-1892, Kárpáti Péter – 06/30-921-
9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

INGATLANOK eladását-kiadását vállalom 
az I., II., XII., XI. kerületekben. Eged Zsuzsa 
ingatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-237-
9030.

KERESEK eladó, emeleti, egyedi fűtéses, 
csendes, mérettől és állapottól független lakást 
az I., II., XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 70 nm, I. em., 
(liftes), 2 szoba-hallos, világos konyhás, erkélyes, 
polgári lakás 22,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK eladó sorházat, ikerházat és családi 
házat az I., II., XII., XI. kerületekben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

KERESEK saját részre, azonnali készpénzért, 
I. vagy XII. kerületben, 1,5-2 szobás lakást. 
06/20-395-5916.

XII., SZENDRŐ u.-ban 150 nm-es, 3 szintes, 
panorámás, szélső sorház 20 nm kerttel, 12 nm 
terasszal, 30 nm garázzsal, 48,9 M Ft-ért eladó. 
201-9475, 06/70-237-9030.

II., VARSÁNYI IRÉN u., III. em. (lift nincs), 
belső kertre néző, 33 nm, csendes, világos, kon-
vektoros lakás 11 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., MÁRTONHEGYI úti, I. em., 56 nm, 1,5 
szobás, konvektoros lakás 6 nm loggiával, 
kocsibeállóval eladó. Iá.: 22 M Ft. 201-9475, 
06/70-237-9030.

I., SZABÓ ILONKA u.-ban Várra, Parlament-
re panorámás, 190 nm + 30 nm mosókonyha + 
garázs, 4 + 2 félszobás, önálló sorház 121 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u.-ban 66 nm, kétszobás, jó el-
osztású, D-K-Ny tájolású, közvetlen kertkapcso-
latos, teraszos, napfényes lakás eladó. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

PANORÁMÁS, teraszos, polgári, 113 nm-es 
lakás Eszter utcában, felújítva, eladó. 06/30-944-
9335.

KERÜLETBEN megbízható, kis iroda keres 
ügyfelei részére ingatlanokat. www.ingatlan.
com/brittex Kft. 06/30-944-9335

182 NM-ES, felújítandó, belvárosi lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

MIKÓ utcában 94 nm-es lakás 25,5 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

ÁGNES utcában 200 nm-es, szélső sorház sür-
gősen eladó. 06/30-944-9335.

OSTROM utcában 65 nm-es, udvari lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás 12,4 millióért 
eladó. 06/20-414-2342.

32 NM-ES, Pagony utcai lakás eladó. 06/30-
944-9335.

SOMLÓI úti, 48 nm-es lakás eladó. 06/30-
944-9335.

LOGODI utcai, 2,5 szoba-hallos, polgári lakás 
34,9 millióért eladó. 06/30-944-9335.

SZENT ISTVÁN parkban 88 nm-es lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

TÁTRA utcai, 33 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

RÓZSADOMB alján 134 nm-es lakás, felújí-
tandó házban, eladó. 06/30-944-9335.

KAPUCINUS utcában 2 szintes lakások el-
adók. 06/20-414-2342.

TROMBITÁS utcai, másfél szoba-hallos, erké-
lyes lakás eladó. 06/30-944-9335.

FALK MIKSÁBAN zöld udvari, 3 szobás lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk! Al-
bérletpont, a bérbeadás szakértője! A legna-
gyobb budapesti kiadó ingatlanokat közvetítő 
hálózat! 351-9578, 06/70-383-5004. www.
alberletpont.hu Ingatlanértékesítésben is haté-
konyak vagyunk!

18 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk elsősorban XII–II–XI. kerületi és bel-
városi ingatlanokat. Amadex-92 Ingatlaniro-
da. 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.

KIADÓ lakásokat és házakat keres osztrák, 
tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 17 éve a 
XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. 398-1501, www.berbead.ingat-
lan.com.

19 ÉVE keresünk-kínálunk ingatlanokat. T/f.: 
214-5473, 06/30-973-0113, Dezső bácsi. 
partingfonbt@gmail.com

IGÉNYES, német vevőmnek, tulajdonostól 
keresek déli fekvésű, új építésű, modern, gará-
zsos házat, lakást a XII. kerületben. Költözés 
márciusban. 70 M Ft-ig. T/f.: 214-5473, 
06/30-973-0113.

XII., MÁRTONHEGYEN 220 nm + 40 nm 
terasz, 6 szobás, újszerű ház kiadó. Bérleti díj: 
400 000 Ft/hó. 06/20-368-1744.

XII., BELBUDÁN 139 nm, 5,5 szobás, napfé-
nyes, emeleti, felújított, igazi nagypolgári lakás 
eladó. Irányár: 40,9 millió. 06/20-368-1744. 
www.sasadingatlan.hu

XII., SASADON 136 nm + 40 nm terasz, új-
szerű, földszinti, kertkapcsolatos lakás eladó. 
Irányár: 79 millió. 06/20-368-1744. www.
sasadingatlan.hu

KIADÓ, ELADÓ ingatlanokat keresek német, 
magyar ügyfeleimnek Budán, Belvárosban. 
06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Péter
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HIRDETÉSEK

1024 Budapest,
Margit krt. 91.

Telefon: 315-3089

Nyitva: hétfő–péntek 8–18, 
szombat 8–13 óráig

Csökkentettük a kamatot!

*Éves normál alapkamat 18%, egyéb feltételek a kifüggesztett tájékoztató szerint. 
Érvényes 2012. január 1-jétől visszavonásig.

(90   napra 3,5%)

Törzskártyával 
mindössze évi

14%!*

ZáloghitelZáloghitel
kedvező kondíciókkal

extra szolgáltatásokkal 

az Orextől!az Orextől!

1 g 14 k aranyra 
6000–6300 Ft hitel!

EMELTÜNK 
600 FT-TAL!

K 

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, pano-
rámás telkek 10 millió Ft-tól, XI., Madárhegyen, 
Rupphegyen, Spanyolréten. Madárhegyi Ingat-
laniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

ÉPÍTÉSI telkek eladók összközművel – vissza 
nem térítendő állami támogatással – 37 millió 
Ft-tól XI., Madárhegyen. Madárhegyi Ingatlan-
iroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

RÓZSADOMBON, Zöldlomb–Pitypang-sar-
kon 55 nm-es, kétszobás, II. emeleti, Dk-i, erké-
lyes, panorámás lakás gondozott parkban, játszó-
térrel, tulajdonostól eladó, jó közlekedésnél, 16 
900 000 Ft-ért. 06/20-208-4373.

KERESEK minimum 1 évre kiadó lakást. 
06/30-729-7546.

ORBÁN TÉRNÉL háromlakásos házban laká-
sok eladók. 06/30-422-5682.

SZENDRŐ utcában kettőszobás, alápincézett 
ház telekrésszel, külön kapubejáróval 43,9 millió. 
06/30-422-5682.

KERESÜNK eladó, kiadó ingatlanokat ügyfe-
leink részére. Dr. Fülöp Anna, 06/30-639-8877.

INGATLANA eladását vállalja 16 éves ta-
pasztalattal, ügyvédi háttérrel a Pölöskey In-
gatlan Közvetítő Kft. 06/20-324-9108. 
poloskey@mail.tvnet.hu

ÜZLETHELYISÉG kiadó XI., Körtéren. 21 
nm-es. 06/30-262-6173.

BUDAGYÖNGYE BEVÁSÁRLÓKÖZ-
PONTBAN BÉRBE ADÓ: 19 nm-es üzlethe-
lyiség a földszint frekventált részén, kedvező 
feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

XI –XXII. KERÜLET határán 2-3 generáci-
ós, 160 nm-es családi házamat (484 nm-es 
telken) elcserélném kisebb lakásra (panel ki-
zárva) értékegyeztetéssel, vagy eladnám. 226-
4539, +36/20-333-1477.

RÓZSADOMBON tulajdonostól eladó 1,5 
szobás, erkélyes, napos, cirkós lakás 18,7 millió-
ért. 212-7827, 06/70-523-4982.

MŰTEREM, TÁROLÁSRA alkalmas, 16 nm-
es, felújított helyiség bérbe adó a XII., Sólyom 
utcában. 06/20-592-2509.

ELADÓ az Alkotás u. és Tartsay V. utca sarkán 
Tartsay V. u.-ra néző, 35 nm-es, világos, napfé-
nyes, barátságos, jó állapotú, felújított lakás a tu-
lajdonostól. Iá.: 12,7 M Ft. 06/30-362-7609.

MAMMUT 1-BEN bérbe adó: földszinti, 
25 nm-es üzlethelyiség átvehető berendezéssel, 
kedvező feltételekkel. Tel.: 06/70-947-5710.

ELADÓ II/A Budaligeten vadonatúj, panorá-
más, 240 nm, két lakásnak is alkalmas, 7 szobás, 
5 teraszos családi ház, 600 nm gondozott kerttel, 
extrákkal, tulajdonostól, válságáron. Irányár: 89 
millió Ft. Telefon: 06/70-708-0605.

TÁRSASHÁZAK, FIGYELEM! 2012-ben ak-
ciós áron vállaljuk társasházuk kezelését. www.
tarsashazkezelo.eu, 06/30-408-7064.

ELADÓ Alkotás u.-i, 2 szoba-hallos, 66 nm-es 
öröklakás 16 millió Ft-ért. 06/26-309-258.

I., VÁRKERT rakparton tabáni panorámás, 
75 nm-es, 2 szobás öröklakás eladó. 06/30-911-
2668.

ÁFAMENTES INGATLANKÖZVETÍTÉS, 
korrekt ügyintézéssel! Sokéves tapasztalattal és 
budai ügyfélkörrel rendelkező vezető ingat-
lanközvetítő folyamatosan keres eladó és kiadó 
ingatlanokat. Köszönöm hívását! SZEKERES 
KLÁRA, 06/70-454-9676.

NAGYKOVÁCSI központjában, csendes mel-
lékutcában, 130 nm-es, déli fekvésű, kétszintes, 
sorházi lakás sürgősen, 28 M Ft-ért eladó. Ga-
rázs, kis pince, előkert, hátsókert, nagy terasz. 
06/30-984-4076.

RÓZSADOMBON, a Zöldmáli lejtőn eladó 
egy téglaépítésű, 4 lakásos társasház: kertkapcso-
latos, teraszos, 69 nm-es, saját tulajdonú, egyedi 
fűtésű (junkers), felújított, riasztós, elektromos 
rácsok, vezetékes telefon, internet, saját garázs, 
garázsból a lakótérbe jutással, gardróbszobás, új 
nyílászárók, szúnyogháló mindenhol, fürdőszo-
bában külön zuhanyzó, bidé, a garázsrészen a 
mosoda és a cirkó, szigetelt ház, a lakás vezeték-
rendszere új. Ár: 38 millió. Mobil: 06/30-540-
6883, Wágner Éva. Mail: wevajudit@t-online.hu. 
Az ingatlanról képek itt találhatók: http://
evajuditkepgaleria.blogspot.com/2011/06/elado.
html

KLÉH ISTVÁN utca napos oldalán II. emeleti 
(liftes), 30 nm-es, felújított, konvektoros, vízórás, 
ápolt, alacsony rezsijű, utcai lakás – berendezve is 
– eladó. Közös ktg.: 7700 Ft. Irányár: 12 millió. 
T.: 06/70-500-7328.

KIADÓ, igényes, minimum 3 hálószobás la-
kást, házat keresünk külföldi igazgatók, diploma-
ták és családjuk részére. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 
326-0618, 06-20-974-0571.

KISS JÁNOS altábornagy utcában eladó I. 
emeleti, 2 szobás, 58 nm-es, felújítandó lakás. 06-
20-974-0571, 326-0618.

XII., FODOR utcában 1,5 szobás lakás ki-
adó áprilistól. T.: 06/20-776-9780.

ORBÁN TÉREN felújításra váró, 54 nm-es ház 
400 nm-es önálló telekkel tulajdonostól eladó. 
Tel.: 06/30-966-2949.

G A R Á Z S

THOMÁN István utca elején garázs kiadó. 
Tel.: 06/20-216-6020.

KIADÓ garázs márciustól: Pagony u. 4. 
06/20-470-6685.

A HŰVÖSVÖLGYI út elején, zárt udvarban, 
15 nm-es, külön álló garázs kiadó. Bérleti díja: 25 
000 Ft/hónap. Érdeklődni lehet a 06/30-234-
7132-es számon.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁST vállal 
gyakorlott pedagógus általános iskolásoknak, pót-
vizsgára készülőknek, felkészítést középiskolába 
felvételizőknek. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt, diplo-
mával rendelkező pedagógus a Budagyöngyénél, 
korrekt áron. Tel.: 394-5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
kémiatanítás általánostól felsőfokig. ÉRETTSÉ-
GI szaktanártól. 06/30-709-2362.

MATEMATIKA,- fi zikatanítás, korrepetá-
lás, középszintű és emeltszintű érettségire fel-
készítés több mint húszéves gyakorlattal. Tele-
fon: 213-7747, 06/20-518-2808.

ANGOLTANÁR VIZSGÁKRA, interjúkra 
felkészít: 06/30-343-8351.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, refe-
renciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás vala-
mennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

DAJKA-, gyermekfelügyelő-, kisgyermekgon-
dozó-, gyógypedagógiai asszisztens-képzés. Ka-
sza Képző. Tel.: 276-5918. Ny.: 01-006404.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés, korrepetá-
lás diákoknak. 50-en felülieknek társalgás gya-
korlott nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-
1255.

INTENZÍV NYELVTANULÁS! Kezdőtől kö-
zépfokig francia és orosz nyelv, valamint minden 
szinten német nyelv tapasztalt nyelvtanárnőtől. 
06/30-520-4005.

ANGOLTANÁR nagy szakmai gyakorlattal 
óraadást vállal a környéken. 2 E Ft/45 perc. Cso-
portos kedvezmény! Tel.: +36/20-493-6544.

HEGYVIDÉKI ANGOL Stúdió. Tapasztalt 
nyelvtanár, mini csoportok, családias légkör az 
Irhás ároknál. 06/1-246-6642. sipiczky.maria@
freemail.hu

LOVASOKTATÁS pónin, nagy lovon, angol 
nyelven is! 06/70-318-4918.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

BIEDERMAYER bútort venne magánszemély. 
06/30-822-8050.

8-HÓNAPOS kiscicák kertes háznál gaz-
dát keresnek. Tel.: 06/30-429-3074.

FIATAL, rendezett anyagi hátérrel, de saját 
ingatlannal nem rendelkező házaspár keres idős 
urat, hölgyet ottlakással vagy anélkül, anyagi, 
egészségügyi és törődő segítségnyújtással, ingat-
lan fejében! Tel.: 06/70-984-0131.

BUDAPEST
KUTYAKOZMETIKA
Tavaszi Akció!

Márciustól induló akciónkban minden kedves 
vendégünknek kuponos kedvezményt adunk.

A harmadik alkalom INGYENES!
Elérhetőségeink:

Cím: 1126 Budapest, Tartsay Vilmos u. 19.
MOM Park bevásárló központtól 2 percre

(Buda-vet Állatorvosi Rendelő)
Bejelentkezés telefonon keresztül történik:

Winkler Judit okleveles kutyakozmetikus:
06/30-217-8325

R É G I S É G

HAGYATÉKFELVÁSÁRLÁS kp-ért. Bú-
torok, könyvek, festmények, keretek, porcelá-
nok és minden, ami régi. 06/70-600-1727.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

BATTHYÁNY GALÉRIA vásárol! Bútoro-
kat, festményeket, órákat, szobrokat, csilláro-
kat, szőnyegeket, vitrintárgyakat, ezüsttárgya-
kat, arany ékszereket, mindenféle régiséget, 
teljes hagyatékot. Kiszállás és értékbecslés díj-
talan! 06/30-643-0490, 06/20-593-0687. 
Üzlet: I. ker., Batthyány u. 10. E-mail: 
robertosilverkft@gmail.com

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

JOZEF ANTIKVITÁS Moszkva téri 3. sz. alat-
ti üzletembe készpénzért vásárolok antik bútoro-
kat, festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–
bronz–porcelán dísztárgyakat, eozinmázas Zsol-
nayt és teljes hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-
1582, 06/20-324-2703

GÁBOR ESZMERALDA
BECSÜS MŰGYŰJTŐNŐ

Kiemelt magas áron vásárol készpénzért antik 
műtárgyakat, festményeket, ezüsttárgyakat, 
arany ékszereket, porcelánokat, herendit, meis-
senit, teljes hagyatékot műgyűjtők részére.
Ingyenes értékbecslést, tanácsadást vállalunk.

ÜZLETÜNK: II., Fő u. 67.
06/1-364-7534, 06/70-264-1926.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

ÍZÜLETI fájdalmakra használjon Ló Balzsa-
mot! 06/20-283-2378, 06/70-511-2844.

HATÁSOS potencianövelő gyógynövények-
ből megrendelhető. 06/20-283-2378, 06/70-511-
2844.

IDŐS SZÜLŐK – ELFOGLALT UTÓ-
DOK: mozgáskorlátozottságot enyhítek/meg-
oldok, életvezetési tanácsokat nyújtok társal-
gással. Empatikus profi . Megállapodás szerint. 
Tel.: +36/30-255-4688.

OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házveze-
tés 24 órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. 
T.: 06/30-238-9003.

SVÁJCI, szabadalommal védett eszközzel 
mozgásszervi és érrendszeri, keringési betegségek 
kezelését vállalom. Az első kezelés ingyenes. Ház-
hoz megyek. Grofcsik György 06/30-533-0313.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ ajánlunk és keresünk 
megbízható, lelkiismeretes idősgondozókat, 
babysittereket, takarítónőket. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/70-380-5620, 06/20-465-
8458,

NYUGDÍJASKÉNT egészségügyi, gyógype-
dagógiai ismeretekkel gyermekek és felnőttek 
felügyeletét vállalom. 06/70-772-0845.

FIATAL, magyar lány vállalna idős hölgynél, 
úrnál takarítást, vasalást, bevásárlást stb.! Pár 
ezer forint is segít! Tel.: 06/70-984-0171.

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő 
munkatársakat keresünk. Pályakezdők jelent-
kezését is várjuk! Fényképes önéletrajzokat a 
mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

TAKARÍTÁST vállalok, megbízható, 57 éves 
nő vagyok. T.: 36/70-772-0845.

TAKARÍTÁS: Megbízható, precíz, 42 éves 
hölgy takarítást, vasalást vállal. 06/70-381-8668.

GYERMEKFELÜGYELET: megbízható, 42 
éves hölgy gyermekfelügyeletet vállal a nap bár-
mely szakában. 06/70-381-8668.

TÁ R S K E R E S Ő

A TÁRSKERESÉS leghatékonyabb formá-
jával, fényképes, nagy létszámú adatbázissal, 
személyiségközpontú módszerrel várjuk iro-
dánkban. Cronos társkereső: XII., Ugocsa u., 
R. Zsuzsanna. 06/30-602-0094.

BOLDOGSÁGRA vágyik? Budai Társközvetí-
tő a Böszörményi úton, igényeire szabott ajánla-
tokkal: 06/30-555-8444.

TÁNCOLNI szerető, nyugdíjas úriembereket 
keresünk. 06/30-975-5260.

60-AS, DIPLOMÁS, középosztálybeli értel-
miségiek jelentkezését várjuk közös programok-
hoz, utazáshoz, társaságunk bővítéséhez. Tel.: 
+36/70-246-8547, 316-5787.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, met-
szeteket, térképeket, vitrintárgyakat, hangle-
mezeket, díjtalan kiszállással. Telefon: 332-
0243, 06/20-803-1044.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan 
elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-
4084.

KÖNYVEK,
KÖNYVTÁRAK VÉTELE

INGYENES KISZÁLLÁSSAL.
KÖZPONTI ANTIKVÁRIUM.

T.: 317-3514

KINCSEM ANTIKVÁRIUM (XII., Város-
major u. 19/b): könyvet, régi képeslapot, fotót, 
térképet, plakátot, régiséget vásárolunk. Tel.: 
06/1-951-8114, 06/20-205-8686. 
kincsemantik@gmail.com.

LIBRI ANTIKVÁRIUM felvásárol antik és 
használt könyveket, könyvrégiségeket, könyv-
tárakat, komplett hagyatékokat, ingyenes ki-
szállással, készpénzfi zetéssel! Tel.: 06/20-665-
6418. info@libriantikvárium.hu, www.
libriantikvárium.hu

S Z A B A D I D Ő

KEZDŐ és HALADÓ bridzstanfolyamok a 
belvárosban és Budán! Kezdés: 2012. március 
26-tól. www.bridzsakademia.hu, bridzs@
bridzsakademia.hu, 06/30-931-5922, 209-5243.

A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA
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Célegyenesben az intézményfelújítások
rig befejeződik a ke-
ási intézmények felújí-
ő üteme. Az év elején 
t, közel háromszázmil-
program keretében a 
rbantartási feladatok 
b helyütt jelentős 
re is sor kerül. Jelenleg 
ackós Óvoda bővítése, 

kórház területén, illet-
ek utcában új óvodákat 
ki.

ddiginél többet, közel 
millió forintot költ 
óvodák és iskolák fej-
illetve új intézmények 
ra a hegyvidéki ön-
t az idén. Ebben az 
nincsenek benne a Ta-
iskola bővítésére fordí-
ati és önkormányzati 
tájékoztatta lapunkat 
jos Attila. A felújítá-
va a városüzemeltetési

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

S é ü  ö  éSzépül bölcsdékSzSzézépépüpülüll bölölclcsddédékék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-rr
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí

p j
-

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

zetméteres tornaszobát,
szobát és öltözőket alakí
Ide kerül az épület új, 
mentesített bejárata is
nek köszönhetően a gy
szüleik az eddiginél biz
sabban megközelíthetik
intézményt.

Ahogyan azt lapunk
számaiban már megírt
temberben két új óvo
meg kapuit a Hegyvid
Arany János iskola Mere
kis épületének felújításá
óvodás csoport lel új ott
Táltos ovihoz tartozó C
óvodát teljes egészében
kek igényeit figyelembe 
kítják ki. Jól halad a Sz
Kórház óvodájának áté
belső munkálatok után 
felső udvar rendezése za
rendhagyó módon va
óvodai csoport a korosz
megfelelő saját játszófelü
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszkö

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda (Alkotás utca 
44.).
Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. kerületi 
lakcímkártyával, 12.30-ig. Négy év alatti gyere-
kek ebben az időpontban az uszodát nem hasz-
nálhatják!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Csütörtök 17.00–19.00. Szükséges felszerelés:
váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Diana utca 
4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola, Diana utca 4. • Péntek 
17.00–18.00 Arany János iskola, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
lai szünetekben nem.
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola, Diana utca 4. • Kedd 18.00–19.00 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola, 
Meredek utca 1.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, Költő utca 
38.).
Szombat 13.00–14.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál (202-7849, 
06-30-934-6968) vagy dr. Arday Lajosnénál (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Március 3.: Pilis-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár. Indulás: 7.58-kor Pomázig, tovább 
busz. Útvonal: Pilisszentkereszt–Magas-hegy–
Hosszú-hegy–Szent-kút–Csobánka. Táv–szint: 
12 km, +200, –370 m. Érkezés: 16.00–17.00 óra 
körül Budapestre. Költség: 2500 Ft.
Evezés: a szakosztály tagjainak 2 darab kiel-boot 
áll rendelkezésre a Ferencvárosi Evezős Club te-
lephelyén (XX., Vízisport utca 24.). Telefonon 
igényelhető.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvégére vonatkozó-
an csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30, péntek 16.30–17.30. 
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, a gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

Felhívjuk a Sportos, edzett Hegyvidék prog-
ram vendégeinek fi gyelmét, hogy a Lite Well-
ness klubban megtartott foglalkozások már-
cius és szeptember között szünetelnek!

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Testnevelési Egyetem (Alkotás utca 44., atléti-
kacsarnok).
Kedd 20.00–21.00.
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE Aerobik Szakosztályának vezetője. 
Oktatók: a Torna–RG–Tánc–Aerobik Tanszék ok-
tatói; a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés csak XII. kerületi lakcímkártyával!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat viseli. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-92-92, Lődy Katalin sportszervező – 06-
30-860-3470. E-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu.
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Diákolimpia – kosárlabda

Hat iskola nyert aranyat
Kiegyensúlyozott erőviszonyok 
jellemezték a Hegyvidéki Diák-
olimpia általános iskolai és gim-
nazista kosárlabda-bajnokságát, 
a különböző korosztályokban 
összesen hat iskola örülhetett 
győzelemnek. A II. korcsoport-
ban, azaz a harmadik és negyedik 
évfolyamosok küzdelmében a lá-
nyoknál az imponáló, 166–33-
as kosáraránnyal büszkélkedő 
ELTE (képünkön), a fi úk verse-
nyében a Zugligeti Általános Is-
kola szerezte meg az aranyérmet.

Izgalmasan alakult a III. kor-
csoportos fi úk versenye, a végső 

győztes Jókai iskola a döntőben 
visszavágott a SOTE csapatának 
a csoportmérkőzésen elszenvedett 
egypontos vereségért. Ugyaneb-
ben a korosztályban a lányoknál 
senki nem veszélyeztette a Panno-
nia Sacra bajnoki címét, a gárda 
hibátlan teljesítménnyel nyerte 
meg a tornát. A Virányos Általá-
nos Iskola vitte a prímet a hetedik 
és nyolcadik osztályosok között, 
míg a gimnazisták mindkét baj-
nokságában a Budai Középiskola 
tanulói állhattak fel a dobogó leg-
felső fokára.

(em.)

Jótékonysági sportnap
Látványos sport- és 
táncbemutatók, cso-
portos fi tneszedzé-
sek, antigravitációs 
jóga, játéksarok, az 
X-Faktorban feltűnt 
Apollo 23 meglepetés-
koncertje és egészség-
ügyi mérések várták 
a Shake Up Farsangi 
Fesztivál vendégeit a 
Testnevelési Egyetem 
atlétikai nagycsarno-
kában. A rendezvényt 
megálmodó Hámori 
Melinda az adomány-
gyűjtő családi nap 
teljes bevételét a Gyer-

mekrák Alapítvány javára 
ajánlotta fel.

„Személyes tapaszta-
latok is közrejátszottak 
abban, hogy úgy döntöt-
tem, a saját lehetőségeim-
hez mérten megpróbálok 
segíteni a daganatos be-
tegségben szenvedő gye-
rekeken – mondta a szer-
vező. – Azt is szerettem 
volna bebizonyítani, hogy 
a sport hívó szavára a leg-
különbözőbb emberek, 
kicsik és nagyok, művész-
lelkek és zenerajongók, 
családosok és egyedülállók 
képesek összefogni egy jó 

ügy érdekében. Szerencsére so-
kan támogatták az elképzelést, a 
belépőjegyet megváltó, segíteni 
akaró sportbarátok és a szpon-
zorok mellett a tiszteletdíj nélkül 
fellépő sztárvendégek – köztük a 
rendkívül pörgős órát tartó Béres 
Alexandra – is hozzájárultak a 
program sikeréhez.”

A támogatók és a jegyvásárlók 
jóvoltából összegyűlt adomá-
nyokból a Gyermekrák Alapít-
vány tíz daganatos kisgyermek 
egyhavi költségeit tudja fedezni. 
A kedvező tapasztalatok birtoká-
ban a programot várhatóan jövő-
re ismét megrendezik.
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Új úton a Hegyvidék Sportegyesület
Kovács Jánost tavaly december-
ben választotta meg ügyvezető 
elnöknek a Hegyvidék Sportegye-
sület (HSE) elnöksége. Az új ve-
zető beszélgetésünkkor elárulta, 
hogy egy alulról építkező, a diák-, 
szabadidő- és versenysportot egy-
aránt befogadó klubmodellben 
gondolkodik.

 � Mi a sporttal kapcsolatos ars 
poeticája?
– Számomra a sport az egész-

séges, mosolygó, örökmozgó gye-
rekeket jelenti. A későbbi sikerek, 
világcsúcsok és olimpiai aranyér-
mek valójában ezt a célt szolgál-
ják, egyszerre következmények 
és motivációk. Ebben a megkö-
zelítésben nem tudom sportként 
meghatározni, és megkérdőjele-
zem az értelmét, hasznosságát, 
emberiességét azoknak a sport-
tevékenységeknek, amelyek a 
gyerekeket eszköznek tekintik. 
Persze, a kérdéskör sokrétű, ma-
gammal is tudnék vitázni, de a 
gyerekközpontúság iránti elköte-
lezettségem egyértelmű.
� Hogy került kapcsolatba a 
Hegyvidék SE-vel?
– Dr. Váczi János, a sportért 

felelős hegyvidéki alpolgármester 
és Rétai Gábor, a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ vezető-
je még 2011 első félévében azzal 
kerestek meg, hogy vállalnék-e 

szerepet az egyesület életében. 
Hó napokon át tartó önkéntes 
munka eredményeképpen a köz-
gyűlés novemberben az elnökség 
tagjává, majd az elnökség decem-
ber elején ügyvezetővé választott.
 � Milyen szakmai tapasztala-

tokkal rendelkezik?
– Testnevelő tanár vagyok, a 

tanítással azonban csak két éven 
át foglalkoztam, ugyanis egé-
szen fi atalon az akkori OTSH 
szabadidősport-osztályára kerül-
tem. Ott ismerkedtem meg az 
államigazgatási, sportirányítói 
munkával, de ennél is fontosabb, 
hogy lehetőségem volt országos 
programokban gondolkodni. Ezt 
követően hosszabb ideig a Góli-
át–McDonald’s FC ügyvezetője-
ként dolgoztam, majd a Nemzeti 
Labdarúgó Akadémia Kht.-t irá-
nyítottam. Büszke vagyok arra, 
hogy részt vehettem a Bozsik-
program felépítésében, ami már 
csak azért is fontos a számomra, 
mert a foci a meghatározó sport-
ág az életemben.
 � Közel három hónapja veze-

ti a Hegyvidék SE-t, milyenek 
az első benyomásai? Azt kapta, 
amire számított?
– Bár értek kisebb meglepe-

tések, összességében nem lehet 

okom panaszra, hiszen tudtam, 
mire vállalkozom. Jelenleg tizen-
négy szakosztályunk van, ebből 
néhányat „alvó szakosztálynak” 
látok, csak a küldöttgyűlés ide-
jére aktivizálódnak. A többség 
azonban azt csinálja, amit kell: 
mozog, sportol, versenyez. Álta-
lánosságban elmondható, hogy 
a szakosztályokban kifejezetten 
színvonalas munka folyik, a klub 
egyszerre ad teret a klasszikus 
szabadidősportos hagyományok-
nak és a válogatott kerettago-
kat is felvonultató élsportnak. 
Ugyanakkor a korábbi gazdál-
kodás sok kívánnivalót hagy 
maga után, jelentős adósságál-
lományt örököltünk, ráadásul 
még mindig dőlnek ki a csont-
vázak a szekrényből. Olyan kö-
telezettségvállalásokról van szó, 
amelyeket nyilvánvalóan segítő 
szándékkal fogadott el az előző 
vezetés, azonban fedezet nélkül 
ígérni butaság, csak rövid távon 
megoldás.
� Mindezek ismeretében me-
lyek a legfontosabb célkitűzései?
– Átlátható, kiszámítható gaz-

dálkodást szeretnék megvalósíta-
ni, ezzel párhuzamosan az egész 
egyesületet „gatyába kell rázni”. 
A tagok legyenek a taglistán, fi -

zessenek tagdíjat, az egyesületi 
fórumok működjenek, készül-
jenek megfelelő jegyzőkönyvek, 
határozatgyűjtemények, legye-
nek meg a szükséges szabályza-
tok, nyilvántartások! Nem nagy 
dolgok ezek, mondhatnám, 
rutinmunka, mégis el lehet ve-
lük bíbelődni, ez pedig állandó 
fegyelmet követel tőlem és min-
denkitől az egyesületben. Más 
kérdés a sporttevékenység rend-
betétele, aminek fontos része a 
szakmai célok pontos kitűzése. A 
kérdés korántsem egyszerű: egy 
önkormányzati támogatást kapó 
egyesületnek a gyerekek, a lakos-
ság sportját kell-e szolgálnia, vagy 
az élsportot, a válogatott keretta-
gok felkészülését, versenyzését? A 
legegyszerűbb az lenne, hogy az 
arany középutat válasszuk, egy 
kicsit ide, egy kicsit oda. Én is 
hajlok erre, kellő alázattal mégis 
azt mondom, ennek a stratégi-
ai döntésnek a meghozatala, a 
fő hangsúlyok megállapítása az 

egyesület legmagasabb döntésho-
zó fórumának, a közgyűlésnek a 
feladata.
 � Az már most látszik, hogy 

hosszú út előtt áll az egyesület. 
Mik az idei esztendő legfonto-
sabb teendői?

– Ha az önkormányzat to-
vábbra is a tavalyi szinten tud 
támogatást nyújtani, és egyéb 
tervezett forrásaink is realizá-
lódnak, akkor 2012 a gazdasági 
konszolidáció, a tiszta, átlátható, 
tervszerű gazdálkodás megkez-
désének éve lehet. Az objektív 
alapon működő szakosztályi 
támogatási rendszer kialakítása 
sem várathat magára, ugyanak-
kor az igazi szakmai célok telje-
sülésére, új programok, új szak-
osztályok beindulására csak jövő 
esztendőtől van esélyünk. A siker 
érdekében meg kell tanulni ne-
met mondani, de bízom benne, 
hogy sportolóink lojalitása erő-
sebb lesz annál, mintsem hogy 
elforduljanak tőlünk.
� Mikor lenne elégedett az el-
végzett munkával?
– Akkor, ha megtehetném, 

hogy nem az irodában ülök egész 
nap, hanem egy kölyökcsapatot 
edzek hetente kétszer-háromszor. 
Hétvégén meccsekre vinném 

őket, néha nyernénk, néha veszí-
tenénk, de mindig büszkén húz-
nánk fel a Hegyvidék SE mezét. 
Ez azt is jelentené, hogy az egye-
sület háza táján minden a legna-
gyobb rendben van!

Knp.

1%. Járuljon hozzá adója 1 száza-
lékának felajánlásával a hegyvidéki 
fi atalok sportolásához! Támogassa a 
Hegyvidék SE-t, a kerület sportegye-
sületét, amelyben több mint ötszáz 
gyerek sportol! Egyesületünk pon-
tos neve: XII. kerületi Önkormányzat 
Hegyvidék Sportegyesület. Székhe-
lye: 1123 Budapest, Kékgolyó utca 
30. Adószáma: 18239421-1-43. Bank-
számlaszáma: 12011265-00300772-
00100006, Raiff eisen Bank. Köszönjük!

Kovács János elnök később szívesen edzene egy kölyökcsapatot

Nem állt fejre a világ, csak a jövőben másképp működik majd a HSE
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